


41

 ( в рублях)

Наименование источника доходов

Код бюджетной 

классификации Российской 

Федерации

 2019 год изменения (+,-)
уточненный план на 

2019 год

ДОХОДЫ ВСЕГО 452 234 597,00 4 799 478,07 457 034 075,07

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 175 569 940,00 2 310,00 175 572 250,00

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ   156 372 940,00 0,00 156 372 940,00

Налоги на прибыль, доходы, всего, в том числе 000 1 01 00000 00 0000 000 121 689 738,00 0,00 121 689 738,00

Налог на прибыль 000 1 01 01000 00 0000 110 315 000,00 0,00 315 000,00

Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 00 0000 110 121 374 738,00 0,00 121 374 738,00

Налоги на товары (работы, услуги), 

реализуемые на территории Российской 

Федерации, в том числе 000 1 03 00000 00 0000 000 9 242 550,00 0,00 9 242 550,00

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской 

Федерации 000 1 03 02000 00 0000 110 9 242 550,00 0,00 9 242 550,00

Налоги на совокупный доход всего, в том числе 000 1 05 00000 00 0000 000 21 697 152,00 0,00 21 697 152,00
Налог, взимаемый в связи с применением 

упрощенной системы налогообложения 000 1 05 01000 00 0000 110 13 900 152,00 0,00 13 900 152,00

Единый налог на вмененный доход для отдельных 

видов деятельности 000 1 05 02000 00 0000 110 7 391 000,00 0,00 7 391 000,00

Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03000 00 0000 110 131 000,00 0,00 131 000,00

Налог, взимаемый в связи с применением патента 

системы налогообложения 000 1 05 04000 00 0000 110 275 000,00 0,00 275 000,00

Налог на имущество 000 1 06 00000 00 0000 000 2 128 500,00 0,00 2 128 500,00

Налог на имущество организаций 000 1 06 02000 00 0000 110 2 128 500,00 0,00 2 128 500,00

Государственная пошлина 000 1 08 00000 00 0000 000 1 615 000,00 0,00 1 615 000,00

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ   19 197 000,00 2 310,00 19 199 310,00Доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной и муниципальной 

собственности 000 1 11 00000 00 0000 000 4 565 000,00 0,00 4 565 000,00

Платежи при пользовании природными ресурсами 000 1 12 00000 00 0000 000 250 000,00 0,00 250 000,00

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

муниципальных районов 000 1 13 0000 00 0000 0130 0,00 2 310,00 2 310,00

Доходы от продажи материальных и 

нематериальных активов 000 1 14 00000 00 0000 000 12 982 000,00 0,00 12 982 000,00

Штрафы, санкции, возмещение ущерба 000 1 16 00000 00 0000 000 1 400 000,00 0,00 1 400 000,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 000 2 00 00000 00 0000 000 276 664 657,00 4 797 168,07 281 461 825,07

 ПОСТУПЛЕНИЯ ДОХОДОВ  БЮДЖЕТА МО "ТАРУССКИЙ РАЙОН" ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ДОХОДОВ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ НА 2019 ГОД 

Приложение № 1 к Решению Районного Собрания МР 

"Тарусский район" "О внесении изменений и дополнений в 

бюджет  МО "Тарусский район" на 2019 год и плановый период 

2020 и 2021 годов"  

от16   августа  2019г.  №11

Приложение № 4 к Решению Районного Собрания                  МР 

"Тарусский район"  "О  бюджете МО "Тарусский район" на 2019 

год и плановый период 2020 и 2021 годов"  

от 27 декабря 2018г. № 54   

 



1 2 3 4 5 6 7

Администрация муниципального района  "Тарусский район" 001 79 297 259,00 1 760 519,50 81 057 778,50

  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 001 0100 39 448 808,00 243 736,62 39 692 544,62

    Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций

001 0104 31 877 633,00 -10,00 31 877 623,00

      Муниципальная программа "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и создание условий муниципальной службы в 

001 0104 54 0 00 00000 31 877 633,00 -10,00 31 877 623,00

            Центральный аппарат 001 0104 54 0 00 00400 27 018 038,00 -10,00 27 018 028,00

              Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами

001 0104 54 0 00 00400 100 23 422 530,00 0,00 23 422 530,00

                Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов

001 0104 54 0 00 00400 120 23 422 530,00 0,00 23 422 530,00

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

001 0104 54 0 00 00400 200 3 595 508,00 -51 385,00 3 544 123,00

                Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

001 0104 54 0 00 00400 240 3 595 508,00 -51 385,00 3 544 123,00

              Иные бюджетные ассигнования 001 0104 54 0 00 00400 800 0,00 51 375,00 51 375,00

                Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 0104 54 0 00 00400 850 0,00 51 375,00 51 375,00

            Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного 

органа муниципального образования)

001 0104 54 0 00 00450 1 063 634,00 0,00 1 063 634,00

              Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами

001 0104 54 0 00 00450 100 1 063 634,00 0,00 1 063 634,00

                Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов

001 0104 54 0 00 00450 120 1 063 634,00 0,00 1 063 634,00

            Осуществление полномочий по формированию, утверждению, 

исполнению бюджета поселения и контроль за исполнением данного бюджета

001 0104 54 0 00 71010 3 648 969,00 0,00 3 648 969,00

              Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами

001 0104 54 0 00 71010 100 3 384 384,00 0,00 3 384 384,00

                Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов

001 0104 54 0 00 71010 120 3 384 384,00 0,00 3 384 384,00

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

001 0104 54 0 00 71010 200 264 585,00 0,00 264 585,00

                Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

001 0104 54 0 00 71010 240 264 585,00 0,00 264 585,00

            Осуществление полномочий по формированию архивных фондов 

поселения

001 0104 54 0 00 71170 146 992,00 0,00 146 992,00

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

001 0104 54 0 00 71170 200 146 992,00 0,00 146 992,00

                Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

001 0104 54 0 00 71170 240 146 992,00 0,00 146 992,00

    Судебная система 001 0105 1 700,00 0,00 1 700,00

      Непрограммные расходы федеральных органов исполнительной власти 001 0105 99 0 00 00000 1 700,00 0,00 1 700,00

        Непрограммные расходы 001 0105 99 9 00 00000 1 700,00 0,00 1 700,00

            Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков 

кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации

001 0105 99 9 00 51200 1 700,00 0,00 1 700,00

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

001 0105 99 9 00 51200 200 1 700,00 0,00 1 700,00

                Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

001 0105 99 9 00 51200 240 1 700,00 0,00 1 700,00

    Обеспечение проведения выборов и референдумов 001 0107 50 000,00 0,00 50 000,00

      Обеспечение деятельности избирательной комиссии Тарусского района 001 0107 82 0 00 00000 50 000,00 0,00 50 000,00

            Повышение правовой культуры избирателей и обучение организаторов 

выборов

001 0107 82 0 00 00520 50 000,00 0,00 50 000,00

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

001 0107 82 0 00 00520 200 50 000,00 0,00 50 000,00

                Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

001 0107 82 0 00 00520 240 50 000,00 0,00 50 000,00

    Резервные фонды 001 0111 500 000,00 -211 273,00 288 727,00

      Муниципальная программа "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и создание условий муниципальной службы в 

МР "Тарусский район"

001 0111 54 0 00 00000 500 000,00 -211 273,00 288 727,00

            Резервные фонды местных администраций 001 0111 54 0 00 00700 500 000,00 -211 273,00 288 727,00

              Иные бюджетные ассигнования 001 0111 54 0 00 00700 800 500 000,00 -211 273,00 288 727,00

                Резервные средства 001 0111 54 0 00 00700 870 500 000,00 -211 273,00 288 727,00

    Другие общегосударственные вопросы 001 0113 7 019 475,00 455 019,62 7 474 494,62

      Муниципальная программа "Комплексные меры противодействию 

наркотическими средствами, психотропными веществами и их незаконному 

обороту в Тарусском районе"

001 0113 09 0 00 00000 100 000,00 0,00 100 000,00

            Выполнение других обязательств местного бюджета 001 0113 09 0 00 00920 100 000,00 0,00 100 000,00

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

001 0113 09 0 00 00920 200 100 000,00 0,00 100 000,00

Наименование КГРБС
Раздел, 

подраздел
Целевая статья

Группы и 

подгруппы 

видов 

расходов

Измененные 

бюджетные 

ассигнования на 

2019год

Изменения (+,-)

Бюджетная 

роспись с учетом 

изменений

к Решению Районного Собрания МР "Тарусский район"

"О  бюджете МО "Тарусский район" на 2019 год и 

плановый период 2020 и 2021 годов"

от 27 декабря 2018г. № 54

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ   БЮДЖЕТА МР "ТАРУССКИЙ РАЙОН"  на 2019год
 

Приложение №2

к Решению Районного Собрания

МР "Тарусский район" 

"О внесении изменений и дополнений в бюджет МО 

"Тарусский район" на 2019 год и плановый период 2020 

и 2021 годов"

от     16   августа    2019г.  №  11

Приложение № 6



1 2 3 4 5 6 7

                Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

001 0113 09 0 00 00920 240 100 000,00 0,00 100 000,00

      Муниципальная программа "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и создание условий муниципальной службы в 

МР "Тарусский район"

001 0113 54 0 00 00000 3 581 167,00 1 753 999,62 5 335 166,62

            Межбюджетные трансферты,  передаваемые бюджетам муниципальных 

образований для компенсации дополнительных расходов, возникших в 

результате решений, принятых органами власти другого уровня

001 0113 54 0 00 00150 0,00 263 429,62 263 429,62

              Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами

001 0113 54 0 00 00150 100 0,00 263 429,62 263 429,62

                Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов

001 0113 54 0 00 00150 120 0,00 263 429,62 263 429,62

            Стимулирование руководителей исполнительно-распорядительных 

органов муниципальных образований

001 0113 54 0 00 00530 0,00 890 570,00 890 570,00

              Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами

001 0113 54 0 00 00530 100 0,00 890 570,00 890 570,00

                Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов

001 0113 54 0 00 00530 120 0,00 890 570,00 890 570,00

            Выполнение других обязательств местного бюджета 001 0113 54 0 00 00920 739 100,00 0,00 739 100,00

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

001 0113 54 0 00 00920 200 220 000,00 0,00 220 000,00

                Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

001 0113 54 0 00 00920 240 220 000,00 0,00 220 000,00

              Иные бюджетные ассигнования 001 0113 54 0 00 00920 800 519 100,00 0,00 519 100,00

                Исполнение судебных актов 001 0113 54 0 00 00920 830 519 100,00 0,00 519 100,00

            Содержание муниципального имущества 001 0113 54 0 00 00930 1 847 748,00 600 000,00 2 447 748,00

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

001 0113 54 0 00 00930 200 1 847 748,00 600 000,00 2 447 748,00

                Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

001 0113 54 0 00 00930 240 1 847 748,00 600 000,00 2 447 748,00

            Осуществление регионального государственного надзора в области 

технического состояния и эксплуатации аттракционов и осуществление 

государственной регистрации аттракционов

001 0113 54 0 00 01000 386 129,00 0,00 386 129,00

              Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами

001 0113 54 0 00 01000 100 336 129,00 0,00 336 129,00

                Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов

001 0113 54 0 00 01000 120 336 129,00 0,00 336 129,00

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

001 0113 54 0 00 01000 200 50 000,00 0,00 50 000,00

                Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

001 0113 54 0 00 01000 240 50 000,00 0,00 50 000,00

          Основное мероприятие "Формирование, содержание архивных фондов и 

оказание информационных услуг"

001 0113 54 0 01 00000 608 190,00 0,00 608 190,00

            Формирование и содержание архивных фондов 001 0113 54 0 01 00800 608 190,00 0,00 608 190,00

              Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами

001 0113 54 0 01 00800 100 531 008,00 0,00 531 008,00

                Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов

001 0113 54 0 01 00800 120 531 008,00 0,00 531 008,00

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

001 0113 54 0 01 00800 200 77 182,00 0,00 77 182,00

                Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

001 0113 54 0 01 00800 240 77 182,00 0,00 77 182,00

      Муниципальная программа "Кадровая политика муниципального 

образования МР "Тарусский район"

001 0113 55 0 00 00000 3 178 308,00 -1 288 980,00 1 889 328,00

          Основное мероприятие "Повышение квалификации, укомплектование 

кадрами муниципальных служащих и других категорий работников МО "МР 

"Тарусский район"

001 0113 55 0 01 00000 3 178 308,00 -1 288 980,00 1 889 328,00

            Кадровый потенциал учреждений и повышение заинтересованности 

муниципальных служащих в качестве оказываемых услуг

001 0113 55 0 01 00460 1 789 328,00 0,00 1 789 328,00

              Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами

001 0113 55 0 01 00460 100 1 439 328,00 0,00 1 439 328,00

                Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов

001 0113 55 0 01 00460 120 1 439 328,00 0,00 1 439 328,00

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

001 0113 55 0 01 00460 200 350 000,00 0,00 350 000,00

                Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

001 0113 55 0 01 00460 240 350 000,00 0,00 350 000,00

            Стимулирование глав администраций 001 0113 55 0 01 00470 1 288 980,00 -1 288 980,00 0,00

              Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами

001 0113 55 0 01 00470 100 1 288 980,00 -1 288 980,00 0,00

                Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов

001 0113 55 0 01 00470 120 1 288 980,00 -1 288 980,00 0,00

            Социальные выплаты 001 0113 55 0 01 00480 100 000,00 0,00 100 000,00

              Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами

001 0113 55 0 01 00480 100 100 000,00 0,00 100 000,00

                Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов

001 0113 55 0 01 00480 120 100 000,00 0,00 100 000,00

      Мероприятия муниципальной программы "Улучшение благоустройства 

населенных пунктов"

001 0113 62 0 00 00000 160 000,00 -10 000,00 150 000,00

            Выполнение других обязательств местного бюджета 001 0113 62 0 00 00920 160 000,00 -10 000,00 150 000,00

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

001 0113 62 0 00 00920 200 160 000,00 -10 000,00 150 000,00

                Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

001 0113 62 0 00 00920 240 160 000,00 -10 000,00 150 000,00

  НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

001 0300 6 229 346,00 268 104,18 6 497 450,18

    Органы юстиции 001 0304 1 123 383,00 0,00 1 123 383,00

      Осуществление переданных полномочий 001 0304 87 0 00 00000 1 123 383,00 0,00 1 123 383,00

            Осуществление переданных полномочий Российской Федерации по 

государственной регистрации актов гражданского состояния

001 0304 87 0 00 59340 780 532,00 0,00 780 532,00



1 2 3 4 5 6 7

              Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами

001 0304 87 0 00 59340 100 531 008,00 0,00 531 008,00

                Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов

001 0304 87 0 00 59340 120 531 008,00 0,00 531 008,00

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

001 0304 87 0 00 59340 200 249 524,00 0,00 249 524,00

                Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

001 0304 87 0 00 59340 240 249 524,00 0,00 249 524,00

            Исполнение государственных полномочий на государственную 

регистрацию актов гражданского состояния в части осуществления 

мероприятий по переводу в электронную форму книг

001 0304 87 0 00 59350 342 851,00 0,00 342 851,00

              Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами

001 0304 87 0 00 59350 100 342 851,00 0,00 342 851,00

                Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов

001 0304 87 0 00 59350 120 342 851,00 0,00 342 851,00

    Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона

001 0309 4 905 963,00 400 000,00 5 305 963,00

      Муниципальная программа "О защите населения и территории 

муниципального района "Тарусский район" от черезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, осуществление меропритяий 

гражданской обороны, антитеррористической защищенности, 

мобилизационной подготовки, обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах"

001 0309 10 0 00 00000 4 905 963,00 400 000,00 5 305 963,00

          Основное мероприятие "Развитие органов управления, сил и средств 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и гражданской 

обороны"

001 0309 10 0 01 00000 4 036 797,00 400 000,00 4 436 797,00

            Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

учреждений

001 0309 10 0 01 00590 2 182 882,00 400 000,00 2 582 882,00

              Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами

001 0309 10 0 01 00590 100 1 671 303,64 0,00 1 671 303,64

                Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 001 0309 10 0 01 00590 110 1 671 303,64 0,00 1 671 303,64

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

001 0309 10 0 01 00590 200 504 578,36 400 000,00 904 578,36

                Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

001 0309 10 0 01 00590 240 504 578,36 400 000,00 904 578,36

              Иные бюджетные ассигнования 001 0309 10 0 01 00590 800 7 000,00 0,00 7 000,00

                Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 0309 10 0 01 00590 850 7 000,00 0,00 7 000,00

            Осуществление полномочий по участию в предупреждении и 

ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения

001 0309 10 0 01 71080 111 000,00 0,00 111 000,00

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

001 0309 10 0 01 71080 200 111 000,00 0,00 111 000,00

                Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

001 0309 10 0 01 71080 240 111 000,00 0,00 111 000,00

            Осуществление полномочий по организации осуществлению 

мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите 

населения и территории поселения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера

001 0309 10 0 01 71230 1 742 915,00 0,00 1 742 915,00

              Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами

001 0309 10 0 01 71230 100 1 631 234,00 0,00 1 631 234,00

                Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 001 0309 10 0 01 71230 110 1 631 234,00 0,00 1 631 234,00

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

001 0309 10 0 01 71230 200 111 681,00 0,00 111 681,00

                Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

001 0309 10 0 01 71230 240 111 681,00 0,00 111 681,00

          Основное мероприятие "Создание и накопление финансовых средств и 

материальных ресурсов, предназначенных для защиты населения от 

чрезвычайных ситуаций и по гражданской обороне"

001 0309 10 0 02 00000 60 000,00 0,00 60 000,00

            Осуществление полномочий по участию в предупреждении и 

ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения10

001 0309 10 0 02 71080 60 000,00 0,00 60 000,00

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

001 0309 10 0 02 71080 200 60 000,00 0,00 60 000,00

                Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

001 0309 10 0 02 71080 240 60 000,00 0,00 60 000,00

          Основное мероприятие "Осуществление мероприятий по обеспечению 

безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья"

001 0309 10 0 03 00000 809 166,00 0,00 809 166,00

            Выполнение других обязательств местного бюджета 001 0309 10 0 03 00920 809 166,00 0,00 809 166,00

              Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами

001 0309 10 0 03 00920 100 689 166,00 0,00 689 166,00

                Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 001 0309 10 0 03 00920 110 689 166,00 0,00 689 166,00

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

001 0309 10 0 03 00920 200 120 000,00 0,00 120 000,00

                Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

001 0309 10 0 03 00920 240 120 000,00 0,00 120 000,00

    Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности

001 0314 200 000,00 -131 895,82 68 104,18

      Муниципальная программа "Комплексная программа профилактики 

правонарушений в муниципальном районе "Тарусский район"

001 0314 66 0 00 00000 200 000,00 -131 895,82 68 104,18

          Основное мероприятие "Содействие развитию движения молодежных 

трудовых отрядов, привлекающих к работе "трудных" детей и подростков"

001 0314 66 0 01 00000 200 000,00 -131 895,82 68 104,18

            Выполнение других обязательств местного бюджета 001 0314 66 0 01 00920 200 000,00 -131 895,82 68 104,18

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

001 0314 66 0 01 00920 200 200 000,00 -131 895,82 68 104,18

                Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

001 0314 66 0 01 00920 240 200 000,00 -131 895,82 68 104,18

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 001 0400 7 653 109,00 194 745,00 7 847 854,00

    Сельское хозяйство и рыболовство 001 0405 212 120,00 224 240,00 436 360,00

      Муниципальная программа "Развитие сельского хозяйства и регулирование 

рынков сельскохозяйственной продукции. сырья и продовольствия в 

муниципальном районе "Тарусский район"

001 0405 25 0 00 00000 100 000,00 0,00 100 000,00

          Подпрограмма "Развитие сельского хозяйства и рынков 

сельскохозяйственной продукции в муниципальном районе "Тарусский район"

001 0405 25 0 01 00000 100 000,00 0,00 100 000,00

            Выполнение других обязательств местного бюджета 001 0405 25 0 01 00920 100 000,00 0,00 100 000,00

              Иные бюджетные ассигнования 001 0405 25 0 01 00920 800 100 000,00 0,00 100 000,00



1 2 3 4 5 6 7

                Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг

001 0405 25 0 01 00920 810 100 000,00 0,00 100 000,00

      Прочие мероприятия, выполняемые местными бюджетами 001 0405 75 0 00 00000 112 120,00 224 240,00 336 360,00

          Организация и проведение мероприятий по отлову и содержанию 

безнадзорных животных

001 0405 75 0 03 00000 112 120,00 224 240,00 336 360,00

            Организация и проведение мероприятий по отлову и содержанию 

безнадзорных животных

001 0405 75 0 03 88410 112 120,00 224 240,00 336 360,00

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

001 0405 75 0 03 88410 200 112 120,00 224 240,00 336 360,00

                Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

001 0405 75 0 03 88410 240 112 120,00 224 240,00 336 360,00

    Транспорт 001 0408 2 525 220,00 0,00 2 525 220,00

      Муниципальная программа "Поддержка и развитие транспортного 

обслуживания населения муниципального района "Тарусский район"

001 0408 67 0 00 00000 2 525 220,00 0,00 2 525 220,00

            Выполнение других обязательств местного бюджета 001 0408 67 0 00 00920 2 174 136,00 0,00 2 174 136,00

              Иные бюджетные ассигнования 001 0408 67 0 00 00920 800 2 174 136,00 0,00 2 174 136,00

                Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг

001 0408 67 0 00 00920 810 2 174 136,00 0,00 2 174 136,00

            Осуществление полномочий по созданию условий для предоставления 

транспортных услуг населению и организации транспортного обслуживания 

населения в границах поселения

001 0408 67 0 00 71070 351 084,00 0,00 351 084,00

              Иные бюджетные ассигнования 001 0408 67 0 00 71070 800 351 084,00 0,00 351 084,00

                Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг

001 0408 67 0 00 71070 810 351 084,00 0,00 351 084,00

    Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 001 0409 1 059 365,00 443 006,00 1 502 371,00

      Муниципальная программа "Совершенствование и развитие сети 

автомобильных дорог Тарусского района"

001 0409 24 0 00 00000 1 059 365,00 443 006,00 1 502 371,00

            Выполнение других обязательств местного бюджета 001 0409 24 0 00 00920 1 059 365,00 443 006,00 1 502 371,00

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

001 0409 24 0 00 00920 200 1 059 365,00 443 006,00 1 502 371,00

                Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

001 0409 24 0 00 00920 240 1 059 365,00 443 006,00 1 502 371,00

    Другие вопросы в области национальной экономики 001 0412 3 856 404,00 -472 501,00 3 383 903,00

      Муниципальная программа "Повышение эффективности использования 

топливно-энергетических ресурсов в Тарусском районе"

001 0412 30 0 00 00000 300 000,00 -225 300,00 74 700,00

            Выполнение других обязательств местного бюджета 001 0412 30 0 00 00920 300 000,00 -225 300,00 74 700,00

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

001 0412 30 0 00 00920 200 300 000,00 -225 300,00 74 700,00

                Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

001 0412 30 0 00 00920 240 300 000,00 -225 300,00 74 700,00

      Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом и 

природными ресурсами МР "Тарусский район"

001 0412 38 0 00 00000 500 000,00 0,00 500 000,00

          Подпрограмма "Регистрация права собственности" 001 0412 38 0 01 00000 50 000,00 0,00 50 000,00

            Подпрограмма "Регистрация права собственности" 001 0412 38 0 01 00000 50 000,00 0,00 50 000,00

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

001 0412 38 0 01 00000 200 50 000,00 0,00 50 000,00

                Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

001 0412 38 0 01 00000 240 50 000,00 0,00 50 000,00

          Подпрограмма "Управление и распоряжение объектами недвижимости, 

находящиеся в собственности администрации МР "Тарусский район"

001 0412 38 0 02 00000 50 000,00 0,00 50 000,00

            Выполнение других обязательств местного бюджета 001 0412 38 0 02 00920 50 000,00 0,00 50 000,00

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

001 0412 38 0 02 00920 200 50 000,00 0,00 50 000,00

                Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

001 0412 38 0 02 00920 240 50 000,00 0,00 50 000,00

          Подпрограмма "Управление и распоряжение земельными участками, 

находящимися в муниципальной и государственной собственности на 

территории Тарусского района"

001 0412 38 0 03 00000 400 000,00 0,00 400 000,00

            Выполнение других обязательств местного бюджета 001 0412 38 0 03 00920 400 000,00 0,00 400 000,00

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

001 0412 38 0 03 00920 200 400 000,00 0,00 400 000,00

                Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

001 0412 38 0 03 00920 240 400 000,00 0,00 400 000,00

      Муниципальная программ "Развитие внутреннего и въездного туризма на 

территории МР "Тарусский район"

001 0412 43 0 00 00000 2 356 493,00 10,00 2 356 503,00

            Выполнение других обязательств местного бюджета 001 0412 43 0 00 00920 2 356 493,00 10,00 2 356 503,00

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

001 0412 43 0 00 00920 200 561 993,00 0,00 561 993,00

                Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

001 0412 43 0 00 00920 240 561 993,00 0,00 561 993,00

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям

001 0412 43 0 00 00920 600 1 708 000,00 0,00 1 708 000,00

                Субсидии автономным учреждениям 001 0412 43 0 00 00920 620 1 708 000,00 0,00 1 708 000,00

              Иные бюджетные ассигнования 001 0412 43 0 00 00920 800 86 500,00 10,00 86 510,00

                Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 0412 43 0 00 00920 850 86 500,00 10,00 86 510,00

      Муниципальная программа "Муниципальная поддержка и развитие малого 

предпринимательства на территории муниципального района "Тарусский 

район"

001 0412 44 0 00 00000 150 000,00 0,00 150 000,00

            Выполнение других обязательств местноог бюджета 001 0412 44 0 00 00920 150 000,00 0,00 150 000,00

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

001 0412 44 0 00 00920 200 150 000,00 0,00 150 000,00

                Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

001 0412 44 0 00 00920 240 150 000,00 0,00 150 000,00

      Муниципальная программа "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и создание условий муниципальной службы в 

МР "Тарусский район"

001 0412 54 0 00 00000 2 700,00 0,00 2 700,00

            Выполнение других обязательств местного бюджета 001 0412 54 0 00 00920 2 700,00 0,00 2 700,00

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

001 0412 54 0 00 00920 200 2 700,00 0,00 2 700,00

                Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

001 0412 54 0 00 00920 240 2 700,00 0,00 2 700,00

      Муниципальная программа "Развитие потребительской кооперации на 

территории муниципального района "Тарусский район"

001 0412 68 0 00 00000 300 000,00 0,00 300 000,00

            Выполнение других обязательств местного бюджета 001 0412 68 0 00 00920 300 000,00 0,00 300 000,00

              Иные бюджетные ассигнования 001 0412 68 0 00 00920 800 300 000,00 0,00 300 000,00

                Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг

001 0412 68 0 00 00920 810 300 000,00 0,00 300 000,00

      Прочие мероприятия, выполняемые местными бюджетами 001 0412 75 0 00 00000 247 211,00 -247 211,00 0,00



1 2 3 4 5 6 7

          Мероприятия, направленные на развитие социальной инфраструктуры 

поселка для многодетных семей Тарусского района

001 0412 75 0 02 00000 247 211,00 -247 211,00 0,00

            Выполнение других обязательств местного бюджета 001 0412 75 0 02 00920 247 211,00 -247 211,00 0,00

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

001 0412 75 0 02 00920 200 247 211,00 -247 211,00 0,00

                Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

001 0412 75 0 02 00920 240 247 211,00 -247 211,00 0,00

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 001 0500 1 388 800,00 -58 800,00 1 330 000,00

    Коммунальное хозяйство 001 0502 1 330 000,00 0,00 1 330 000,00

      Прочие мероприятия, выполняемые местными бюджетами 001 0502 75 0 00 00000 1 330 000,00 0,00 1 330 000,00

          Мероприятия, направленные на развитие социальной инфраструктуры 

поселка для многодетных семей Тарусского района

001 0502 75 0 02 00000 1 330 000,00 0,00 1 330 000,00

            Выполнение других обязательств местного бюджета 001 0502 75 0 02 00920 1 330 000,00 0,00 1 330 000,00

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

001 0502 75 0 02 00920 200 1 330 000,00 0,00 1 330 000,00

                Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

001 0502 75 0 02 00920 240 1 330 000,00 0,00 1 330 000,00

    Благоустройство 001 0503 58 800,00 -58 800,00 0,00

      Прочие мероприятия, выполняемые местными бюджетами 001 0503 75 0 00 00000 58 800,00 -58 800,00 0,00

          Мероприятия, направленные на развитие социальной инфраструктуры 

поселка для многодетных семей Тарусского района

001 0503 75 0 02 00000 58 800,00 -58 800,00 0,00

            Выполнение других обязательств местного бюджета 001 0503 75 0 02 00920 58 800,00 -58 800,00 0,00

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

001 0503 75 0 02 00920 200 58 800,00 -58 800,00 0,00

                Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

001 0503 75 0 02 00920 240 58 800,00 -58 800,00 0,00

  ОБРАЗОВАНИЕ 001 0700 115 000,00 440 374,50 555 374,50

    Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 001 0705 115 000,00 0,00 115 000,00

      Муниципальная программа "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и создание условий муниципальной службы в 

МР "Тарусский район"

001 0705 54 0 00 00000 115 000,00 0,00 115 000,00

            Выполнение других обязательств местного бюджета 001 0705 54 0 00 00920 115 000,00 0,00 115 000,00

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

001 0705 54 0 00 00920 200 115 000,00 0,00 115 000,00

                Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

001 0705 54 0 00 00920 240 115 000,00 0,00 115 000,00

    Молодежная политика 001 0707 0,00 440 374,50 440 374,50

      Муниципальная программа "Организация отдыха, оздоровления, 

творческого досуга, занятости детей и подростков в муниципальном районе 

"Тарусский район" в каникулярное время

001 0707 63 0 00 00000 0,00 440 374,50 440 374,50

          Основное мероприятие "Организация отдыха, оздоровления, 

творческого досуга, занятости детей в возрасте от 7 от 17 лет в каникулярное 

время"

001 0707 63 0 01 00000 0,00 440 374,50 440 374,50

            Реализация мероприятий подпрограммы "Организация отдыха и 

оздоровления детей Калужской области" государственной программы 

"Развитие образования в Калужской области"

001 0707 63 0 01 S8070 0,00 440 374,50 440 374,50

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям

001 0707 63 0 01 S8070 600 0,00 440 374,50 440 374,50

                Субсидии бюджетным учреждениям 001 0707 63 0 01 S8070 610 0,00 440 374,50 440 374,50

  СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 001 1000 5 450 252,00 672 359,20 6 122 611,20

    Социальное обеспечение населения 001 1003 5 450 252,00 672 359,20 6 122 611,20

      Муниципальная программа "Обеспечение жильем молодых семей в 

муниципальном районе "Тарусский район"

001 1003 05 0 00 00000 382 160,00 672 359,20 1 054 519,20

            Мероприятия муниципальной программы "Обеспечение жильем 

молодых семей в муниципальном районе "Тарусский район"

001 1003 05 0 00 L4970 382 160,00 672 359,20 1 054 519,20

              Социальное обеспечение и иные выплаты населению 001 1003 05 0 00 L4970 300 382 160,00 672 359,20 1 054 519,20

                Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат

001 1003 05 0 00 L4970 320 382 160,00 672 359,20 1 054 519,20

      Муниципальная программа "Развитие сельского хозяйства и регулирование 

рынков сельскохозяйственной продукции. сырья и продовольствия в 

муниципальном районе "Тарусский район"

001 1003 25 0 00 00000 1 914 000,00 0,00 1 914 000,00

          Подпрограмма "Устойчивое развитие сельских территорий 

муниципального района "Тарусский район"

001 1003 25 0 05 00000 1 914 000,00 0,00 1 914 000,00

            Реализация мероприятий по устойчивому развитию сельских 

территорий

001 1003 25 0 05 L5670 1 914 000,00 -1 914 000,00 0,00

              Социальное обеспечение и иные выплаты населению 001 1003 25 0 05 L5670 300 1 914 000,00 -1 914 000,00 0,00

                Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат

001 1003 25 0 05 L5670 320 1 914 000,00 -1 914 000,00 0,00

            Реализация мероприятий по устойчивому развитию сельских 

территорий

001 1003 25 0 05 S8370 0,00 1 914 000,00 1 914 000,00

              Социальное обеспечение и иные выплаты населению 001 1003 25 0 05 S8370 300 0,00 1 914 000,00 1 914 000,00

                Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат

001 1003 25 0 05 S8370 320 0,00 1 914 000,00 1 914 000,00

      Муниципальная программа "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и создание условий муниципальной службы в 

МР "Тарусский район"

001 1003 54 0 00 00000 3 154 092,00 0,00 3 154 092,00

            Прочие мероприятия в области социальной политики 001 1003 54 0 00 00730 3 154 092,00 0,00 3 154 092,00

              Социальное обеспечение и иные выплаты населению 001 1003 54 0 00 00730 300 3 154 092,00 0,00 3 154 092,00

                Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 001 1003 54 0 00 00730 310 3 154 092,00 0,00 3 154 092,00

  ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 001 1100 17 190 444,00 0,00 17 190 444,00

    Физическая культура 001 1101 17 190 444,00 0,00 17 190 444,00

      Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в 

Тарусском районе

001 1101 13 0 00 00000 17 190 444,00 0,00 17 190 444,00

            Расходы на обеспечение деятельности внешкольных учреждений 001 1101 13 0 00 00630 15 905 592,00 0,00 15 905 592,00

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям

001 1101 13 0 00 00630 600 15 905 592,00 0,00 15 905 592,00

                Субсидии бюджетным учреждениям 001 1101 13 0 00 00630 610 15 905 592,00 0,00 15 905 592,00

            Выполнение других обязательств местного бюджета 001 1101 13 0 00 00920 340 000,00 0,00 340 000,00

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям

001 1101 13 0 00 00920 600 340 000,00 0,00 340 000,00

                Субсидии бюджетным учреждениям 001 1101 13 0 00 00920 610 340 000,00 0,00 340 000,00

            Осуществление полномочий по обеспечению условий для развития на 

территории поселения физической культуры и массового спорта

001 1101 13 0 00 71140 944 852,00 0,00 944 852,00

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

001 1101 13 0 00 71140 200 82 000,00 0,00 82 000,00

                Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

001 1101 13 0 00 71140 240 82 000,00 0,00 82 000,00

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям

001 1101 13 0 00 71140 600 862 852,00 0,00 862 852,00

                Субсидии бюджетным учреждениям 001 1101 13 0 00 71140 610 862 852,00 0,00 862 852,00

  СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 001 1200 1 821 500,00 0,00 1 821 500,00



1 2 3 4 5 6 7

    Периодическая печать и издательства 001 1202 1 821 500,00 0,00 1 821 500,00

      Муниципальная программа "Поддержка МАУ "Редакция газеты "Октябрь" 001 1202 64 0 00 00000 1 821 500,00 0,00 1 821 500,00

            Выполнение других обязательств местного бюджета 001 1202 64 0 00 00920 1 821 500,00 0,00 1 821 500,00

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям

001 1202 64 0 00 00920 600 1 821 500,00 0,00 1 821 500,00

                Субсидии автономным учреждениям 001 1202 64 0 00 00920 620 1 821 500,00 0,00 1 821 500,00

Муниципальное казенное учреждение "Отдел образования и молодежной 

политики администрации муниципального района "Тарусский район"

003 194 725 047,00 -1 087 178,68 193 637 868,32

  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 003 0100 129 117,00 0,00 129 117,00

    Другие общегосударственные вопросы 003 0113 129 117,00 0,00 129 117,00

      Муниципальная программа "Кадровая политика муниципального 

образования МР "Тарусский район"

003 0113 55 0 00 00000 129 117,00 0,00 129 117,00

          Основное мероприятие "Повышение квалификации, укомплектование 

кадрами муниципальных служащих и других категорий работников МО "МР 

"Тарусский район"

003 0113 55 0 01 00000 129 117,00 0,00 129 117,00

            Кадровый потенциал учреждений и повышение заинтересованности 

муниципальных служащих в качестве оказываемых услуг

003 0113 55 0 01 00460 129 117,00 0,00 129 117,00

              Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами

003 0113 55 0 01 00460 100 129 117,00 0,00 129 117,00

                Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов

003 0113 55 0 01 00460 120 129 117,00 0,00 129 117,00

  НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

003 0300 0,00 127 895,82 127 895,82

    Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности

003 0314 0,00 127 895,82 127 895,82

      Муниципальная программа "Комплексная программа профилактики 

правонарушений в муниципальном районе "Тарусский район"

003 0314 66 0 00 00000 0,00 127 895,82 127 895,82

          Основное мероприятие "Содействие развитию движения молодежных 

трудовых отрядов, привлекающих к работе "трудных" детей и подростков"

003 0314 66 0 01 00000 0,00 127 895,82 127 895,82

            Выполнение других обязательств местного бюджета 003 0314 66 0 01 00920 0,00 127 895,82 127 895,82

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям

003 0314 66 0 01 00920 600 0,00 127 895,82 127 895,82

                Субсидии бюджетным учреждениям 003 0314 66 0 01 00920 610 0,00 127 895,82 127 895,82

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 003 0400 0,00 225 300,00 225 300,00

    Другие вопросы в области национальной экономики 003 0412 0,00 225 300,00 225 300,00

      Муниципальная программа "Повышение эффективности использования 

топливно-энергетических ресурсов в Тарусском районе"

003 0412 30 0 00 00000 0,00 225 300,00 225 300,00

            Выполнение других обязательств местного бюджета 003 0412 30 0 00 00920 0,00 225 300,00 225 300,00

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям

003 0412 30 0 00 00920 600 0,00 225 300,00 225 300,00

                Субсидии бюджетным учреждениям 003 0412 30 0 00 00920 610 0,00 225 300,00 225 300,00

  ОБРАЗОВАНИЕ 003 0700 193 340 804,00 -1 440 374,50 191 900 429,50

    Дошкольное образование 003 0701 55 901 150,00 0,00 55 901 150,00

      Муниципальная программа "Развитие системы образования МР "Тарусский 

район"

003 0701 02 0 00 00000 55 901 150,00 0,00 55 901 150,00

        Подпрограмма "Развитие дошкольного образования" 003 0701 02 1 00 00000 50 810 467,00 0,00 50 810 467,00

            Расходы на обеспечение деятельности дошкольных учреждений 003 0701 02 1 00 00610 6 791 966,00 0,00 6 791 966,00

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям

003 0701 02 1 00 00610 600 6 791 966,00 0,00 6 791 966,00

                Субсидии бюджетным учреждениям 003 0701 02 1 00 00610 610 6 791 966,00 0,00 6 791 966,00

            Субсидии на реализацию мероприятий по созданию условий для 

осуществления присмотра и ухода за детьми в муниципальных дошкольных 

образавательных организаций в 2018 году

003 0701 02 1 00 S2140 9 790 701,00 -9 790 701,00 0,00

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям

003 0701 02 1 00 S2140 600 9 790 701,00 -9 790 701,00 0,00

                Субсидии бюджетным учреждениям 003 0701 02 1 00 S2140 610 9 790 701,00 -9 790 701,00 0,00

            Субсидии на реализацию мероприятий по созданию условий для 

осуществления присмотра и ухода за детьми в муниципальных дошкольных 

образавательных организаций (софинансирование зп)

003 0701 02 1 00 S6040 0,00 9 790 701,00 9 790 701,00

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям

003 0701 02 1 00 S6040 600 0,00 9 790 701,00 9 790 701,00

                Субсидии бюджетным учреждениям 003 0701 02 1 00 S6040 610 0,00 9 790 701,00 9 790 701,00

          Основное мероприятие "Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и бесплатного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных организациях, финансовое 

обеспечение получения дошкольного образования в частных дошкольных 

образовательных организациях

003 0701 02 1 02 00000 34 227 800,00 0,00 34 227 800,00

            Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного образования в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях, финансовое обеспечение получения 

дошкольного образования в частных дошкольных образовательных 

организациях

003 0701 02 1 02 02020 34 227 800,00 -34 227 800,00 0,00

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям

003 0701 02 1 02 02020 600 34 227 800,00 -34 227 800,00 0,00

                Субсидии бюджетным учреждениям 003 0701 02 1 02 02020 610 34 227 800,00 -34 227 800,00 0,00

            Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного образования в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях, финансовое обеспечение получения 

дошкольного образования в частных дошкольных образовательных 

организациях

003 0701 02 1 02 16020 0,00 34 227 800,00 34 227 800,00

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям

003 0701 02 1 02 16020 600 0,00 34 227 800,00 34 227 800,00

                Субсидии бюджетным учреждениям 003 0701 02 1 02 16020 610 0,00 34 227 800,00 34 227 800,00

        Подпрограмма "Развитие общего образования" 003 0701 02 2 00 00000 0,00 0,00 0,00

          Основное мероприятие "Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и бесплатного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных организациях, финансовое 

обеспечение получения дошкольного образования в частных д

003 0701 02 2 02 00000 0,00 0,00 0,00

        Подпрограмма " Создание условий для получения качественного 

образования"

003 0701 02 6 00 00000 5 090 683,00 0,00 5 090 683,00

          Основное мероприятие "Организация питания в образовательных 

учреждениях"

003 0701 02 6 01 00000 4 240 683,00 0,00 4 240 683,00

            Расходы на обеспечение деятельности образовательных учреждений 003 0701 02 6 01 00610 2 983 500,00 0,00 2 983 500,00

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям

003 0701 02 6 01 00610 600 2 983 500,00 0,00 2 983 500,00

                Субсидии бюджетным учреждениям 003 0701 02 6 01 00610 610 2 983 500,00 0,00 2 983 500,00



1 2 3 4 5 6 7

            Расходы на софинансирование мероприятий по присмотру и уходу за 

детьми

003 0701 02 6 01 S2140 1 257 183,00 -1 257 183,00 0,00

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям

003 0701 02 6 01 S2140 600 1 257 183,00 -1 257 183,00 0,00

                Субсидии бюджетным учреждениям 003 0701 02 6 01 S2140 610 1 257 183,00 -1 257 183,00 0,00

            Расходы на софинансирование мероприятий по присмотру и уходу за 

детьми (питание)

003 0701 02 6 01 S6040 0,00 1 257 183,00 1 257 183,00

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям

003 0701 02 6 01 S6040 600 0,00 1 257 183,00 1 257 183,00

                Субсидии бюджетным учреждениям 003 0701 02 6 01 S6040 610 0,00 1 257 183,00 1 257 183,00

          Основное мероприятие "Ремонт образовательных учреждений" 003 0701 02 6 02 00000 850 000,00 0,00 850 000,00

            Расходы на обеспечение деятельности образовательных учреждений 003 0701 02 6 02 00610 850 000,00 0,00 850 000,00

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям

003 0701 02 6 02 00610 600 850 000,00 0,00 850 000,00

                Субсидии бюджетным учреждениям 003 0701 02 6 02 00610 610 850 000,00 0,00 850 000,00

    Общее образование 003 0702 114 400 510,00 -1 000 000,00 113 400 510,00

      Муниципальная программа "Развитие системы образования МР "Тарусский 

район"

003 0702 02 0 00 00000 113 850 510,00 -1 000 000,00 112 850 510,00

        Подпрограмма "Развитие общего образования" 003 0702 02 2 00 00000 104 750 510,00 0,00 104 750 510,00

            Расходы на обеспечение деятельности общеобразовательных 

учреждений

003 0702 02 2 00 00620 15 794 259,00 0,00 15 794 259,00

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям

003 0702 02 2 00 00620 600 15 794 259,00 0,00 15 794 259,00

                Субсидии бюджетным учреждениям 003 0702 02 2 00 00620 610 15 794 259,00 0,00 15 794 259,00

          Основное мероприятие "Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и бесплатного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных организациях, финансовое 

обеспечение получения дошкольного образования в частных д

003 0702 02 2 02 00000 88 956 251,00 0,00 88 956 251,00

            Получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, финансовое обеспечение получения 

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего 

образования в частных общеобразовательных организациях, осуществляющих 

общеобразовательную деятельность по имеющим государственную 

аккредитацию основным общеобразовательным программам

003 0702 02 2 02 02060 88 637 131,00 -88 637 131,00 0,00

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям

003 0702 02 2 02 02060 600 88 637 131,00 -88 637 131,00 0,00

                Субсидии бюджетным учреждениям 003 0702 02 2 02 02060 610 88 637 131,00 -88 637 131,00 0,00

            Основное мероприятие "Обеспечение предоставления качественного 

общего образования в муниципальных и частных общеобразовательных 

организациях Калужской области"

003 0702 02 2 02 02070 319 120,00 -319 120,00 0,00

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям

003 0702 02 2 02 02070 600 319 120,00 -319 120,00 0,00

                Субсидии бюджетным учреждениям 003 0702 02 2 02 02070 610 319 120,00 -319 120,00 0,00

            Получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, финансовое обеспечение получения 

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего 

образования в частных общеобразовательных организациях, осуществляющих 

общеобразовательную деятельность по имеющим государственную 

аккредитацию основным общеобразовательным программам

003 0702 02 2 02 16080 0,00 88 637 131,00 88 637 131,00

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям

003 0702 02 2 02 16080 600 0,00 88 637 131,00 88 637 131,00

                Субсидии бюджетным учреждениям 003 0702 02 2 02 16080 610 0,00 88 637 131,00 88 637 131,00

            Получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, финансовое обеспечение получения 

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего 

образования в частных общеобразовательных организациях, осуществляющих 

общеобразовательную деятельность по имеющим государственную 

аккредитацию основным общеобразовательным программам

003 0702 02 2 02 16090 0,00 319 120,00 319 120,00

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям

003 0702 02 2 02 16090 600 0,00 319 120,00 319 120,00

                Субсидии бюджетным учреждениям 003 0702 02 2 02 16090 610 0,00 319 120,00 319 120,00

        Подпрограмма " Создание условий для получения качественного 

образования"

003 0702 02 6 00 00000 9 100 000,00 -1 000 000,00 8 100 000,00

          Основное мероприятие "Организация питания в образовательных 

учреждениях"

003 0702 02 6 01 00000 3 300 000,00 0,00 3 300 000,00

            Расходы на обеспечение деятельности образовательных учреждений 003 0702 02 6 01 00620 3 300 000,00 0,00 3 300 000,00

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям

003 0702 02 6 01 00620 600 3 300 000,00 0,00 3 300 000,00

                Субсидии бюджетным учреждениям 003 0702 02 6 01 00620 610 3 300 000,00 0,00 3 300 000,00

          Основное мероприятие "Ремонт образовательных учреждений" 003 0702 02 6 02 00000 5 800 000,00 -1 000 000,00 4 800 000,00

            Расходы на обеспечение деятельности образовательных учреждений 003 0702 02 6 02 00620 5 800 000,00 -1 000 000,00 4 800 000,00

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям

003 0702 02 6 02 00620 600 5 800 000,00 -1 000 000,00 4 800 000,00

                Субсидии бюджетным учреждениям 003 0702 02 6 02 00620 610 5 800 000,00 -1 000 000,00 4 800 000,00

      Муниципальная программа "Аппаратно-программный комплекс 

"Безопасный город"

003 0702 04 0 00 00000 550 000,00 0,00 550 000,00

          Основное мероприятие "Приобретение и монтаж оборудования 

видеонаблюдения, сетевого и кабельного оборудования на социально-

значимых объектах"

003 0702 04 0 02 00000 550 000,00 0,00 550 000,00

            Расходы на обеспечение деятельности общеобразовательных 

учреждений

003 0702 04 0 02 00620 550 000,00 0,00 550 000,00

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям

003 0702 04 0 02 00620 600 550 000,00 0,00 550 000,00

                Субсидии бюджетным учреждениям 003 0702 04 0 02 00620 610 550 000,00 0,00 550 000,00

    Дополнительное образование детей 003 0703 7 975 744,00 0,00 7 975 744,00

      Муниципальная программа "Развитие системы образования МР "Тарусский 

район"

003 0703 02 0 00 00000 7 975 744,00 0,00 7 975 744,00

        Подпрограмма "Развитие дополнительного образования детей" 003 0703 02 3 00 00000 7 975 744,00 0,00 7 975 744,00

            Расходы на обеспечение деятельности внешкольных  учреждений 003 0703 02 3 00 00630 7 975 744,00 0,00 7 975 744,00

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям

003 0703 02 3 00 00630 600 7 975 744,00 0,00 7 975 744,00

                Субсидии бюджетным учреждениям 003 0703 02 3 00 00630 610 7 975 744,00 0,00 7 975 744,00

    Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 003 0705 300 000,00 0,00 300 000,00



1 2 3 4 5 6 7

      Муниципальная программа "Развитие системы образования МР "Тарусский 

район"

003 0705 02 0 00 00000 300 000,00 0,00 300 000,00

        Подпрограмма "Обеспечение функционирования системы образования 

"Тарусского района"

003 0705 02 5 00 00000 300 000,00 0,00 300 000,00

            Выполнение других обязательств местного бюджета 003 0705 02 5 00 00920 300 000,00 0,00 300 000,00

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

003 0705 02 5 00 00920 200 300 000,00 0,00 300 000,00

                Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

003 0705 02 5 00 00920 240 300 000,00 0,00 300 000,00

    Молодежная политика 003 0707 2 897 136,00 -440 374,50 2 456 761,50

      Муниципальная программа "Развитие системы образования МР "Тарусский 

район"

003 0707 02 0 00 00000 300 000,00 0,00 300 000,00

        Подпрограмма " Поддержка талантливой молодежи" 003 0707 02 7 00 00000 300 000,00 0,00 300 000,00

            Выполнение других обязательств местного бюджета 003 0707 02 7 00 00920 300 000,00 0,00 300 000,00

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

003 0707 02 7 00 00920 200 300 000,00 0,00 300 000,00

                Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

003 0707 02 7 00 00920 240 300 000,00 0,00 300 000,00

      Муниципальная программа "Молодежь Тарусского района" 003 0707 46 0 00 00000 392 000,00 0,00 392 000,00

            Выполнение других обязательств местного бюджета 003 0707 46 0 00 00920 392 000,00 0,00 392 000,00

              Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами

003 0707 46 0 00 00920 100 0,00 23 436,00 23 436,00

                Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 003 0707 46 0 00 00920 110 0,00 23 436,00 23 436,00

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

003 0707 46 0 00 00920 200 392 000,00 -75 696,80 316 303,20

                Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

003 0707 46 0 00 00920 240 392 000,00 -75 696,80 316 303,20

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям

003 0707 46 0 00 00920 600 0,00 52 260,80 52 260,80

                Субсидии бюджетным учреждениям 003 0707 46 0 00 00920 610 0,00 52 260,80 52 260,80

      Муниципальная программа "Организация отдыха, оздоровления, 

творческого досуга, занятости детей и подростков в муниципальном районе 

"Тарусский район" в каникулярное время

003 0707 63 0 00 00000 2 205 136,00 -440 374,50 1 764 761,50

          Основное мероприятие "Организация отдыха, оздоровления, 

творческого досуга, занятости детей в возрасте от 7 от 17 лет в каникулярное 

время"

003 0707 63 0 01 00000 2 205 136,00 -440 374,50 1 764 761,50

            Выполнение других обязательств местного бюджета 003 0707 63 0 01 00920 0,00 200 640,00 200 640,00

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

003 0707 63 0 01 00920 200 0,00 200 640,00 200 640,00

                Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

003 0707 63 0 01 00920 240 0,00 200 640,00 200 640,00

            Субсидии из областного бюджета на реализацию мероприятий по 

организации оздоровительных лагерей с дневным прибыванием детей

003 0707 63 0 01 S2301 2 205 136,00 -2 205 136,00 0,00

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

003 0707 63 0 01 S2301 200 1 621 000,00 -1 621 000,00 0,00

                Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

003 0707 63 0 01 S2301 240 1 621 000,00 -1 621 000,00 0,00

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям

003 0707 63 0 01 S2301 600 584 136,00 -584 136,00 0,00

                Субсидии бюджетным учреждениям 003 0707 63 0 01 S2301 610 584 136,00 -584 136,00 0,00

            Реализация мероприятий подпрограммы "Организация отдыха и 

оздоровления детей Калужской области" государственной программы 

"Развитие образования в Калужской области"

003 0707 63 0 01 S8070 0,00 1 564 121,50 1 564 121,50

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям

003 0707 63 0 01 S8070 600 0,00 1 564 121,50 1 564 121,50

                Субсидии бюджетным учреждениям 003 0707 63 0 01 S8070 610 0,00 1 564 121,50 1 564 121,50

    Другие вопросы в области образования 003 0709 11 866 264,00 0,00 11 866 264,00

      Муниципальная программа "Развитие системы образования МР "Тарусский 

район"

003 0709 02 0 00 00000 11 866 264,00 0,00 11 866 264,00

        Подпрограмма "Обеспечение функционирования системы образования 

"Тарусского района"

003 0709 02 5 00 00000 11 866 264,00 0,00 11 866 264,00

            Центральный аппарат 003 0709 02 5 00 00400 2 891 483,00 0,00 2 891 483,00

              Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами

003 0709 02 5 00 00400 100 2 542 983,00 0,00 2 542 983,00

                Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов

003 0709 02 5 00 00400 120 2 542 983,00 0,00 2 542 983,00

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

003 0709 02 5 00 00400 200 347 500,00 -3 800,00 343 700,00

                Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

003 0709 02 5 00 00400 240 347 500,00 -3 800,00 343 700,00

              Иные бюджетные ассигнования 003 0709 02 5 00 00400 800 1 000,00 3 800,00 4 800,00

                Уплата налогов, сборов и иных платежей 003 0709 02 5 00 00400 850 1 000,00 3 800,00 4 800,00

            Централизованная бухгалтерия 003 0709 02 5 00 00410 5 269 568,00 0,00 5 269 568,00

              Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами

003 0709 02 5 00 00410 100 4 784 568,00 0,00 4 784 568,00

                Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 003 0709 02 5 00 00410 110 4 784 568,00 0,00 4 784 568,00

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

003 0709 02 5 00 00410 200 485 000,00 0,00 485 000,00

                Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

003 0709 02 5 00 00410 240 485 000,00 0,00 485 000,00

            Группа хозяйственного обслуживания 003 0709 02 5 00 00420 2 793 082,00 0,00 2 793 082,00

              Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами

003 0709 02 5 00 00420 100 2 303 082,00 0,00 2 303 082,00

                Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 003 0709 02 5 00 00420 110 2 303 082,00 0,00 2 303 082,00

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

003 0709 02 5 00 00420 200 490 000,00 0,00 490 000,00

                Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

003 0709 02 5 00 00420 240 490 000,00 0,00 490 000,00

            Методический кабинет 003 0709 02 5 00 00490 912 131,00 0,00 912 131,00

              Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами

003 0709 02 5 00 00490 100 882 131,00 0,00 882 131,00

                Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 003 0709 02 5 00 00490 110 882 131,00 0,00 882 131,00

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

003 0709 02 5 00 00490 200 30 000,00 0,00 30 000,00



1 2 3 4 5 6 7

                Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

003 0709 02 5 00 00490 240 30 000,00 0,00 30 000,00

  СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 003 1000 1 255 126,00 0,00 1 255 126,00

    Охрана семьи и детства 003 1004 1 255 126,00 0,00 1 255 126,00

      Муниципальная программа "Развитие системы образования МР "Тарусский 

район"

003 1004 02 0 00 00000 1 255 126,00 0,00 1 255 126,00

        Подпрограмма "Развитие дошкольного образования" 003 1004 02 1 00 00000 1 255 126,00 0,00 1 255 126,00

          Основное мероприятие "Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и бесплатного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных организациях, финансовое 

обеспечение получения дошкольного образования в частных дошкольных 

образовательных организациях

003 1004 02 1 02 00000 1 255 126,00 0,00 1 255 126,00

            Выплата компенсации части родительской платы за присмотр и уход за 

ребенком

003 1004 02 1 02 02030 1 255 126,00 -1 255 126,00 0,00

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям

003 1004 02 1 02 02030 600 1 255 126,00 -1 255 126,00 0,00

                Субсидии бюджетным учреждениям 003 1004 02 1 02 02030 610 1 255 126,00 -1 255 126,00 0,00

            Выплата компенсации части родительской платы за присмотр и уход за 

ребенком

003 1004 02 1 02 16030 0,00 1 255 126,00 1 255 126,00

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям

003 1004 02 1 02 16030 600 0,00 1 255 126,00 1 255 126,00

                Субсидии бюджетным учреждениям 003 1004 02 1 02 16030 610 0,00 1 255 126,00 1 255 126,00

Муниципальное казенное учреждение "Отдел социальной защиты 

населения администрации муниципального района "Тарусский район"

006 87 943 634,00 -14 072,00 87 929 562,00

  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 006 0100 380 146,00 0,00 380 146,00

    Другие общегосударственные вопросы 006 0113 380 146,00 0,00 380 146,00

      Муниципальная программа "Кадровая политика муниципального 

образования МР "Тарусский район"

006 0113 55 0 00 00000 380 146,00 0,00 380 146,00

          Основное мероприятие "Повышение квалификации, укомплектование 

кадрами муниципальных служащих и других категорий работников МО "МР 

"Тарусский район"

006 0113 55 0 01 00000 380 146,00 0,00 380 146,00

            Кадровый потенциал учреждений и повышение заинтересованности 

муниципальных служащих в качестве оказываемых услуг

006 0113 55 0 01 00460 380 146,00 0,00 380 146,00

              Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами

006 0113 55 0 01 00460 100 380 146,00 0,00 380 146,00

                Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов

006 0113 55 0 01 00460 120 380 146,00 0,00 380 146,00

  СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 006 1000 87 563 488,00 -14 072,00 87 549 416,00

    Социальное обеспечение населения 006 1003 68 763 339,00 -13 078 310,00 55 685 029,00

      Муниципальная программа "Социальная поддержка отдельных категорий 

граждан в муниципальном районе "Тарусский район"

006 1003 03 0 00 00000 68 763 339,00 -13 078 310,00 55 685 029,00

          Основное мероприятие "Предоставление гражданам денежных выплат, 

пособий и компенсаций отдельным категориям граждан муниципального 

района "Тарусский район"

006 1003 03 0 01 00000 2 583 484,00 -175 018,00 2 408 466,00

            Осуществление деятельности по образованию патронатных семей для 

граждан пожилого возраста и инвалидов

006 1003 03 0 01 03060 91 701,00 0,00 91 701,00

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

006 1003 03 0 01 03060 200 1 623,10 0,00 1 623,10

                Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

006 1003 03 0 01 03060 240 1 623,10 0,00 1 623,10

              Социальное обеспечение и иные выплаты населению 006 1003 03 0 01 03060 300 90 077,90 0,00 90 077,90

                Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 006 1003 03 0 01 03060 310 90 077,90 0,00 90 077,90

            Субвенция на предоставление денежных выплат и компенсаций 

отдельным категориям граждан области в соответствии с Законом Российской 

Федерации от 15.05.1991 № 1244-1 "О социальной защите граждан, 

подвергшихся воздействию радиации в следствие катастрофы на 

Чернобыльской АЭС", Федеральным законом от 26.11.1998 № 175-ФЗ "О 

социальной защите граждан Российской Федерации, подвергшихся 

воздействию радиации в следствие аварии в 1957 году на производственном 

объединении "Маяк" и сбросов радиоактивных отходов в реку Теча", 

Федеральным законом от 10.01.2002 № 2-ФЗ "О социальных гарантиях 

гражданам, подвергшимся радиационному воздействию в следствие ядерных 

испытаний на Семипалатинском полигоне"

006 1003 03 0 01 51370 801 085,00 0,00 801 085,00

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

006 1003 03 0 01 51370 200 14 179,00 0,00 14 179,00

                Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

006 1003 03 0 01 51370 240 14 179,00 0,00 14 179,00

              Социальное обеспечение и иные выплаты населению 006 1003 03 0 01 51370 300 786 906,00 0,00 786 906,00

                Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 006 1003 03 0 01 51370 310 786 906,00 0,00 786 906,00

            Субвенция на осуществление переданного полномочия по 

осуществлению ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным 

нагрудным знаком "Почетный донор России"

006 1003 03 0 01 52200 1 147 074,00 15 434,00 1 162 508,00

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

006 1003 03 0 01 52200 200 11 281,00 150,00 11 431,00

                Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

006 1003 03 0 01 52200 240 11 281,00 150,00 11 431,00

              Социальное обеспечение и иные выплаты населению 006 1003 03 0 01 52200 300 1 135 793,00 15 284,00 1 151 077,00

                Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 006 1003 03 0 01 52200 310 0,00 1 151 077,00 1 151 077,00

                Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат

006 1003 03 0 01 52200 320 1 135 793,00 -1 135 793,00 0,00

            Компенсация отдельным категориям граждан оплаты взноса на 

капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме

006 1003 03 0 01 R4620 543 624,00 -190 452,00 353 172,00

              Социальное обеспечение и иные выплаты населению 006 1003 03 0 01 R4620 300 543 624,00 -190 452,00 353 172,00

                Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 006 1003 03 0 01 R4620 310 543 624,00 -190 452,00 353 172,00

          Основное мероприятие "Обеспечение социальных выплат, пособий, 

компенсаций детям и семьям с детьми"

006 1003 03 0 02 00000 26 177 783,00 -19 597 968,00 6 579 815,00

            Обеспечение социальных выплат, пособий, компенсации детям, семьям 

с детьми

006 1003 03 0 02 03300 17 463 937,00 -10 884 122,00 6 579 815,00

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

006 1003 03 0 02 03300 200 266 899,00 -100 000,00 166 899,00

                Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

006 1003 03 0 02 03300 240 266 899,00 -100 000,00 166 899,00

              Социальное обеспечение и иные выплаты населению 006 1003 03 0 02 03300 300 17 197 038,00 -10 784 122,00 6 412 916,00

                Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 006 1003 03 0 02 03300 310 17 197 038,00 -10 784 122,00 6 412 916,00

            Выплата единовременного пособия беременной жене 

военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, и ежемесячного 

пособия на ребенка военнослужащего, проходящего военную службу по 

призыву, в соответствии с Федеральным законом от 19 мая 1995 года № 81-

ФЗ "О государственных пособиях гражданам, имеющим детей"

006 1003 03 0 02 52700 136 839,00 -136 839,00 0,00



1 2 3 4 5 6 7

              Социальное обеспечение и иные выплаты населению 006 1003 03 0 02 52700 300 136 839,00 -136 839,00 0,00

                Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 006 1003 03 0 02 52700 310 136 839,00 -136 839,00 0,00

            Выплата государственных пособий лицам, не подлежащим 

обязательному медицинскому страхованию на случай временной 

нетрудоспособности и в связи с материнством, и лицам, уволенным в связи с 

ликвидацией организаций (прекращением деятельности, полномочий 

физическим лицам), в согответствии с Федеральным законом от 19 мая 1995 

года "81-ФЗ "О государственных пособиях гражданам, имеющим детей"

006 1003 03 0 02 53800 5 876 469,00 -5 876 469,00 0,00

              Социальное обеспечение и иные выплаты населению 006 1003 03 0 02 53800 300 5 876 469,00 -5 876 469,00 0,00

                Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 006 1003 03 0 02 53800 310 5 876 469,00 -5 876 469,00 0,00

            Субвенция на денежную выплату в связи с рождением (усыновлением) 

первого ребенка

006 1003 03 0 02 55730 2 700 538,00 -2 700 538,00 0,00

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

006 1003 03 0 02 55730 200 26 738,00 -26 738,00 0,00

                Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

006 1003 03 0 02 55730 240 26 738,00 -26 738,00 0,00

              Социальное обеспечение и иные выплаты населению 006 1003 03 0 02 55730 300 2 673 800,00 -2 673 800,00 0,00

                Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 006 1003 03 0 02 55730 310 2 673 800,00 -2 673 800,00 0,00

          Основное мероприятие "Предоставление льгот и субсидий на оплату 

жилого помещения и коммунальных услуг"

006 1003 03 0 03 00000 26 310 483,00 1 558,00 26 312 041,00

            Организация предоставления денежных выплат, пособий и 

компенсаций отдельным категориям граждан области в соответствии с 

региональным законодательствомё

006 1003 03 0 03 03010 15 443 991,00 0,00 15 443 991,00

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

006 1003 03 0 03 03010 200 264 699,00 0,00 264 699,00

                Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

006 1003 03 0 03 03010 240 264 699,00 0,00 264 699,00

              Социальное обеспечение и иные выплаты населению 006 1003 03 0 03 03010 300 15 179 292,00 0,00 15 179 292,00

                Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 006 1003 03 0 03 03010 310 15 179 292,00 0,00 15 179 292,00

            Организация предоставления мер социальной поддержки по 

предоставлению субсидий на полату жилого помещения и коммунальных услуг 

гражданам Калужской области

006 1003 03 0 03 03020 4 812 813,00 0,00 4 812 813,00

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

006 1003 03 0 03 03020 200 85 187,00 0,00 85 187,00

                Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

006 1003 03 0 03 03020 240 85 187,00 0,00 85 187,00

              Социальное обеспечение и иные выплаты населению 006 1003 03 0 03 03020 300 4 727 626,00 0,00 4 727 626,00

                Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 006 1003 03 0 03 03020 310 4 727 626,00 0,00 4 727 626,00

            Оплата жилищно - коммунальных услуг отдельным категориям граждан 006 1003 03 0 03 52500 6 053 679,00 1 558,00 6 055 237,00

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

006 1003 03 0 03 52500 200 103 755,00 0,00 103 755,00

                Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

006 1003 03 0 03 52500 240 103 755,00 0,00 103 755,00

              Социальное обеспечение и иные выплаты населению 006 1003 03 0 03 52500 300 5 949 924,00 1 558,00 5 951 482,00

                Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 006 1003 03 0 03 52500 310 5 949 924,00 1 558,00 5 951 482,00

          Основное мероприятие "Предоставление мер социальной поддержки 

сельским специалистам, работающим в муниципальных учреждениях"

006 1003 03 0 04 00000 108 500,00 151 916,00 260 416,00

            Оказание мер социальной поддержки специалистов, работающих в 

сельской местности, а так же специалистов, вышедших на пенсию, в 

соответсвии с Законом Калужской области от 30.12304 №13-ОЗ "О мерах 

социальной поддержки специалистов, работающих в сельской местности, а 

также специалистов, вышедших на пенсию"

006 1003 03 0 04 00740 36 500,00 56 816,00 93 316,00

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

006 1003 03 0 04 00740 200 500,00 816,00 1 316,00

                Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

006 1003 03 0 04 00740 240 500,00 816,00 1 316,00

              Социальное обеспечение и иные выплаты населению 006 1003 03 0 04 00740 300 36 000,00 56 000,00 92 000,00

                Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 006 1003 03 0 04 00740 310 36 000,00 56 000,00 92 000,00

            Осуществление полномочий по оказанию мер социальной поддержки 

специалистов, работающих в сельской местности, а так же специалистов, 

вышедших на пенсию, в соответствии с Законом Калужской области от 

30.12.04 №13-ОЗ 2О мерах социальной поддержки специалистов, работающих 

в сельской местности, а также специалистов, вышедших на пенсию"

006 1003 03 0 04 71740 72 000,00 95 100,00 167 100,00

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

006 1003 03 0 04 71740 200 1 300,00 2 100,00 3 400,00

                Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

006 1003 03 0 04 71740 240 1 300,00 2 100,00 3 400,00

              Социальное обеспечение и иные выплаты населению 006 1003 03 0 04 71740 300 70 700,00 93 000,00 163 700,00

                Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 006 1003 03 0 04 71740 310 70 700,00 93 000,00 163 700,00

          Основное мероприятие Исполнение государственных полномочий на 

социальную поддержку детей сирот оставшихся без попечения родителей

006 1003 03 0 07 00000 11 881 941,00 7 472,00 11 889 413,00

            Организация предоставления денежных выплат, пособий и 

компенсаций отдельным категориям граждан области в соответствии с 

федеральным и областным законодательством

006 1003 03 0 07 03010 11 881 941,00 7 472,00 11 889 413,00

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

006 1003 03 0 07 03010 200 5 805 140,00 0,00 5 805 140,00

                Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

006 1003 03 0 07 03010 240 5 805 140,00 0,00 5 805 140,00

              Социальное обеспечение и иные выплаты населению 006 1003 03 0 07 03010 300 6 076 801,00 7 472,00 6 084 273,00

                Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 006 1003 03 0 07 03010 310 6 076 801,00 7 472,00 6 084 273,00

          Основное мероприятие "Ежемесячное вознаграждение опекунам 

совершеннолетних недееспособных"

006 1003 03 0 09 00000 1 701 148,00 0,00 1 701 148,00

            Организация предоставления денежных выплат, пособий и 

компенсаций отдельным категориям граждан области в соответствии с 

региональным законодательствомё

006 1003 03 0 09 03010 1 701 148,00 0,00 1 701 148,00

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

006 1003 03 0 09 03010 200 1 701 148,00 0,00 1 701 148,00

                Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

006 1003 03 0 09 03010 240 1 701 148,00 0,00 1 701 148,00

          Региональный проект "Финансовая поддержка семей при рождении 

детей"

006 1003 03 0 P1 00000 0,00 6 533 730,00 6 533 730,00

            Обеспечение социальных выплат, пособий, компенсации детям, семьям 

с детьми

006 1003 03 0 P1 03300 0,00 6 533 730,00 6 533 730,00

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

006 1003 03 0 P1 03300 200 0,00 100 000,00 100 000,00

                Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

006 1003 03 0 P1 03300 240 0,00 100 000,00 100 000,00

              Социальное обеспечение и иные выплаты населению 006 1003 03 0 P1 03300 300 0,00 6 433 730,00 6 433 730,00

                Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 006 1003 03 0 P1 03300 310 0,00 6 433 730,00 6 433 730,00



1 2 3 4 5 6 7

    Охрана семьи и детства 006 1004 9 626 411,00 13 064 238,00 22 690 649,00

      Муниципальная программа "Социальная поддержка отдельных категорий 

граждан в муниципальном районе "Тарусский район"

006 1004 03 0 00 00000 9 626 411,00 13 064 238,00 22 690 649,00

          Основное мероприятие "Обеспечение социальных выплат, пособий, 

компенсаций детям и семьям с детьми"

006 1004 03 0 02 00000 9 626 411,00 -3 595 518,00 6 030 893,00

            Выплата единовременного пособия беременной жене 

военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, и ежемесячного 

пособия на ребенка военнослужащего, проходящего военную службу по 

призыву, в соответствии с Федеральным законом от 19 мая 1995 года № 81-

ФЗ "О государственных пособиях гражданам, имеющим детей"

006 1004 03 0 02 52700 0,00 137 240,00 137 240,00

              Социальное обеспечение и иные выплаты населению 006 1004 03 0 02 52700 300 0,00 137 240,00 137 240,00

                Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 006 1004 03 0 02 52700 310 0,00 137 240,00 137 240,00

            Выплата государственных пособий лицам, не подлежащим 

обязательному медицинскому страхованию на случай временной 

нетрудоспособности и в связи с материнством, и лицам, уволенным в связи с 

ликвидацией организаций (прекращением деятельности, полномочий 

физическим лицам), в согответствии с Федеральным законом от 19 мая 1995 

года "81-ФЗ "О государственных пособиях гражданам, имеющим детей"

006 1004 03 0 02 53800 0,00 5 893 653,00 5 893 653,00

              Социальное обеспечение и иные выплаты населению 006 1004 03 0 02 53800 300 0,00 5 893 653,00 5 893 653,00

                Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 006 1004 03 0 02 53800 310 0,00 5 893 653,00 5 893 653,00

            Ежемесячная денежная выплата, назначаемая в случае рождения 

третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста 

трех лет

006 1004 03 0 02 R0840 9 626 411,00 -9 626 411,00 0,00

              Социальное обеспечение и иные выплаты населению 006 1004 03 0 02 R0840 300 9 626 411,00 -9 626 411,00 0,00

                Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 006 1004 03 0 02 R0840 310 9 626 411,00 -9 626 411,00 0,00

          Региональный проект "Финансовая поддержка семей при рождении 

детей"

006 1004 03 0 P1 00000 0,00 16 659 756,00 16 659 756,00

            Осуществление ежемесячной денежной выплаты, назначаемой в случае 

рождения третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком 

возраста трех лет

006 1004 03 0 P1 50840 0,00 13 951 320,00 13 951 320,00

              Социальное обеспечение и иные выплаты населению 006 1004 03 0 P1 50840 300 0,00 13 951 320,00 13 951 320,00

                Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 006 1004 03 0 P1 50840 310 0,00 13 951 320,00 13 951 320,00

            Осуществление ежемесячной выплаты в связи с рождением 

(усыновлением) первого ребенка

006 1004 03 0 P1 55730 0,00 2 708 436,00 2 708 436,00

              Социальное обеспечение и иные выплаты населению 006 1004 03 0 P1 55730 300 0,00 2 708 436,00 2 708 436,00

                Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 006 1004 03 0 P1 55730 310 0,00 2 708 436,00 2 708 436,00

    Другие вопросы в области социальной политики 006 1006 9 173 738,00 0,00 9 173 738,00

      Муниципальная программа "Социальная поддержка отдельных категорий 

граждан в муниципальном районе "Тарусский район"

006 1006 03 0 00 00000 9 173 738,00 0,00 9 173 738,00

            Прочие мероприятия в области социальной политики 006 1006 03 0 00 00730 150 000,00 0,00 150 000,00

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

006 1006 03 0 00 00730 200 0,00 5 000,00 5 000,00

                Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

006 1006 03 0 00 00730 240 0,00 5 000,00 5 000,00

              Социальное обеспечение и иные выплаты населению 006 1006 03 0 00 00730 300 150 000,00 -5 000,00 145 000,00

                Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат

006 1006 03 0 00 00730 320 150 000,00 -5 000,00 145 000,00

          Мероприятия по осуществлению капитального ремонта индивидуальных 

жилых домов инвалидов и участников ВОВ, труженников тыла и вдов 

погибших (умерших) инвалидов и участников ВОВ

006 1006 03 0 05 00000 200 000,00 0,00 200 000,00

            Субсидия на реализацию мероприятий по осуществлению капитального 

ремонта индивидуальных жилых домов инвалидов и участников ВОВ, 

труженников тыла и вдов погибших (умерших) инвалидов и участников ВОВ

006 1006 03 0 05 S3190 200 000,00 0,00 200 000,00

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

006 1006 03 0 05 S3190 200 200 000,00 0,00 200 000,00

                Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

006 1006 03 0 05 S3190 240 200 000,00 0,00 200 000,00

          Основное мероприятие "Бесплатная подписка на районную газету 

"Октябрь" и областную газету "Весть-неделя" для семей, проживающих в 

отдаленных сельских населенных пунктах с отсутствием почтовых отделений 

связи, многодетных семей и молодых специалистов, проживающих в сельской 

местности"

006 1006 03 0 06 00000 148 300,00 0,00 148 300,00

            Подписка на районную газету "Октябрь" и областную газету «Весть 

неделя» для семей, проживающих в отдаленных сельских населенных пунктах 

с отсутствием почтовых отделений связи, а также для молодых специалистов 

и многодетных семей, проживающих в сельский местности

006 1006 03 0 06 00710 148 300,00 0,00 148 300,00

              Социальное обеспечение и иные выплаты населению 006 1006 03 0 06 00710 300 148 300,00 0,00 148 300,00

                Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат

006 1006 03 0 06 00710 320 148 300,00 0,00 148 300,00

          Основное мероприятие "Проведение социально значимых мероприятий 

для инвалидов, детей-инвалидов и участников ВОВ"

006 1006 03 0 08 00000 47 500,00 0,00 47 500,00

            Проведение социально значимых мероприятий 006 1006 03 0 08 00730 47 500,00 0,00 47 500,00

              Социальное обеспечение и иные выплаты населению 006 1006 03 0 08 00730 300 47 500,00 0,00 47 500,00

                Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат

006 1006 03 0 08 00730 320 47 500,00 0,00 47 500,00

          Основное мероприятие "Содержание аппарата отдела социальной 

защиты населения администрации МР "Тарусский район" по переданным 

полномочиям"

006 1006 03 0 10 00000 6 821 315,00 0,00 6 821 315,00

            Центральный аппарат 006 1006 03 0 10 00400 2 716 240,00 0,00 2 716 240,00

              Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами

006 1006 03 0 10 00400 100 2 555 937,00 0,00 2 555 937,00

                Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов

006 1006 03 0 10 00400 120 2 555 937,00 0,00 2 555 937,00

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

006 1006 03 0 10 00400 200 158 303,00 0,00 158 303,00

                Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

006 1006 03 0 10 00400 240 158 303,00 0,00 158 303,00

              Иные бюджетные ассигнования 006 1006 03 0 10 00400 800 2 000,00 0,00 2 000,00

                Исполнение судебных актов 006 1006 03 0 10 00400 830 0,00 200,00 200,00

                Уплата налогов, сборов и иных платежей 006 1006 03 0 10 00400 850 2 000,00 -200,00 1 800,00

            Организация исполнения переданных государственных полномочий 006 1006 03 0 10 03050 4 105 075,00 0,00 4 105 075,00

              Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами

006 1006 03 0 10 03050 100 3 259 479,00 0,00 3 259 479,00



1 2 3 4 5 6 7

                Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов

006 1006 03 0 10 03050 120 3 259 479,00 0,00 3 259 479,00

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

006 1006 03 0 10 03050 200 843 596,00 0,00 843 596,00

                Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

006 1006 03 0 10 03050 240 843 596,00 0,00 843 596,00

              Иные бюджетные ассигнования 006 1006 03 0 10 03050 800 2 000,00 0,00 2 000,00

                Уплата налогов, сборов и иных платежей 006 1006 03 0 10 03050 850 2 000,00 0,00 2 000,00

          Основное мероприятие "Обеспечение социальных выплат, пособий, 

компенсаций детям, семьям с детьми"

006 1006 03 0 20 00000 1 664 179,00 0,00 1 664 179,00

            Организация исполнения переданных полномочий 006 1006 03 0 20 03050 1 664 179,00 0,00 1 664 179,00

              Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами

006 1006 03 0 20 03050 100 1 589 460,00 0,00 1 589 460,00

                Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов

006 1006 03 0 20 03050 120 1 589 460,00 0,00 1 589 460,00

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

006 1006 03 0 20 03050 200 74 719,00 0,00 74 719,00

                Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

006 1006 03 0 20 03050 240 74 719,00 0,00 74 719,00

        Подпрограмма "Развитие мер социальной поддержки отдельных 

категорий граждан"

006 1006 03 1 00 00000 142 444,00 0,00 142 444,00

          Основное мероприятие "Организация предоставления социальной 

помощи отдельным категориям граждан, находящимся в трудной жизненной 

ситуации"

006 1006 03 1 04 00000 142 444,00 0,00 142 444,00

            Организация предоставления социальной помощи отдельным 

категориям граждан, находящимся в трудной жизненной ситуации

006 1006 03 1 04 03040 142 444,00 0,00 142 444,00

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

006 1006 03 1 04 03040 200 2 521,26 0,00 2 521,26

                Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

006 1006 03 1 04 03040 240 2 521,26 0,00 2 521,26

              Социальное обеспечение и иные выплаты населению 006 1006 03 1 04 03040 300 139 922,74 0,00 139 922,74

                Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 006 1006 03 1 04 03040 310 139 922,74 0,00 139 922,74

Муниципальное казенное учреждение "Контрольно-счетная комиссия 

муниципального образования "Тарусский район"

008 1 409 018,00 0,00 1 409 018,00

  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 008 0100 1 409 018,00 0,00 1 409 018,00

    Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

008 0106 1 409 018,00 0,00 1 409 018,00

      Обеспечение деятельности Контрольно-счетной комиссии муниципального 

образования "Тарусский район"

008 0106 83 0 00 00000 1 409 018,00 0,00 1 409 018,00

            Центральный аппарат 008 0106 83 0 00 00400 1 409 018,00 0,00 1 409 018,00

              Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами

008 0106 83 0 00 00400 100 1 291 423,00 0,00 1 291 423,00

                Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов

008 0106 83 0 00 00400 120 1 291 423,00 0,00 1 291 423,00

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

008 0106 83 0 00 00400 200 117 295,00 0,00 117 295,00

                Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

008 0106 83 0 00 00400 240 117 295,00 0,00 117 295,00

              Иные бюджетные ассигнования 008 0106 83 0 00 00400 800 300,00 0,00 300,00

                Уплата налогов, сборов и иных платежей 008 0106 83 0 00 00400 850 300,00 0,00 300,00

муниципальное казенное учреждение "Отдел культуры и туризма 

администрации муниципального района "Тарусский район"

056 47 101 950,00 -679 567,22 46 422 382,78

  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 056 0100 75 071,00 0,00 75 071,00

    Другие общегосударственные вопросы 056 0113 75 071,00 0,00 75 071,00

      Муниципальная программа "Кадровая политика муниципального 

образования МР "Тарусский район"

056 0113 55 0 00 00000 75 071,00 0,00 75 071,00

          Основное мероприятие "Повышение квалификации, укомплектование 

кадрами муниципальных служащих и других категорий работников МО "МР 

"Тарусский район"

056 0113 55 0 01 00000 75 071,00 0,00 75 071,00

            Кадровый потенциал учреждений и повышение заинтересованности 

муниципальных служащих в качестве оказываемых услуг

056 0113 55 0 01 00460 75 071,00 0,00 75 071,00

              Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами

056 0113 55 0 01 00460 100 75 071,00 0,00 75 071,00

                Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов

056 0113 55 0 01 00460 120 75 071,00 0,00 75 071,00

  НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

056 0300 0,00 4 000,00 4 000,00

    Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности

056 0314 0,00 4 000,00 4 000,00

      Муниципальная программа "Комплексная программа профилактики 

правонарушений в муниципальном районе "Тарусский район"

056 0314 66 0 00 00000 0,00 4 000,00 4 000,00

          Основное мероприятие "Содействие развитию движения молодежных 

трудовых отрядов, привлекающих к работе "трудных" детей и подростков"

056 0314 66 0 01 00000 0,00 4 000,00 4 000,00

            Выполнение других обязательств местного бюджета 056 0314 66 0 01 00920 0,00 4 000,00 4 000,00

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям

056 0314 66 0 01 00920 600 0,00 4 000,00 4 000,00

                Субсидии бюджетным учреждениям 056 0314 66 0 01 00920 610 0,00 4 000,00 4 000,00

  ОБРАЗОВАНИЕ 056 0700 13 785 748,00 -1 815 792,00 11 969 956,00

    Дополнительное образование детей 056 0703 13 532 748,00 -1 815 792,00 11 716 956,00

      Муниципальная программа "Развитие культуры Тарусского района" 056 0703 11 0 00 00000 13 532 748,00 -1 815 792,00 11 716 956,00

            Расходы на обеспечение деятельности внешкольных учреждений 056 0703 11 0 00 00630 11 354 956,00 0,00 11 354 956,00

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям

056 0703 11 0 00 00630 600 11 354 956,00 0,00 11 354 956,00

                Субсидии бюджетным учреждениям 056 0703 11 0 00 00630 610 11 354 956,00 0,00 11 354 956,00

            Субсидия на укрепление материально-технической базы и оснащением 

оборудованием

056 0703 11 0 00 S5060 2 177 792,00 -1 815 792,00 362 000,00

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям

056 0703 11 0 00 S5060 600 2 177 792,00 -1 815 792,00 362 000,00

                Субсидии бюджетным учреждениям 056 0703 11 0 00 S5060 610 2 177 792,00 -1 815 792,00 362 000,00

          Региональный проект "Культурная среда" 056 0703 11 0 A1 00000 0,00 0,00 0,00

    Молодежная политика 056 0707 253 000,00 0,00 253 000,00

      Муниципальная программа "Молодежь Тарусского района" 056 0707 46 0 00 00000 253 000,00 0,00 253 000,00

            Выполнение других обязательств местного бюджета 056 0707 46 0 00 00920 105 000,00 0,00 105 000,00

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям

056 0707 46 0 00 00920 600 105 000,00 0,00 105 000,00

                Субсидии бюджетным учреждениям 056 0707 46 0 00 00920 610 105 000,00 0,00 105 000,00



1 2 3 4 5 6 7

            Осуществление полномочий по организации и осуществлению 

мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении

056 0707 46 0 00 71300 148 000,00 0,00 148 000,00

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям

056 0707 46 0 00 71300 600 148 000,00 0,00 148 000,00

                Субсидии бюджетным учреждениям 056 0707 46 0 00 71300 610 148 000,00 0,00 148 000,00

  КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 056 0800 33 241 131,00 1 132 224,78 34 373 355,78

    Культура 056 0801 29 654 939,00 1 132 224,78 30 787 163,78

      Муниципальная программа "Развитие культуры Тарусского района" 056 0801 11 0 00 00000 29 654 939,00 1 132 224,78 30 787 163,78

            Расходы на обеспечение деятельности учреждений культуры 056 0801 11 0 00 00640 16 912 778,00 108 304,00 17 021 082,00

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям

056 0801 11 0 00 00640 600 16 912 778,00 108 304,00 17 021 082,00

                Субсидии бюджетным учреждениям 056 0801 11 0 00 00640 610 16 912 778,00 108 304,00 17 021 082,00

            Иные межбюджетные трансферты по проведению праздничных 

мероприятий

056 0801 11 0 00 00920 0,00 327 800,00 327 800,00

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям

056 0801 11 0 00 00920 600 0,00 327 800,00 327 800,00

                Субсидии бюджетным учреждениям 056 0801 11 0 00 00920 610 0,00 327 800,00 327 800,00

            Осуществление полномочий по созданию условий для организации 

досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры

056 0801 11 0 00 71120 11 494 623,00 621 621,00 12 116 244,00

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям

056 0801 11 0 00 71120 600 11 494 623,00 621 621,00 12 116 244,00

                Субсидии бюджетным учреждениям 056 0801 11 0 00 71120 610 11 494 623,00 621 621,00 12 116 244,00

            Субсидия местным бюджетам из областного бюджета на 

софинансирование расходных обязательств по развитию учреждений 

культуры, связанных с обеспечением развития и укрепления материально-

технической базы домов культуры в населенных пунктах с численностью 

населения до 50 тысяч человек

056 0801 11 0 00 S4670 1 247 538,00 -0,22 1 247 537,78

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям

056 0801 11 0 00 S4670 600 1 247 538,00 -0,22 1 247 537,78

                Субсидии бюджетным учреждениям 056 0801 11 0 00 S4670 610 1 247 538,00 -0,22 1 247 537,78

            Субсидия на укрепление материально-технической базы и оснащением 

оборудованием

056 0801 11 0 00 S5060 0,00 74 500,00 74 500,00

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям

056 0801 11 0 00 S5060 600 0,00 74 500,00 74 500,00

                Субсидии бюджетным учреждениям 056 0801 11 0 00 S5060 610 0,00 74 500,00 74 500,00

    Другие вопросы в области культуры, кинематографии 056 0804 3 586 192,00 0,00 3 586 192,00

      Муниципальная программа "Развитие культуры Тарусского района" 056 0804 11 0 00 00000 3 586 192,00 0,00 3 586 192,00

            Центральный аппарат 056 0804 11 0 00 00400 1 746 898,00 0,00 1 746 898,00

              Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами

056 0804 11 0 00 00400 100 1 538 960,00 0,00 1 538 960,00

                Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов

056 0804 11 0 00 00400 120 1 538 960,00 0,00 1 538 960,00

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

056 0804 11 0 00 00400 200 199 938,00 0,00 199 938,00

                Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

056 0804 11 0 00 00400 240 199 938,00 0,00 199 938,00

              Иные бюджетные ассигнования 056 0804 11 0 00 00400 800 8 000,00 0,00 8 000,00

                Уплата налогов, сборов и иных платежей 056 0804 11 0 00 00400 850 8 000,00 0,00 8 000,00

            Централизованная бухгалтерия 056 0804 11 0 00 00410 1 839 294,00 0,00 1 839 294,00

              Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами

056 0804 11 0 00 00410 100 1 602 020,00 0,00 1 602 020,00

                Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 056 0804 11 0 00 00410 110 1 602 020,00 0,00 1 602 020,00

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

056 0804 11 0 00 00410 200 234 274,00 0,00 234 274,00

                Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

056 0804 11 0 00 00410 240 234 274,00 0,00 234 274,00

              Иные бюджетные ассигнования 056 0804 11 0 00 00410 800 3 000,00 0,00 3 000,00

                Уплата налогов, сборов и иных платежей 056 0804 11 0 00 00410 850 3 000,00 0,00 3 000,00

муниципальное казенное учреждение "Финансовый отдел администрации 

муниципального района "Тарусский район"

900 49 617 403,00 5 171 279,30 54 788 682,30

  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 900 0100 9 415 730,00 1 397 365,89 10 813 095,89

    Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

900 0106 9 102 042,00 -1 187 514,00 7 914 528,00

      Муниципальная программа "Совершенствование системы управления 

общественными финансами в МР "Тарусский район"

900 0106 51 0 00 00000 9 102 042,00 -1 187 514,00 7 914 528,00

            Центральный аппарт 900 0106 51 0 00 00400 7 914 528,00 0,00 7 914 528,00

              Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами

900 0106 51 0 00 00400 100 6 572 250,00 0,00 6 572 250,00

                Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов

900 0106 51 0 00 00400 120 6 572 250,00 0,00 6 572 250,00

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

900 0106 51 0 00 00400 200 1 336 278,00 0,00 1 336 278,00

                Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

900 0106 51 0 00 00400 240 1 336 278,00 0,00 1 336 278,00

              Иные бюджетные ассигнования 900 0106 51 0 00 00400 800 6 000,00 0,00 6 000,00

                Уплата налогов, сборов и иных платежей 900 0106 51 0 00 00400 850 6 000,00 0,00 6 000,00

            Централизованная бухгалтерия 900 0106 51 0 00 00410 1 187 514,00 -1 187 514,00 0,00

              Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами

900 0106 51 0 00 00410 100 1 058 414,00 -1 058 414,00 0,00

                Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 900 0106 51 0 00 00410 110 1 058 414,00 -1 058 414,00 0,00

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

900 0106 51 0 00 00410 200 129 100,00 -129 100,00 0,00

                Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

900 0106 51 0 00 00410 240 129 100,00 -129 100,00 0,00

    Другие общегосударственные вопросы 900 0113 313 688,00 2 584 879,89 2 898 567,89

      Муниципальная программа "Совершенствование системы управления 

общественными финансами в МР "Тарусский район"

900 0113 51 0 00 00000 0,00 1 285 899,89 1 285 899,89

            Централизованная бухгалтерия 900 0113 51 0 00 00410 0,00 1 285 899,89 1 285 899,89

              Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами

900 0113 51 0 00 00410 100 0,00 1 058 414,00 1 058 414,00

                Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 900 0113 51 0 00 00410 110 0,00 1 058 414,00 1 058 414,00



1 2 3 4 5 6 7

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

900 0113 51 0 00 00410 200 0,00 227 485,89 227 485,89

                Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

900 0113 51 0 00 00410 240 0,00 227 485,89 227 485,89

      Муниципальная программа "Кадровая политика муниципального 

образования МР "Тарусский район"

900 0113 55 0 00 00000 313 688,00 1 288 980,00 1 602 668,00

          Основное мероприятие "Повышение квалификации, укомплектование 

кадрами муниципальных служащих и других категорий работников МО "МР 

"Тарусский район"

900 0113 55 0 01 00000 313 688,00 1 288 980,00 1 602 668,00

            Кадровый потенциал учреждений и повышение заинтересованности 

муниципальных служащих в качестве оказываемых услуг

900 0113 55 0 01 00460 313 688,00 0,00 313 688,00

              Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами

900 0113 55 0 01 00460 100 313 688,00 0,00 313 688,00

                Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов

900 0113 55 0 01 00460 120 313 688,00 0,00 313 688,00

            Стимулирование глав администраций 900 0113 55 0 01 00470 0,00 1 288 980,00 1 288 980,00

              Межбюджетные трансферты 900 0113 55 0 01 00470 500 0,00 1 288 980,00 1 288 980,00

                Иные межбюджетные трансферты 900 0113 55 0 01 00470 540 0,00 1 288 980,00 1 288 980,00

      Мероприятия муниципальной программы "Улучшение благоустройства 

населенных пунктов"

900 0113 62 0 00 00000 0,00 10 000,00 10 000,00

            Выполнение других обязательств местного бюджета 900 0113 62 0 00 00920 0,00 10 000,00 10 000,00

              Межбюджетные трансферты 900 0113 62 0 00 00920 500 0,00 10 000,00 10 000,00

                Иные межбюджетные трансферты 900 0113 62 0 00 00920 540 0,00 10 000,00 10 000,00

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 900 0200 557 334,00 0,00 557 334,00

    Мобилизационная и вневойсковая подготовка 900 0203 557 334,00 0,00 557 334,00

      Непрограммные расходы федеральных органов исполнительной власти 900 0203 99 0 00 00000 557 334,00 0,00 557 334,00

        Непрограммные расходы 900 0203 99 9 00 00000 557 334,00 0,00 557 334,00

            Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты

900 0203 99 9 00 51180 557 334,00 0,00 557 334,00

              Межбюджетные трансферты 900 0203 99 9 00 51180 500 557 334,00 0,00 557 334,00

                Субвенции 900 0203 99 9 00 51180 530 557 334,00 0,00 557 334,00

  НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

900 0300 10 000,00 30 000,00 40 000,00

    Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона

900 0309 10 000,00 30 000,00 40 000,00

      Муниципальная программа "О защите населения и территории 

муниципального района "Тарусский район" от черезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, осуществление меропритяий 

гражданской обороны, антитеррористической защищенности, 

мобилизационной подготовки, обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах"

900 0309 10 0 00 00000 10 000,00 0,00 10 000,00

          Основное мероприятие "Осуществление мероприятий по обеспечению 

безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья"

900 0309 10 0 03 00000 10 000,00 0,00 10 000,00

            Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений из муниципального района на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения по обеспечению безопасности людей на 

водных объектах, охране их жизни и здоровья

900 0309 10 0 03 70260 10 000,00 0,00 10 000,00

              Межбюджетные трансферты 900 0309 10 0 03 70260 500 10 000,00 0,00 10 000,00

                Иные межбюджетные трансферты 900 0309 10 0 03 70260 540 10 000,00 0,00 10 000,00

      Муниципальная программа "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и создание условий муниципальной службы в 

МР "Тарусский район"

900 0309 54 0 00 00000 0,00 30 000,00 30 000,00

            Резервные фонды местных администраций 900 0309 54 0 00 00700 0,00 30 000,00 30 000,00

              Межбюджетные трансферты 900 0309 54 0 00 00700 500 0,00 30 000,00 30 000,00

                Иные межбюджетные трансферты 900 0309 54 0 00 00700 540 0,00 30 000,00 30 000,00

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 900 0400 8 183 185,00 2 503 840,41 10 687 025,41

    Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 900 0409 8 183 185,00 2 256 629,41 10 439 814,41

      Муниципальная программа "Совершенствование и развитие сети 

автомобильных дорог Тарусского района"

900 0409 24 0 00 00000 8 183 185,00 2 256 629,41 10 439 814,41

            Выполнение других обязательств местного бюджета 900 0409 24 0 00 00920 8 183 185,00 2 256 629,41 10 439 814,41

              Межбюджетные трансферты 900 0409 24 0 00 00920 500 8 183 185,00 2 256 629,41 10 439 814,41

                Иные межбюджетные трансферты 900 0409 24 0 00 00920 540 8 183 185,00 2 256 629,41 10 439 814,41

    Другие вопросы в области национальной экономики 900 0412 0,00 247 211,00 247 211,00

      Прочие мероприятия, выполняемые местными бюджетами 900 0412 75 0 00 00000 0,00 247 211,00 247 211,00

          Мероприятия, направленные на развитие социальной инфраструктуры 

поселка для многодетных семей Тарусского района

900 0412 75 0 02 00000 0,00 247 211,00 247 211,00

            Выполнение других обязательств местного бюджета 900 0412 75 0 02 00920 0,00 247 211,00 247 211,00

              Межбюджетные трансферты 900 0412 75 0 02 00920 500 0,00 247 211,00 247 211,00

                Иные межбюджетные трансферты 900 0412 75 0 02 00920 540 0,00 247 211,00 247 211,00

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 900 0500 1 499 967,00 1 240 073,00 2 740 040,00

    Коммунальное хозяйство 900 0502 0,00 1 181 273,00 1 181 273,00

      Муниципальная программа "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и создание условий муниципальной службы в 

МР "Тарусский район"

900 0502 54 0 00 00000 0,00 181 273,00 181 273,00

            Резервные фонды местных администраций 900 0502 54 0 00 00700 0,00 181 273,00 181 273,00

              Межбюджетные трансферты 900 0502 54 0 00 00700 500 0,00 181 273,00 181 273,00

                Иные межбюджетные трансферты 900 0502 54 0 00 00700 540 0,00 181 273,00 181 273,00

      Прочие мероприятия, выполняемые местными бюджетами 900 0502 75 0 00 00000 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00

            Мероприятия, направленные на капитальный ремонт водопроводных 

сетей, канализационных сетей, объектов централизованной системы 

холодного водоснабжения и (или) водоотведения муниципальной 

собственности

900 0502 75 0 00 S7020 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00

              Межбюджетные трансферты 900 0502 75 0 00 S7020 500 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00

                Субсидии 900 0502 75 0 00 S7020 520 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00

    Благоустройство 900 0503 1 499 967,00 58 800,00 1 558 767,00

      Муниципальная программа "Совершенствование системы управления 

общественными финансами в МР "Тарусский район"

900 0503 51 0 00 00000 1 499 967,00 -1 499 967,00 0,00

            Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями по участию в организации деятельности по 

накоплению твердых коммунальных отходов

900 0503 51 0 00 70190 999 973,00 -999 973,00 0,00

              Межбюджетные трансферты 900 0503 51 0 00 70190 500 999 973,00 -999 973,00 0,00

                Иные межбюджетные трансферты 900 0503 51 0 00 70190 540 999 973,00 -999 973,00 0,00



1 2 3 4 5 6 7

            Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями по организации ритуальных услуг и содержанию 

мест захоронения

900 0503 51 0 00 70210 499 994,00 -499 994,00 0,00

              Межбюджетные трансферты 900 0503 51 0 00 70210 500 499 994,00 -499 994,00 0,00

                Иные межбюджетные трансферты 900 0503 51 0 00 70210 540 499 994,00 -499 994,00 0,00

      Прочие мероприятия, выполняемые местными бюджетами 900 0503 75 0 00 00000 0,00 1 558 767,00 1 558 767,00

            Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями по участию в организации деятельности по 

накоплению твердых коммунальных отходов

900 0503 75 0 00 70190 0,00 999 973,00 999 973,00

              Межбюджетные трансферты 900 0503 75 0 00 70190 500 0,00 999 973,00 999 973,00

                Иные межбюджетные трансферты 900 0503 75 0 00 70190 540 0,00 999 973,00 999 973,00

            Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями по организации ритуальных услуг и содержанию 

мест захоронения

900 0503 75 0 00 70210 0,00 499 994,00 499 994,00

              Межбюджетные трансферты 900 0503 75 0 00 70210 500 0,00 499 994,00 499 994,00

                Иные межбюджетные трансферты 900 0503 75 0 00 70210 540 0,00 499 994,00 499 994,00

          Мероприятия, направленные на развитие социальной инфраструктуры 

поселка для многодетных семей Тарусского района

900 0503 75 0 02 00000 0,00 58 800,00 58 800,00

            Выполнение других обязательств местного бюджета 900 0503 75 0 02 00920 0,00 58 800,00 58 800,00

              Межбюджетные трансферты 900 0503 75 0 02 00920 500 0,00 58 800,00 58 800,00

                Иные межбюджетные трансферты 900 0503 75 0 02 00920 540 0,00 58 800,00 58 800,00

  МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

900 1400 29 951 187,00 0,00 29 951 187,00

    Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов 

Российской Федерации и муниципальных образований

900 1401 29 951 187,00 0,00 29 951 187,00

      Муниципальная программа "Совершенствование системы управления 

общественными финансами в МР "Тарусский район"

900 1401 51 0 00 00000 29 951 187,00 0,00 29 951 187,00

            Исполнение полномочий по расчету и предоставлению дотаций на 

выравнивание бюджетной обеспеченности бюджетам поселений за счет 

средств областного бюджета

900 1401 51 0 00 00220 29 951 187,00 0,00 29 951 187,00

              Межбюджетные трансферты 900 1401 51 0 00 00220 500 29 951 187,00 0,00 29 951 187,00

                Дотации 900 1401 51 0 00 00220 510 29 951 187,00 0,00 29 951 187,00

Итого 460 094 311,00 5 150 980,90 465 245 291,90



1 2 3 4 5 6

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 50 857 890,00 1 641 102,51 52 498 992,51

  Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций

0104 31 877 633,00 -10,00 31 877 623,00

    Муниципальная программа "Совершенствование организации по 

решению общегосударственных вопросов и создание условий 

муниципальной службы в МР "Тарусский район"

0104 54 0 00 00000 31 877 633,00 -10,00 31 877 623,00

          Центральный аппарат 0104 54 0 00 00400 27 018 038,00 -10,00 27 018 028,00

            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

0104 54 0 00 00400 100 23 422 530,00 0,00 23 422 530,00

              Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

0104 54 0 00 00400 120 23 422 530,00 0,00 23 422 530,00

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0104 54 0 00 00400 200 3 595 508,00 -51 385,00 3 544 123,00

              Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0104 54 0 00 00400 240 3 595 508,00 -51 385,00 3 544 123,00

            Иные бюджетные ассигнования 0104 54 0 00 00400 800 0,00 51 375,00 51 375,00

              Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 54 0 00 00400 850 0,00 51 375,00 51 375,00

          Глава местной администрации (исполнительно-

распорядительного органа муниципального образования)

0104 54 0 00 00450 1 063 634,00 0,00 1 063 634,00

            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

0104 54 0 00 00450 100 1 063 634,00 0,00 1 063 634,00

              Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

0104 54 0 00 00450 120 1 063 634,00 0,00 1 063 634,00

          Осуществление полномочий по формированию, утверждению, 

исполнению бюджета поселения и контроль за исполнением данного 

бюджета

0104 54 0 00 71010 3 648 969,00 0,00 3 648 969,00

            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

0104 54 0 00 71010 100 3 384 384,00 0,00 3 384 384,00

              Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

0104 54 0 00 71010 120 3 384 384,00 0,00 3 384 384,00

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0104 54 0 00 71010 200 264 585,00 0,00 264 585,00

              Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0104 54 0 00 71010 240 264 585,00 0,00 264 585,00

          Осуществление полномочий по формированию архивных 

фондов поселения

0104 54 0 00 71170 146 992,00 0,00 146 992,00

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0104 54 0 00 71170 200 146 992,00 0,00 146 992,00

              Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0104 54 0 00 71170 240 146 992,00 0,00 146 992,00

  Судебная система 0105 1 700,00 0,00 1 700,00

    Непрограммные расходы федеральных органов исполнительной 

власти

0105 99 0 00 00000 1 700,00 0,00 1 700,00

      Непрограммные расходы 0105 99 9 00 00000 1 700,00 0,00 1 700,00

          Осуществление полномочий по составлению (изменению) 

списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов 

общей юрисдикции в Российской Федерации

0105 99 9 00 51200 1 700,00 0,00 1 700,00

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0105 99 9 00 51200 200 1 700,00 0,00 1 700,00

              Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0105 99 9 00 51200 240 1 700,00 0,00 1 700,00

  Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

0106 10 511 060,00 -1 187 514,00 9 323 546,00

    Муниципальная программа "Совершенствование системы 

управления общественными финансами в МР "Тарусский район"

0106 51 0 00 00000 9 102 042,00 -1 187 514,00 7 914 528,00

          Центральный аппарт 0106 51 0 00 00400 7 914 528,00 0,00 7 914 528,00

            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

0106 51 0 00 00400 100 6 572 250,00 0,00 6 572 250,00

              Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

0106 51 0 00 00400 120 6 572 250,00 0,00 6 572 250,00

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0106 51 0 00 00400 200 1 336 278,00 0,00 1 336 278,00

              Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0106 51 0 00 00400 240 1 336 278,00 0,00 1 336 278,00

            Иные бюджетные ассигнования 0106 51 0 00 00400 800 6 000,00 0,00 6 000,00

              Уплата налогов, сборов и иных платежей 0106 51 0 00 00400 850 6 000,00 0,00 6 000,00

          Централизованная бухгалтерия 0106 51 0 00 00410 1 187 514,00 -1 187 514,00 0,00

            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

0106 51 0 00 00410 100 1 058 414,00 -1 058 414,00 0,00

Измененные 

бюджектные 

ассигнования на 

2019год

"О  бюджете МО "Тарусский район" на 2019 год и плановый период 

2020 и 2021 годов" от 27 декабря 2018г. №54

Распределение бюджетных ассигнований  бюджета МР "Тарусский район" по разделам, подразделам на 2019год

(рублей)

Наименование
Раздел, 

подраздел
Целевая статья

Группы и 

подгруппы видов 

расходов

Измененные 

бюджетные 

ассигнования на 

2019год

изменения (+,-)

Приложение №3

к Решению Районного Собрания МР "Тарусский район"

"О внесении изменений и дополнений в бюджет МО "Тарусский 

район" на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов"

от   16      августа  2019г. №11

Приложение № 8

к Решению Районного Собрания МР "Тарусский район"



1 2 3 4 5 6

              Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0106 51 0 00 00410 110 1 058 414,00 -1 058 414,00 0,00

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0106 51 0 00 00410 200 129 100,00 -129 100,00 0,00

              Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0106 51 0 00 00410 240 129 100,00 -129 100,00 0,00

    Обеспечение деятельности Контрольно-счетной комиссии 

муниципального образования "Тарусский район"

0106 83 0 00 00000 1 409 018,00 0,00 1 409 018,00

          Центральный аппарат 0106 83 0 00 00400 1 409 018,00 0,00 1 409 018,00

            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

0106 83 0 00 00400 100 1 291 423,00 0,00 1 291 423,00

              Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

0106 83 0 00 00400 120 1 291 423,00 0,00 1 291 423,00

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0106 83 0 00 00400 200 117 295,00 0,00 117 295,00

              Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0106 83 0 00 00400 240 117 295,00 0,00 117 295,00

            Иные бюджетные ассигнования 0106 83 0 00 00400 800 300,00 0,00 300,00

              Уплата налогов, сборов и иных платежей 0106 83 0 00 00400 850 300,00 0,00 300,00

  Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 50 000,00 0,00 50 000,00

    Обеспечение деятельности избирательной комиссии Тарусского 

района

0107 82 0 00 00000 50 000,00 0,00 50 000,00

          Повышение правовой культуры избирателей и обучение 

организаторов выборов

0107 82 0 00 00520 50 000,00 0,00 50 000,00

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0107 82 0 00 00520 200 50 000,00 0,00 50 000,00

              Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0107 82 0 00 00520 240 50 000,00 0,00 50 000,00

  Резервные фонды 0111 500 000,00 -211 273,00 288 727,00

    Муниципальная программа "Совершенствование организации по 

решению общегосударственных вопросов и создание условий 

муниципальной службы в МР "Тарусский район"

0111 54 0 00 00000 500 000,00 -211 273,00 288 727,00

          Резервные фонды местных администраций 0111 54 0 00 00700 500 000,00 -211 273,00 288 727,00

            Иные бюджетные ассигнования 0111 54 0 00 00700 800 500 000,00 -211 273,00 288 727,00

              Резервные средства 0111 54 0 00 00700 870 500 000,00 -211 273,00 288 727,00

  Другие общегосударственные вопросы 0113 7 917 497,00 3 039 899,51 10 957 396,51

    Муниципальная программа "Комплексные меры противодействию 

наркотическими средствами, психотропными веществами и их 

незаконному обороту в Тарусском районе"

0113 09 0 00 00000 100 000,00 0,00 100 000,00

          Выполнение других обязательств местного бюджета 0113 09 0 00 00920 100 000,00 0,00 100 000,00

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0113 09 0 00 00920 200 100 000,00 0,00 100 000,00

              Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0113 09 0 00 00920 240 100 000,00 0,00 100 000,00

    Муниципальная программа "Совершенствование системы 

управления общественными финансами в МР "Тарусский район"

0113 51 0 00 00000 0,00 1 285 899,89 1 285 899,89

          Централизованная бухгалтерия 0113 51 0 00 00410 0,00 1 285 899,89 1 285 899,89

            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

0113 51 0 00 00410 100 0,00 1 058 414,00 1 058 414,00

              Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0113 51 0 00 00410 110 0,00 1 058 414,00 1 058 414,00

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0113 51 0 00 00410 200 0,00 227 485,89 227 485,89

              Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0113 51 0 00 00410 240 0,00 227 485,89 227 485,89

    Муниципальная программа "Совершенствование организации по 

решению общегосударственных вопросов и создание условий 

муниципальной службы в МР "Тарусский район"

0113 54 0 00 00000 3 581 167,00 1 753 999,62 5 335 166,62

          Межбюджетные трансферты,  передаваемые бюджетам 

муниципальных образований для компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате решений, принятых органами 

власти другого уровня

0113 54 0 00 00150 0,00 263 429,62 263 429,62

            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

0113 54 0 00 00150 100 0,00 263 429,62 263 429,62

              Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

0113 54 0 00 00150 120 0,00 263 429,62 263 429,62

          Стимулирование руководителей исполнительно-

распорядительных органов муниципальных образований

0113 54 0 00 00530 0,00 890 570,00 890 570,00

            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

0113 54 0 00 00530 100 0,00 890 570,00 890 570,00

              Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

0113 54 0 00 00530 120 0,00 890 570,00 890 570,00

          Выполнение других обязательств местного бюджета 0113 54 0 00 00920 739 100,00 0,00 739 100,00

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0113 54 0 00 00920 200 220 000,00 0,00 220 000,00

              Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0113 54 0 00 00920 240 220 000,00 0,00 220 000,00

            Иные бюджетные ассигнования 0113 54 0 00 00920 800 519 100,00 0,00 519 100,00

              Исполнение судебных актов 0113 54 0 00 00920 830 519 100,00 0,00 519 100,00

          Содержание муниципального имущества 0113 54 0 00 00930 1 847 748,00 600 000,00 2 447 748,00

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0113 54 0 00 00930 200 1 847 748,00 600 000,00 2 447 748,00

              Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0113 54 0 00 00930 240 1 847 748,00 600 000,00 2 447 748,00

          Осуществление регионального государственного надзора в 

области технического состояния и эксплуатации аттракционов и 

осуществление государственной регистрации аттракционов

0113 54 0 00 01000 386 129,00 0,00 386 129,00

            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

0113 54 0 00 01000 100 336 129,00 0,00 336 129,00

              Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

0113 54 0 00 01000 120 336 129,00 0,00 336 129,00

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0113 54 0 00 01000 200 50 000,00 0,00 50 000,00



1 2 3 4 5 6

              Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0113 54 0 00 01000 240 50 000,00 0,00 50 000,00

        Основное мероприятие "Формирование, содержание архивных 

фондов и оказание информационных услуг"

0113 54 0 01 00000 608 190,00 0,00 608 190,00

          Формирование и содержание архивных фондов 0113 54 0 01 00800 608 190,00 0,00 608 190,00

            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

0113 54 0 01 00800 100 531 008,00 0,00 531 008,00

              Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

0113 54 0 01 00800 120 531 008,00 0,00 531 008,00

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0113 54 0 01 00800 200 77 182,00 0,00 77 182,00

              Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0113 54 0 01 00800 240 77 182,00 0,00 77 182,00

    Муниципальная программа "Кадровая политика муниципального 

образования МР "Тарусский район"

0113 55 0 00 00000 4 076 330,00 0,00 4 076 330,00

        Основное мероприятие "Повышение квалификации, 

укомплектование кадрами муниципальных служащих и других 

категорий работников МО "МР "Тарусский район"

0113 55 0 01 00000 4 076 330,00 0,00 4 076 330,00

          Кадровый потенциал учреждений и повышение 

заинтересованности муниципальных служащих в качестве 

оказываемых услуг

0113 55 0 01 00460 2 687 350,00 0,00 2 687 350,00

            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

0113 55 0 01 00460 100 2 337 350,00 0,00 2 337 350,00

              Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

0113 55 0 01 00460 120 2 337 350,00 0,00 2 337 350,00

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0113 55 0 01 00460 200 350 000,00 0,00 350 000,00

              Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0113 55 0 01 00460 240 350 000,00 0,00 350 000,00

          Стимулирование глав администраций 0113 55 0 01 00470 1 288 980,00 0,00 1 288 980,00

            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

0113 55 0 01 00470 100 1 288 980,00 -1 288 980,00 0,00

              Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

0113 55 0 01 00470 120 1 288 980,00 -1 288 980,00 0,00

            Межбюджетные трансферты 0113 55 0 01 00470 500 0,00 1 288 980,00 1 288 980,00

              Иные межбюджетные трансферты 0113 55 0 01 00470 540 0,00 1 288 980,00 1 288 980,00

          Социальные выплаты 0113 55 0 01 00480 100 000,00 0,00 100 000,00

            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

0113 55 0 01 00480 100 100 000,00 0,00 100 000,00

              Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

0113 55 0 01 00480 120 100 000,00 0,00 100 000,00

    Мероприятия муниципальной программы "Улучшение 

благоустройства населенных пунктов"

0113 62 0 00 00000 160 000,00 0,00 160 000,00

          Выполнение других обязательств местного бюджета 0113 62 0 00 00920 160 000,00 0,00 160 000,00

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0113 62 0 00 00920 200 160 000,00 -10 000,00 150 000,00

              Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0113 62 0 00 00920 240 160 000,00 -10 000,00 150 000,00

            Межбюджетные трансферты 0113 62 0 00 00920 500 0,00 10 000,00 10 000,00

              Иные межбюджетные трансферты 0113 62 0 00 00920 540 0,00 10 000,00 10 000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 557 334,00 0,00 557 334,00

  Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 557 334,00 0,00 557 334,00

    Непрограммные расходы федеральных органов исполнительной 

власти

0203 99 0 00 00000 557 334,00 0,00 557 334,00

      Непрограммные расходы 0203 99 9 00 00000 557 334,00 0,00 557 334,00

          Осуществление первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты

0203 99 9 00 51180 557 334,00 0,00 557 334,00

            Межбюджетные трансферты 0203 99 9 00 51180 500 557 334,00 0,00 557 334,00

              Субвенции 0203 99 9 00 51180 530 557 334,00 0,00 557 334,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

0300 6 239 346,00 430 000,00 6 669 346,00

  Органы юстиции 0304 1 123 383,00 0,00 1 123 383,00

    Осуществление переданных полномочий 0304 87 0 00 00000 1 123 383,00 0,00 1 123 383,00

          Осуществление переданных полномочий Российской 

Федерации по государственной регистрации актов гражданского 

состояния

0304 87 0 00 59340 780 532,00 0,00 780 532,00

            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

0304 87 0 00 59340 100 531 008,00 0,00 531 008,00

              Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

0304 87 0 00 59340 120 531 008,00 0,00 531 008,00

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0304 87 0 00 59340 200 249 524,00 0,00 249 524,00

              Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0304 87 0 00 59340 240 249 524,00 0,00 249 524,00

          Исполнение государственных полномочий на государственную 

регистрацию актов гражданского состояния в части осуществления 

мероприятий по переводу в электронную форму книг

0304 87 0 00 59350 342 851,00 0,00 342 851,00

            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

0304 87 0 00 59350 100 342 851,00 0,00 342 851,00

              Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

0304 87 0 00 59350 120 342 851,00 0,00 342 851,00

  Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская оборона

0309 4 915 963,00 430 000,00 5 345 963,00

    Муниципальная программа "О защите населения и территории 

муниципального района "Тарусский район" от черезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, осуществление 

меропритяий гражданской обороны, антитеррористической 

защищенности, мобилизационной подготовки, обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах"

0309 10 0 00 00000 4 915 963,00 400 000,00 5 315 963,00



1 2 3 4 5 6

        Основное мероприятие "Развитие органов управления, сил и 

средств предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 

гражданской обороны"

0309 10 0 01 00000 4 036 797,00 400 000,00 4 436 797,00

          Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений

0309 10 0 01 00590 2 182 882,00 400 000,00 2 582 882,00

            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

0309 10 0 01 00590 100 1 671 303,64 0,00 1 671 303,64

              Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0309 10 0 01 00590 110 1 671 303,64 0,00 1 671 303,64

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0309 10 0 01 00590 200 504 578,36 400 000,00 904 578,36

              Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0309 10 0 01 00590 240 504 578,36 400 000,00 904 578,36

            Иные бюджетные ассигнования 0309 10 0 01 00590 800 7 000,00 0,00 7 000,00

              Уплата налогов, сборов и иных платежей 0309 10 0 01 00590 850 7 000,00 0,00 7 000,00

          Осуществление полномочий по участию в предупреждении и 

ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах 

поселения

0309 10 0 01 71080 111 000,00 0,00 111 000,00

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0309 10 0 01 71080 200 111 000,00 0,00 111 000,00

              Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0309 10 0 01 71080 240 111 000,00 0,00 111 000,00

          Осуществление полномочий по организации осуществлению 

мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, 

защите населения и территории поселения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

0309 10 0 01 71230 1 742 915,00 0,00 1 742 915,00

            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

0309 10 0 01 71230 100 1 631 234,00 0,00 1 631 234,00

              Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0309 10 0 01 71230 110 1 631 234,00 0,00 1 631 234,00

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0309 10 0 01 71230 200 111 681,00 0,00 111 681,00

              Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0309 10 0 01 71230 240 111 681,00 0,00 111 681,00

        Основное мероприятие "Создание и накопление финансовых 

средств и материальных ресурсов, предназначенных для защиты 

населения от чрезвычайных ситуаций и по гражданской обороне"

0309 10 0 02 00000 60 000,00 0,00 60 000,00

          Осуществление полномочий по участию в предупреждении и 

ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах 

поселения10

0309 10 0 02 71080 60 000,00 0,00 60 000,00

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0309 10 0 02 71080 200 60 000,00 0,00 60 000,00

              Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0309 10 0 02 71080 240 60 000,00 0,00 60 000,00

        Основное мероприятие "Осуществление мероприятий по 

обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их 

жизни и здоровья"

0309 10 0 03 00000 819 166,00 0,00 819 166,00

          Выполнение других обязательств местного бюджета 0309 10 0 03 00920 809 166,00 0,00 809 166,00

            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

0309 10 0 03 00920 100 689 166,00 0,00 689 166,00

              Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0309 10 0 03 00920 110 689 166,00 0,00 689 166,00

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0309 10 0 03 00920 200 120 000,00 0,00 120 000,00

              Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0309 10 0 03 00920 240 120 000,00 0,00 120 000,00

          Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений из муниципального района на осуществление 

части полномочий по решению вопросов местного значения по 

обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их 

жизни и здоровья

0309 10 0 03 70260 10 000,00 0,00 10 000,00

            Межбюджетные трансферты 0309 10 0 03 70260 500 10 000,00 0,00 10 000,00

              Иные межбюджетные трансферты 0309 10 0 03 70260 540 10 000,00 0,00 10 000,00

    Муниципальная программа "Совершенствование организации по 

решению общегосударственных вопросов и создание условий 

муниципальной службы в МР "Тарусский район"

0309 54 0 00 00000 0,00 30 000,00 30 000,00

          Резервные фонды местных администраций 0309 54 0 00 00700 0,00 30 000,00 30 000,00

            Межбюджетные трансферты 0309 54 0 00 00700 500 0,00 30 000,00 30 000,00

              Иные межбюджетные трансферты 0309 54 0 00 00700 540 0,00 30 000,00 30 000,00

  Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности

0314 200 000,00 0,00 200 000,00

    Муниципальная программа "Комплексная программа 

профилактики правонарушений в муниципальном районе "Тарусский 

район"

0314 66 0 00 00000 200 000,00 0,00 200 000,00

        Основное мероприятие "Содействие развитию движения 

молодежных трудовых отрядов, привлекающих к работе "трудных" 

детей и подростков"

0314 66 0 01 00000 200 000,00 0,00 200 000,00

          Выполнение других обязательств местного бюджета 0314 66 0 01 00920 200 000,00 0,00 200 000,00

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0314 66 0 01 00920 200 200 000,00 -131 895,82 68 104,18

              Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0314 66 0 01 00920 240 200 000,00 -131 895,82 68 104,18

            Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

0314 66 0 01 00920 600 0,00 131 895,82 131 895,82

              Субсидии бюджетным учреждениям 0314 66 0 01 00920 610 0,00 131 895,82 131 895,82

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 15 836 294,00 2 923 885,41 18 760 179,41

  Сельское хозяйство и рыболовство 0405 212 120,00 224 240,00 436 360,00

    Муниципальная программа "Развитие сельского хозяйства и 

регулирование рынков сельскохозяйственной продукции. сырья и 

продовольствия в муниципальном районе "Тарусский район"

0405 25 0 00 00000 100 000,00 0,00 100 000,00

        Подпрограмма "Развитие сельского хозяйства и рынков 

сельскохозяйственной продукции в муниципальном районе 

"Тарусский район"

0405 25 0 01 00000 100 000,00 0,00 100 000,00

          Выполнение других обязательств местного бюджета 0405 25 0 01 00920 100 000,00 0,00 100 000,00

            Иные бюджетные ассигнования 0405 25 0 01 00920 800 100 000,00 0,00 100 000,00

              Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, работ, услуг

0405 25 0 01 00920 810 100 000,00 0,00 100 000,00

    Прочие мероприятия, выполняемые местными бюджетами 0405 75 0 00 00000 112 120,00 224 240,00 336 360,00



1 2 3 4 5 6

        Организация и проведение мероприятий по отлову и 

содержанию безнадзорных животных

0405 75 0 03 00000 112 120,00 224 240,00 336 360,00

          Организация и проведение мероприятий по отлову и 

содержанию безнадзорных животных

0405 75 0 03 88410 112 120,00 224 240,00 336 360,00

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0405 75 0 03 88410 200 112 120,00 224 240,00 336 360,00

              Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0405 75 0 03 88410 240 112 120,00 224 240,00 336 360,00

  Транспорт 0408 2 525 220,00 0,00 2 525 220,00

    Муниципальная программа "Поддержка и развитие транспортного 

обслуживания населения муниципального района "Тарусский район"

0408 67 0 00 00000 2 525 220,00 0,00 2 525 220,00

          Выполнение других обязательств местного бюджета 0408 67 0 00 00920 2 174 136,00 0,00 2 174 136,00

            Иные бюджетные ассигнования 0408 67 0 00 00920 800 2 174 136,00 0,00 2 174 136,00

              Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, работ, услуг

0408 67 0 00 00920 810 2 174 136,00 0,00 2 174 136,00

          Осуществление полномочий по созданию условий для 

предоставления транспортных услуг населению и организации 

транспортного обслуживания населения в границах поселения

0408 67 0 00 71070 351 084,00 0,00 351 084,00

            Иные бюджетные ассигнования 0408 67 0 00 71070 800 351 084,00 0,00 351 084,00

              Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, работ, услуг

0408 67 0 00 71070 810 351 084,00 0,00 351 084,00

  Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 9 242 550,00 2 699 635,41 11 942 185,41

    Муниципальная программа "Совершенствование и развитие сети 

автомобильных дорог Тарусского района"

0409 24 0 00 00000 9 242 550,00 2 699 635,41 11 942 185,41

          Выполнение других обязательств местного бюджета 0409 24 0 00 00920 9 242 550,00 2 699 635,41 11 942 185,41

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0409 24 0 00 00920 200 1 059 365,00 443 006,00 1 502 371,00

              Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0409 24 0 00 00920 240 1 059 365,00 443 006,00 1 502 371,00

            Межбюджетные трансферты 0409 24 0 00 00920 500 8 183 185,00 2 256 629,41 10 439 814,41

              Иные межбюджетные трансферты 0409 24 0 00 00920 540 8 183 185,00 2 256 629,41 10 439 814,41

  Другие вопросы в области национальной экономики 0412 3 856 404,00 10,00 3 856 414,00

    Муниципальная программа "Повышение эффективности 

использования топливно-энергетических ресурсов в Тарусском 

районе"

0412 30 0 00 00000 300 000,00 0,00 300 000,00

          Выполнение других обязательств местного бюджета 0412 30 0 00 00920 300 000,00 0,00 300 000,00

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0412 30 0 00 00920 200 300 000,00 -225 300,00 74 700,00

              Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0412 30 0 00 00920 240 300 000,00 -225 300,00 74 700,00

            Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

0412 30 0 00 00920 600 0,00 225 300,00 225 300,00

              Субсидии бюджетным учреждениям 0412 30 0 00 00920 610 0,00 225 300,00 225 300,00

    Муниципальная программа "Управление муниципальным 

имуществом и природными ресурсами МР "Тарусский район"

0412 38 0 00 00000 500 000,00 0,00 500 000,00

        Подпрограмма "Регистрация права собственности" 0412 38 0 01 00000 50 000,00 0,00 50 000,00

          Подпрограмма "Регистрация права собственности" 0412 38 0 01 00000 50 000,00 0,00 50 000,00

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0412 38 0 01 00000 200 50 000,00 0,00 50 000,00

              Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0412 38 0 01 00000 240 50 000,00 0,00 50 000,00

        Подпрограмма "Управление и распоряжение объектами 

недвижимости, находящиеся в собственности администрации МР 

"Тарусский район"

0412 38 0 02 00000 50 000,00 0,00 50 000,00

          Выполнение других обязательств местного бюджета 0412 38 0 02 00920 50 000,00 0,00 50 000,00

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0412 38 0 02 00920 200 50 000,00 0,00 50 000,00

              Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0412 38 0 02 00920 240 50 000,00 0,00 50 000,00

        Подпрограмма "Управление и распоряжение земельными 

участками, находящимися в муниципальной и государственной 

собственности на территории Тарусского района"

0412 38 0 03 00000 400 000,00 0,00 400 000,00

          Выполнение других обязательств местного бюджета 0412 38 0 03 00920 400 000,00 0,00 400 000,00

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0412 38 0 03 00920 200 400 000,00 0,00 400 000,00

              Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0412 38 0 03 00920 240 400 000,00 0,00 400 000,00

    Муниципальная программ "Развитие внутреннего и въездного 

туризма на территории МР "Тарусский район"

0412 43 0 00 00000 2 356 493,00 10,00 2 356 503,00

          Выполнение других обязательств местного бюджета 0412 43 0 00 00920 2 356 493,00 10,00 2 356 503,00

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0412 43 0 00 00920 200 561 993,00 0,00 561 993,00

              Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0412 43 0 00 00920 240 561 993,00 0,00 561 993,00

            Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

0412 43 0 00 00920 600 1 708 000,00 0,00 1 708 000,00

              Субсидии автономным учреждениям 0412 43 0 00 00920 620 1 708 000,00 0,00 1 708 000,00

            Иные бюджетные ассигнования 0412 43 0 00 00920 800 86 500,00 10,00 86 510,00

              Уплата налогов, сборов и иных платежей 0412 43 0 00 00920 850 86 500,00 10,00 86 510,00

    Муниципальная программа "Муниципальная поддержка и 

развитие малого предпринимательства на территории 

муниципального района "Тарусский район"

0412 44 0 00 00000 150 000,00 0,00 150 000,00

          Выполнение других обязательств местноог бюджета 0412 44 0 00 00920 150 000,00 0,00 150 000,00

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0412 44 0 00 00920 200 150 000,00 0,00 150 000,00

              Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0412 44 0 00 00920 240 150 000,00 0,00 150 000,00

    Муниципальная программа "Совершенствование организации по 

решению общегосударственных вопросов и создание условий 

муниципальной службы в МР "Тарусский район"

0412 54 0 00 00000 2 700,00 0,00 2 700,00

          Выполнение других обязательств местного бюджета 0412 54 0 00 00920 2 700,00 0,00 2 700,00

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0412 54 0 00 00920 200 2 700,00 0,00 2 700,00

              Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0412 54 0 00 00920 240 2 700,00 0,00 2 700,00

    Муниципальная программа "Развитие потребительской 

кооперации на территории муниципального района "Тарусский 

район"

0412 68 0 00 00000 300 000,00 0,00 300 000,00

          Выполнение других обязательств местного бюджета 0412 68 0 00 00920 300 000,00 0,00 300 000,00

            Иные бюджетные ассигнования 0412 68 0 00 00920 800 300 000,00 0,00 300 000,00



1 2 3 4 5 6

              Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, работ, услуг

0412 68 0 00 00920 810 300 000,00 0,00 300 000,00

    Прочие мероприятия, выполняемые местными бюджетами 0412 75 0 00 00000 247 211,00 0,00 247 211,00

        Мероприятия, направленные на развитие социальной 

инфраструктуры поселка для многодетных семей Тарусского района

0412 75 0 02 00000 247 211,00 0,00 247 211,00

          Выполнение других обязательств местного бюджета 0412 75 0 02 00920 247 211,00 0,00 247 211,00

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0412 75 0 02 00920 200 247 211,00 -247 211,00 0,00

              Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0412 75 0 02 00920 240 247 211,00 -247 211,00 0,00

            Межбюджетные трансферты 0412 75 0 02 00920 500 0,00 247 211,00 247 211,00

              Иные межбюджетные трансферты 0412 75 0 02 00920 540 0,00 247 211,00 247 211,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 2 888 767,00 1 181 273,00 4 070 040,00

  Коммунальное хозяйство 0502 1 330 000,00 1 181 273,00 2 511 273,00

    Муниципальная программа "Совершенствование организации по 

решению общегосударственных вопросов и создание условий 

муниципальной службы в МР "Тарусский район"

0502 54 0 00 00000 0,00 181 273,00 181 273,00

          Резервные фонды местных администраций 0502 54 0 00 00700 0,00 181 273,00 181 273,00

            Межбюджетные трансферты 0502 54 0 00 00700 500 0,00 181 273,00 181 273,00

              Иные межбюджетные трансферты 0502 54 0 00 00700 540 0,00 181 273,00 181 273,00

    Прочие мероприятия, выполняемые местными бюджетами 0502 75 0 00 00000 1 330 000,00 1 000 000,00 2 330 000,00

          Мероприятия, направленные на капитальный ремонт 

водопроводных сетей, канализационных сетей, объектов 

централизованной системы холодного водоснабжения и (или) 

водоотведения муниципальной собственности

0502 75 0 00 S7020 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00

            Межбюджетные трансферты 0502 75 0 00 S7020 500 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00

              Субсидии 0502 75 0 00 S7020 520 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00

        Мероприятия, направленные на развитие социальной 

инфраструктуры поселка для многодетных семей Тарусского района

0502 75 0 02 00000 1 330 000,00 0,00 1 330 000,00

          Выполнение других обязательств местного бюджета 0502 75 0 02 00920 1 330 000,00 0,00 1 330 000,00

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0502 75 0 02 00920 200 1 330 000,00 0,00 1 330 000,00

              Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0502 75 0 02 00920 240 1 330 000,00 0,00 1 330 000,00

  Благоустройство 0503 1 558 767,00 0,00 1 558 767,00

    Муниципальная программа "Совершенствование системы 

управления общественными финансами в МР "Тарусский район"

0503 51 0 00 00000 1 499 967,00 -1 499 967,00 0,00

          Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными соглашениями по участию 

в организации деятельности по накоплению твердых коммунальных 

отходов

0503 51 0 00 70190 999 973,00 -999 973,00 0,00

            Межбюджетные трансферты 0503 51 0 00 70190 500 999 973,00 -999 973,00 0,00

              Иные межбюджетные трансферты 0503 51 0 00 70190 540 999 973,00 -999 973,00 0,00

          Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными соглашениями по 

организации ритуальных услуг и содержанию мест захоронения

0503 51 0 00 70210 499 994,00 -499 994,00 0,00

            Межбюджетные трансферты 0503 51 0 00 70210 500 499 994,00 -499 994,00 0,00

              Иные межбюджетные трансферты 0503 51 0 00 70210 540 499 994,00 -499 994,00 0,00

    Прочие мероприятия, выполняемые местными бюджетами 0503 75 0 00 00000 58 800,00 1 499 967,00 1 558 767,00

          Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными соглашениями по участию 

в организации деятельности по накоплению твердых коммунальных 

отходов

0503 75 0 00 70190 0,00 999 973,00 999 973,00

            Межбюджетные трансферты 0503 75 0 00 70190 500 0,00 999 973,00 999 973,00

              Иные межбюджетные трансферты 0503 75 0 00 70190 540 0,00 999 973,00 999 973,00

          Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными соглашениями по 

организации ритуальных услуг и содержанию мест захоронения

0503 75 0 00 70210 0,00 499 994,00 499 994,00

            Межбюджетные трансферты 0503 75 0 00 70210 500 0,00 499 994,00 499 994,00

              Иные межбюджетные трансферты 0503 75 0 00 70210 540 0,00 499 994,00 499 994,00

        Мероприятия, направленные на развитие социальной 

инфраструктуры поселка для многодетных семей Тарусского района

0503 75 0 02 00000 58 800,00 0,00 58 800,00

          Выполнение других обязательств местного бюджета 0503 75 0 02 00920 58 800,00 0,00 58 800,00

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0503 75 0 02 00920 200 58 800,00 -58 800,00 0,00

              Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0503 75 0 02 00920 240 58 800,00 -58 800,00 0,00

            Межбюджетные трансферты 0503 75 0 02 00920 500 0,00 58 800,00 58 800,00

              Иные межбюджетные трансферты 0503 75 0 02 00920 540 0,00 58 800,00 58 800,00

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 207 241 552,00 -2 815 792,00 204 425 760,00

  Дошкольное образование 0701 55 901 150,00 0,00 55 901 150,00

    Муниципальная программа "Развитие системы образования МР 

"Тарусский район"

0701 02 0 00 00000 55 901 150,00 0,00 55 901 150,00

      Подпрограмма "Развитие дошкольного образования" 0701 02 1 00 00000 50 810 467,00 0,00 50 810 467,00

          Расходы на обеспечение деятельности дошкольных 

учреждений

0701 02 1 00 00610 6 791 966,00 0,00 6 791 966,00

            Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

0701 02 1 00 00610 600 6 791 966,00 0,00 6 791 966,00

              Субсидии бюджетным учреждениям 0701 02 1 00 00610 610 6 791 966,00 0,00 6 791 966,00

          Субсидии на реализацию мероприятий по созданию условий 

для осуществления присмотра и ухода за детьми в муниципальных 

дошкольных образавательных организаций в 2018 году

0701 02 1 00 S2140 9 790 701,00 -9 790 701,00 0,00

            Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

0701 02 1 00 S2140 600 9 790 701,00 -9 790 701,00 0,00

              Субсидии бюджетным учреждениям 0701 02 1 00 S2140 610 9 790 701,00 -9 790 701,00 0,00



1 2 3 4 5 6

          Субсидии на реализацию мероприятий по созданию условий 

для осуществления присмотра и ухода за детьми в муниципальных 

дошкольных образавательных организаций (софинансирование зп)

0701 02 1 00 S6040 0,00 9 790 701,00 9 790 701,00

            Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

0701 02 1 00 S6040 600 0,00 9 790 701,00 9 790 701,00

              Субсидии бюджетным учреждениям 0701 02 1 00 S6040 610 0,00 9 790 701,00 9 790 701,00

        Основное мероприятие "Обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного образования в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях, финансовое обеспечение получения 

дошкольного образования в частных дошкольных образовательных 

организациях

0701 02 1 02 00000 34 227 800,00 0,00 34 227 800,00

          Обеспечение государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных организациях, 

финансовое обеспечение получения дошкольного образования в 

частных дошкольных образовательных организациях

0701 02 1 02 02020 34 227 800,00 -34 227 800,00 0,00

            Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

0701 02 1 02 02020 600 34 227 800,00 -34 227 800,00 0,00

              Субсидии бюджетным учреждениям 0701 02 1 02 02020 610 34 227 800,00 -34 227 800,00 0,00

          Обеспечение государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных организациях, 

финансовое обеспечение получения дошкольного образования в 

частных дошкольных образовательных организациях

0701 02 1 02 16020 0,00 34 227 800,00 34 227 800,00

            Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

0701 02 1 02 16020 600 0,00 34 227 800,00 34 227 800,00

              Субсидии бюджетным учреждениям 0701 02 1 02 16020 610 0,00 34 227 800,00 34 227 800,00

      Подпрограмма "Развитие общего образования" 0701 02 2 00 00000 0,00 0,00 0,00

        Основное мероприятие "Обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного образования в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях, финансовое обеспечение получения 

дошкольного образования в частных д

0701 02 2 02 00000 0,00 0,00 0,00

      Подпрограмма " Создание условий для получения качественного 

образования"

0701 02 6 00 00000 5 090 683,00 0,00 5 090 683,00

        Основное мероприятие "Организация питания в 

образовательных учреждениях"

0701 02 6 01 00000 4 240 683,00 0,00 4 240 683,00

          Расходы на обеспечение деятельности образовательных 

учреждений

0701 02 6 01 00610 2 983 500,00 0,00 2 983 500,00

            Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

0701 02 6 01 00610 600 2 983 500,00 0,00 2 983 500,00

              Субсидии бюджетным учреждениям 0701 02 6 01 00610 610 2 983 500,00 0,00 2 983 500,00

          Расходы на софинансирование мероприятий по присмотру и 

уходу за детьми

0701 02 6 01 S2140 1 257 183,00 -1 257 183,00 0,00

            Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

0701 02 6 01 S2140 600 1 257 183,00 -1 257 183,00 0,00

              Субсидии бюджетным учреждениям 0701 02 6 01 S2140 610 1 257 183,00 -1 257 183,00 0,00

          Расходы на софинансирование мероприятий по присмотру и 

уходу за детьми (питание)

0701 02 6 01 S6040 0,00 1 257 183,00 1 257 183,00

            Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

0701 02 6 01 S6040 600 0,00 1 257 183,00 1 257 183,00

              Субсидии бюджетным учреждениям 0701 02 6 01 S6040 610 0,00 1 257 183,00 1 257 183,00

        Основное мероприятие "Ремонт образовательных учреждений" 0701 02 6 02 00000 850 000,00 0,00 850 000,00

          Расходы на обеспечение деятельности образовательных 

учреждений

0701 02 6 02 00610 850 000,00 0,00 850 000,00

            Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

0701 02 6 02 00610 600 850 000,00 0,00 850 000,00

              Субсидии бюджетным учреждениям 0701 02 6 02 00610 610 850 000,00 0,00 850 000,00

  Общее образование 0702 114 400 510,00 -1 000 000,00 113 400 510,00

    Муниципальная программа "Развитие системы образования МР 

"Тарусский район"

0702 02 0 00 00000 113 850 510,00 -1 000 000,00 112 850 510,00

      Подпрограмма "Развитие общего образования" 0702 02 2 00 00000 104 750 510,00 0,00 104 750 510,00

          Расходы на обеспечение деятельности общеобразовательных 

учреждений

0702 02 2 00 00620 15 794 259,00 0,00 15 794 259,00

            Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

0702 02 2 00 00620 600 15 794 259,00 0,00 15 794 259,00

              Субсидии бюджетным учреждениям 0702 02 2 00 00620 610 15 794 259,00 0,00 15 794 259,00

        Основное мероприятие "Обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного образования в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях, финансовое обеспечение получения 

дошкольного образования в частных д

0702 02 2 02 00000 88 956 251,00 0,00 88 956 251,00

          Получение общедоступного и бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного общего, среднего общего 

образования в муниципальных общеобразовательных организациях, 

финансовое обеспечение получения дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего общего образования в частных 

общеобразовательных организациях, осуществляющих 

общеобразовательную деятельность по имеющим государственную 

аккредитацию основным общеобразовательным программам

0702 02 2 02 02060 88 637 131,00 -88 637 131,00 0,00

            Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

0702 02 2 02 02060 600 88 637 131,00 -88 637 131,00 0,00

              Субсидии бюджетным учреждениям 0702 02 2 02 02060 610 88 637 131,00 -88 637 131,00 0,00

          Основное мероприятие "Обеспечение предоставления 

качественного общего образования в муниципальных и частных 

общеобразовательных организациях Калужской области"

0702 02 2 02 02070 319 120,00 -319 120,00 0,00

            Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

0702 02 2 02 02070 600 319 120,00 -319 120,00 0,00

              Субсидии бюджетным учреждениям 0702 02 2 02 02070 610 319 120,00 -319 120,00 0,00

          Получение общедоступного и бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного общего, среднего общего 

образования в муниципальных общеобразовательных организациях, 

финансовое обеспечение получения дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего общего образования в частных 

общеобразовательных организациях, осуществляющих 

общеобразовательную деятельность по имеющим государственную 

аккредитацию основным общеобразовательным программам

0702 02 2 02 16080 0,00 88 637 131,00 88 637 131,00

            Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

0702 02 2 02 16080 600 0,00 88 637 131,00 88 637 131,00

              Субсидии бюджетным учреждениям 0702 02 2 02 16080 610 0,00 88 637 131,00 88 637 131,00



1 2 3 4 5 6

          Получение общедоступного и бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного общего, среднего общего 

образования в муниципальных общеобразовательных организациях, 

финансовое обеспечение получения дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего общего образования в частных 

общеобразовательных организациях, осуществляющих 

общеобразовательную деятельность по имеющим государственную 

аккредитацию основным общеобразовательным программам

0702 02 2 02 16090 0,00 319 120,00 319 120,00

            Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

0702 02 2 02 16090 600 0,00 319 120,00 319 120,00

              Субсидии бюджетным учреждениям 0702 02 2 02 16090 610 0,00 319 120,00 319 120,00

      Подпрограмма " Создание условий для получения качественного 

образования"

0702 02 6 00 00000 9 100 000,00 -1 000 000,00 8 100 000,00

        Основное мероприятие "Организация питания в 

образовательных учреждениях"

0702 02 6 01 00000 3 300 000,00 0,00 3 300 000,00

          Расходы на обеспечение деятельности образовательных 

учреждений

0702 02 6 01 00620 3 300 000,00 0,00 3 300 000,00

            Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

0702 02 6 01 00620 600 3 300 000,00 0,00 3 300 000,00

              Субсидии бюджетным учреждениям 0702 02 6 01 00620 610 3 300 000,00 0,00 3 300 000,00

        Основное мероприятие "Ремонт образовательных учреждений" 0702 02 6 02 00000 5 800 000,00 -1 000 000,00 4 800 000,00

          Расходы на обеспечение деятельности образовательных 

учреждений

0702 02 6 02 00620 5 800 000,00 -1 000 000,00 4 800 000,00

            Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

0702 02 6 02 00620 600 5 800 000,00 -1 000 000,00 4 800 000,00

              Субсидии бюджетным учреждениям 0702 02 6 02 00620 610 5 800 000,00 -1 000 000,00 4 800 000,00

    Муниципальная программа "Аппаратно-программный комплекс 

"Безопасный город"

0702 04 0 00 00000 550 000,00 0,00 550 000,00

        Основное мероприятие "Приобретение и монтаж оборудования 

видеонаблюдения, сетевого и кабельного оборудования на 

социально-значимых объектах"

0702 04 0 02 00000 550 000,00 0,00 550 000,00

          Расходы на обеспечение деятельности общеобразовательных 

учреждений

0702 04 0 02 00620 550 000,00 0,00 550 000,00

            Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

0702 04 0 02 00620 600 550 000,00 0,00 550 000,00

              Субсидии бюджетным учреждениям 0702 04 0 02 00620 610 550 000,00 0,00 550 000,00

  Дополнительное образование детей 0703 21 508 492,00 -1 815 792,00 19 692 700,00

    Муниципальная программа "Развитие системы образования МР 

"Тарусский район"

0703 02 0 00 00000 7 975 744,00 0,00 7 975 744,00

      Подпрограмма "Развитие дополнительного образования детей" 0703 02 3 00 00000 7 975 744,00 0,00 7 975 744,00

          Расходы на обеспечение деятельности внешкольных  

учреждений

0703 02 3 00 00630 7 975 744,00 0,00 7 975 744,00

            Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

0703 02 3 00 00630 600 7 975 744,00 0,00 7 975 744,00

              Субсидии бюджетным учреждениям 0703 02 3 00 00630 610 7 975 744,00 0,00 7 975 744,00

    Муниципальная программа "Развитие культуры Тарусского 

района"

0703 11 0 00 00000 13 532 748,00 -1 815 792,00 11 716 956,00

          Расходы на обеспечение деятельности внешкольных 

учреждений

0703 11 0 00 00630 11 354 956,00 0,00 11 354 956,00

            Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

0703 11 0 00 00630 600 11 354 956,00 0,00 11 354 956,00

              Субсидии бюджетным учреждениям 0703 11 0 00 00630 610 11 354 956,00 0,00 11 354 956,00

          Субсидия на укрепление материально-технической базы и 

оснащением оборудованием

0703 11 0 00 S5060 2 177 792,00 -1 815 792,00 362 000,00

            Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

0703 11 0 00 S5060 600 2 177 792,00 -1 815 792,00 362 000,00

              Субсидии бюджетным учреждениям 0703 11 0 00 S5060 610 2 177 792,00 -1 815 792,00 362 000,00

        Региональный проект "Культурная среда" 0703 11 0 A1 00000 0,00 0,00 0,00

  Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 

квалификации

0705 415 000,00 0,00 415 000,00

    Муниципальная программа "Развитие системы образования МР 

"Тарусский район"

0705 02 0 00 00000 300 000,00 0,00 300 000,00

      Подпрограмма "Обеспечение функционирования системы 

образования "Тарусского района"

0705 02 5 00 00000 300 000,00 0,00 300 000,00

          Выполнение других обязательств местного бюджета 0705 02 5 00 00920 300 000,00 0,00 300 000,00

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0705 02 5 00 00920 200 300 000,00 0,00 300 000,00

              Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0705 02 5 00 00920 240 300 000,00 0,00 300 000,00

    Муниципальная программа "Совершенствование организации по 

решению общегосударственных вопросов и создание условий 

муниципальной службы в МР "Тарусский район"

0705 54 0 00 00000 115 000,00 0,00 115 000,00

          Выполнение других обязательств местного бюджета 0705 54 0 00 00920 115 000,00 0,00 115 000,00

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0705 54 0 00 00920 200 115 000,00 0,00 115 000,00

              Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0705 54 0 00 00920 240 115 000,00 0,00 115 000,00

  Молодежная политика 0707 3 150 136,00 0,00 3 150 136,00

    Муниципальная программа "Развитие системы образования МР 

"Тарусский район"

0707 02 0 00 00000 300 000,00 0,00 300 000,00

      Подпрограмма " Поддержка талантливой молодежи" 0707 02 7 00 00000 300 000,00 0,00 300 000,00

          Выполнение других обязательств местного бюджета 0707 02 7 00 00920 300 000,00 0,00 300 000,00

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0707 02 7 00 00920 200 300 000,00 0,00 300 000,00

              Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0707 02 7 00 00920 240 300 000,00 0,00 300 000,00

    Муниципальная программа "Молодежь Тарусского района" 0707 46 0 00 00000 645 000,00 0,00 645 000,00

          Выполнение других обязательств местного бюджета 0707 46 0 00 00920 497 000,00 0,00 497 000,00

            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

0707 46 0 00 00920 100 0,00 23 436,00 23 436,00

              Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0707 46 0 00 00920 110 0,00 23 436,00 23 436,00

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0707 46 0 00 00920 200 392 000,00 -75 696,80 316 303,20

              Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0707 46 0 00 00920 240 392 000,00 -75 696,80 316 303,20

            Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

0707 46 0 00 00920 600 105 000,00 52 260,80 157 260,80

              Субсидии бюджетным учреждениям 0707 46 0 00 00920 610 105 000,00 52 260,80 157 260,80



1 2 3 4 5 6

          Осуществление полномочий по организации и осуществлению 

мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении

0707 46 0 00 71300 148 000,00 0,00 148 000,00

            Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

0707 46 0 00 71300 600 148 000,00 0,00 148 000,00

              Субсидии бюджетным учреждениям 0707 46 0 00 71300 610 148 000,00 0,00 148 000,00

    Муниципальная программа "Организация отдыха, оздоровления, 

творческого досуга, занятости детей и подростков в муниципальном 

районе "Тарусский район" в каникулярное время

0707 63 0 00 00000 2 205 136,00 0,00 2 205 136,00

        Основное мероприятие "Организация отдыха, оздоровления, 

творческого досуга, занятости детей в возрасте от 7 от 17 лет в 

каникулярное время"

0707 63 0 01 00000 2 205 136,00 0,00 2 205 136,00

          Выполнение других обязательств местного бюджета 0707 63 0 01 00920 0,00 200 640,00 200 640,00

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0707 63 0 01 00920 200 0,00 200 640,00 200 640,00

              Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0707 63 0 01 00920 240 0,00 200 640,00 200 640,00

          Субсидии из областного бюджета на реализацию мероприятий 

по организации оздоровительных лагерей с дневным прибыванием 

детей

0707 63 0 01 S2301 2 205 136,00 -2 205 136,00 0,00

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0707 63 0 01 S2301 200 1 621 000,00 -1 621 000,00 0,00

              Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0707 63 0 01 S2301 240 1 621 000,00 -1 621 000,00 0,00

            Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

0707 63 0 01 S2301 600 584 136,00 -584 136,00 0,00

              Субсидии бюджетным учреждениям 0707 63 0 01 S2301 610 584 136,00 -584 136,00 0,00

          Реализация мероприятий подпрограммы "Организация отдыха 

и оздоровления детей Калужской области" государственной 

программы "Развитие образования в Калужской области"

0707 63 0 01 S8070 0,00 2 004 496,00 2 004 496,00

            Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

0707 63 0 01 S8070 600 0,00 2 004 496,00 2 004 496,00

              Субсидии бюджетным учреждениям 0707 63 0 01 S8070 610 0,00 2 004 496,00 2 004 496,00

  Другие вопросы в области образования 0709 11 866 264,00 0,00 11 866 264,00

    Муниципальная программа "Развитие системы образования МР 

"Тарусский район"

0709 02 0 00 00000 11 866 264,00 0,00 11 866 264,00

      Подпрограмма "Обеспечение функционирования системы 

образования "Тарусского района"

0709 02 5 00 00000 11 866 264,00 0,00 11 866 264,00

          Центральный аппарат 0709 02 5 00 00400 2 891 483,00 0,00 2 891 483,00

            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

0709 02 5 00 00400 100 2 542 983,00 0,00 2 542 983,00

              Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

0709 02 5 00 00400 120 2 542 983,00 0,00 2 542 983,00

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0709 02 5 00 00400 200 347 500,00 -3 800,00 343 700,00

              Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0709 02 5 00 00400 240 347 500,00 -3 800,00 343 700,00

            Иные бюджетные ассигнования 0709 02 5 00 00400 800 1 000,00 3 800,00 4 800,00

              Уплата налогов, сборов и иных платежей 0709 02 5 00 00400 850 1 000,00 3 800,00 4 800,00

          Централизованная бухгалтерия 0709 02 5 00 00410 5 269 568,00 0,00 5 269 568,00

            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

0709 02 5 00 00410 100 4 784 568,00 0,00 4 784 568,00

              Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0709 02 5 00 00410 110 4 784 568,00 0,00 4 784 568,00

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0709 02 5 00 00410 200 485 000,00 0,00 485 000,00

              Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0709 02 5 00 00410 240 485 000,00 0,00 485 000,00

          Группа хозяйственного обслуживания 0709 02 5 00 00420 2 793 082,00 0,00 2 793 082,00

            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

0709 02 5 00 00420 100 2 303 082,00 0,00 2 303 082,00

              Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0709 02 5 00 00420 110 2 303 082,00 0,00 2 303 082,00

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0709 02 5 00 00420 200 490 000,00 0,00 490 000,00

              Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0709 02 5 00 00420 240 490 000,00 0,00 490 000,00

          Методический кабинет 0709 02 5 00 00490 912 131,00 0,00 912 131,00

            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

0709 02 5 00 00490 100 882 131,00 0,00 882 131,00

              Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0709 02 5 00 00490 110 882 131,00 0,00 882 131,00

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0709 02 5 00 00490 200 30 000,00 0,00 30 000,00

              Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0709 02 5 00 00490 240 30 000,00 0,00 30 000,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 33 241 131,00 1 132 224,78 34 373 355,78

  Культура 0801 29 654 939,00 1 132 224,78 30 787 163,78

    Муниципальная программа "Развитие культуры Тарусского 

района"

0801 11 0 00 00000 29 654 939,00 1 132 224,78 30 787 163,78

          Расходы на обеспечение деятельности учреждений культуры 0801 11 0 00 00640 16 912 778,00 108 304,00 17 021 082,00

            Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

0801 11 0 00 00640 600 16 912 778,00 108 304,00 17 021 082,00

              Субсидии бюджетным учреждениям 0801 11 0 00 00640 610 16 912 778,00 108 304,00 17 021 082,00

          Иные межбюджетные трансферты по проведению 

праздничных мероприятий

0801 11 0 00 00920 0,00 327 800,00 327 800,00

            Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

0801 11 0 00 00920 600 0,00 327 800,00 327 800,00

              Субсидии бюджетным учреждениям 0801 11 0 00 00920 610 0,00 327 800,00 327 800,00

          Осуществление полномочий по созданию условий для 

организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами 

организаций культуры

0801 11 0 00 71120 11 494 623,00 621 621,00 12 116 244,00

            Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

0801 11 0 00 71120 600 11 494 623,00 621 621,00 12 116 244,00

              Субсидии бюджетным учреждениям 0801 11 0 00 71120 610 11 494 623,00 621 621,00 12 116 244,00



1 2 3 4 5 6

          Субсидия местным бюджетам из областного бюджета на 

софинансирование расходных обязательств по развитию учреждений 

культуры, связанных с обеспечением развития и укрепления 

материально-технической базы домов культуры в населенных 

пунктах с численностью населения до 50 тысяч человек

0801 11 0 00 S4670 1 247 538,00 -0,22 1 247 537,78

            Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

0801 11 0 00 S4670 600 1 247 538,00 -0,22 1 247 537,78

              Субсидии бюджетным учреждениям 0801 11 0 00 S4670 610 1 247 538,00 -0,22 1 247 537,78

          Субсидия на укрепление материально-технической базы и 

оснащением оборудованием

0801 11 0 00 S5060 0,00 74 500,00 74 500,00

            Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

0801 11 0 00 S5060 600 0,00 74 500,00 74 500,00

              Субсидии бюджетным учреждениям 0801 11 0 00 S5060 610 0,00 74 500,00 74 500,00

  Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 3 586 192,00 0,00 3 586 192,00

    Муниципальная программа "Развитие культуры Тарусского 

района"

0804 11 0 00 00000 3 586 192,00 0,00 3 586 192,00

          Центральный аппарат 0804 11 0 00 00400 1 746 898,00 0,00 1 746 898,00

            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

0804 11 0 00 00400 100 1 538 960,00 0,00 1 538 960,00

              Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

0804 11 0 00 00400 120 1 538 960,00 0,00 1 538 960,00

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0804 11 0 00 00400 200 199 938,00 0,00 199 938,00

              Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0804 11 0 00 00400 240 199 938,00 0,00 199 938,00

            Иные бюджетные ассигнования 0804 11 0 00 00400 800 8 000,00 0,00 8 000,00

              Уплата налогов, сборов и иных платежей 0804 11 0 00 00400 850 8 000,00 0,00 8 000,00

          Централизованная бухгалтерия 0804 11 0 00 00410 1 839 294,00 0,00 1 839 294,00

            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

0804 11 0 00 00410 100 1 602 020,00 0,00 1 602 020,00

              Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0804 11 0 00 00410 110 1 602 020,00 0,00 1 602 020,00

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0804 11 0 00 00410 200 234 274,00 0,00 234 274,00

              Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0804 11 0 00 00410 240 234 274,00 0,00 234 274,00

            Иные бюджетные ассигнования 0804 11 0 00 00410 800 3 000,00 0,00 3 000,00

              Уплата налогов, сборов и иных платежей 0804 11 0 00 00410 850 3 000,00 0,00 3 000,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 94 268 866,00 658 287,20 94 927 153,20

  Социальное обеспечение населения 1003 74 213 591,00 -12 405 950,80 61 807 640,20

    Муниципальная программа "Социальная поддержка отдельных 

категорий граждан в муниципальном районе "Тарусский район"

1003 03 0 00 00000 68 763 339,00 -13 078 310,00 55 685 029,00

        Основное мероприятие "Предоставление гражданам денежных 

выплат, пособий и компенсаций отдельным категориям граждан 

муниципального района "Тарусский район"

1003 03 0 01 00000 2 583 484,00 -175 018,00 2 408 466,00

          Осуществление деятельности по образованию патронатных 

семей для граждан пожилого возраста и инвалидов

1003 03 0 01 03060 91 701,00 0,00 91 701,00

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

1003 03 0 01 03060 200 1 623,10 0,00 1 623,10

              Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

1003 03 0 01 03060 240 1 623,10 0,00 1 623,10

            Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 03 0 01 03060 300 90 077,90 0,00 90 077,90

              Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 03 0 01 03060 310 90 077,90 0,00 90 077,90

          Субвенция на предоставление денежных выплат и 

компенсаций отдельным категориям граждан области в 

соответствии с Законом Российской Федерации от 15.05.1991 № 

1244-1 "О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию 

радиации в следствие катастрофы на Чернобыльской АЭС", 

Федеральным законом от 26.11.1998 № 175-ФЗ "О социальной 

защите граждан Российской Федерации, подвергшихся воздействию 

радиации в следствие аварии в 1957 году на производственном 

объединении "Маяк" и сбросов радиоактивных отходов в реку Теча", 

Федеральным законом от 10.01.2002 № 2-ФЗ "О социальных 

гарантиях гражданам, подвергшимся радиационному воздействию в 

следствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне"

1003 03 0 01 51370 801 085,00 0,00 801 085,00

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

1003 03 0 01 51370 200 14 179,00 0,00 14 179,00

              Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

1003 03 0 01 51370 240 14 179,00 0,00 14 179,00

            Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 03 0 01 51370 300 786 906,00 0,00 786 906,00

              Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 03 0 01 51370 310 786 906,00 0,00 786 906,00

          Субвенция на осуществление переданного полномочия по 

осуществлению ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным 

нагрудным знаком "Почетный донор России"

1003 03 0 01 52200 1 147 074,00 15 434,00 1 162 508,00

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

1003 03 0 01 52200 200 11 281,00 150,00 11 431,00

              Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

1003 03 0 01 52200 240 11 281,00 150,00 11 431,00

            Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 03 0 01 52200 300 1 135 793,00 15 284,00 1 151 077,00

              Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 03 0 01 52200 310 0,00 1 151 077,00 1 151 077,00

              Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат

1003 03 0 01 52200 320 1 135 793,00 -1 135 793,00 0,00

          Компенсация отдельным категориям граждан оплаты взноса 

на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме

1003 03 0 01 R4620 543 624,00 -190 452,00 353 172,00

            Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 03 0 01 R4620 300 543 624,00 -190 452,00 353 172,00

              Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 03 0 01 R4620 310 543 624,00 -190 452,00 353 172,00

        Основное мероприятие "Обеспечение социальных выплат, 

пособий, компенсаций детям и семьям с детьми"

1003 03 0 02 00000 26 177 783,00 -19 597 968,00 6 579 815,00

          Обеспечение социальных выплат, пособий, компенсации 

детям, семьям с детьми

1003 03 0 02 03300 17 463 937,00 -10 884 122,00 6 579 815,00

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

1003 03 0 02 03300 200 266 899,00 -100 000,00 166 899,00



1 2 3 4 5 6

              Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

1003 03 0 02 03300 240 266 899,00 -100 000,00 166 899,00

            Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 03 0 02 03300 300 17 197 038,00 -10 784 122,00 6 412 916,00

              Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 03 0 02 03300 310 17 197 038,00 -10 784 122,00 6 412 916,00

          Выплата единовременного пособия беременной жене 

военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, и 

ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего, проходящего 

военную службу по призыву, в соответствии с Федеральным законом 

от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ "О государственных пособиях 

гражданам, имеющим детей"

1003 03 0 02 52700 136 839,00 -136 839,00 0,00

            Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 03 0 02 52700 300 136 839,00 -136 839,00 0,00

              Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 03 0 02 52700 310 136 839,00 -136 839,00 0,00

          Выплата государственных пособий лицам, не подлежащим 

обязательному медицинскому страхованию на случай временной 

нетрудоспособности и в связи с материнством, и лицам, уволенным 

в связи с ликвидацией организаций (прекращением деятельности, 

полномочий физическим лицам), в согответствии с Федеральным 

законом от 19 мая 1995 года "81-ФЗ "О государственных пособиях 

гражданам, имеющим детей"

1003 03 0 02 53800 5 876 469,00 -5 876 469,00 0,00

            Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 03 0 02 53800 300 5 876 469,00 -5 876 469,00 0,00

              Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 03 0 02 53800 310 5 876 469,00 -5 876 469,00 0,00

          Субвенция на денежную выплату в связи с рождением 

(усыновлением) первого ребенка

1003 03 0 02 55730 2 700 538,00 -2 700 538,00 0,00

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

1003 03 0 02 55730 200 26 738,00 -26 738,00 0,00

              Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

1003 03 0 02 55730 240 26 738,00 -26 738,00 0,00

            Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 03 0 02 55730 300 2 673 800,00 -2 673 800,00 0,00

              Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 03 0 02 55730 310 2 673 800,00 -2 673 800,00 0,00

        Основное мероприятие "Предоставление льгот и субсидий на 

оплату жилого помещения и коммунальных услуг"

1003 03 0 03 00000 26 310 483,00 1 558,00 26 312 041,00

          Организация предоставления денежных выплат, пособий и 

компенсаций отдельным категориям граждан области в 

соответствии с региональным законодательствомё

1003 03 0 03 03010 15 443 991,00 0,00 15 443 991,00

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

1003 03 0 03 03010 200 264 699,00 0,00 264 699,00

              Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

1003 03 0 03 03010 240 264 699,00 0,00 264 699,00

            Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 03 0 03 03010 300 15 179 292,00 0,00 15 179 292,00

              Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 03 0 03 03010 310 15 179 292,00 0,00 15 179 292,00

          Организация предоставления мер социальной поддержки по 

предоставлению субсидий на полату жилого помещения и 

коммунальных услуг гражданам Калужской области

1003 03 0 03 03020 4 812 813,00 0,00 4 812 813,00

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

1003 03 0 03 03020 200 85 187,00 0,00 85 187,00

              Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

1003 03 0 03 03020 240 85 187,00 0,00 85 187,00

            Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 03 0 03 03020 300 4 727 626,00 0,00 4 727 626,00

              Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 03 0 03 03020 310 4 727 626,00 0,00 4 727 626,00

          Оплата жилищно - коммунальных услуг отдельным категориям 

граждан

1003 03 0 03 52500 6 053 679,00 1 558,00 6 055 237,00

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

1003 03 0 03 52500 200 103 755,00 0,00 103 755,00

              Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

1003 03 0 03 52500 240 103 755,00 0,00 103 755,00

            Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 03 0 03 52500 300 5 949 924,00 1 558,00 5 951 482,00

              Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 03 0 03 52500 310 5 949 924,00 1 558,00 5 951 482,00

        Основное мероприятие "Предоставление мер социальной 

поддержки сельским специалистам, работающим в муниципальных 

учреждениях"

1003 03 0 04 00000 108 500,00 151 916,00 260 416,00

          Оказание мер социальной поддержки специалистов, 

работающих в сельской местности, а так же специалистов, 

вышедших на пенсию, в соответсвии с Законом Калужской области 

от 30.12304 №13-ОЗ "О мерах социальной поддержки специалистов, 

работающих в сельской местности, а также специалистов, 

вышедших на пенсию"

1003 03 0 04 00740 36 500,00 56 816,00 93 316,00

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

1003 03 0 04 00740 200 500,00 816,00 1 316,00

              Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

1003 03 0 04 00740 240 500,00 816,00 1 316,00

            Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 03 0 04 00740 300 36 000,00 56 000,00 92 000,00

              Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 03 0 04 00740 310 36 000,00 56 000,00 92 000,00

          Осуществление полномочий по оказанию мер социальной 

поддержки специалистов, работающих в сельской местности, а так 

же специалистов, вышедших на пенсию, в соответствии с Законом 

Калужской области от 30.12.04 №13-ОЗ 2О мерах социальной 

поддержки специалистов, работающих в сельской местности, а 

также специалистов, вышедших на пенсию"

1003 03 0 04 71740 72 000,00 95 100,00 167 100,00

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

1003 03 0 04 71740 200 1 300,00 2 100,00 3 400,00

              Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

1003 03 0 04 71740 240 1 300,00 2 100,00 3 400,00

            Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 03 0 04 71740 300 70 700,00 93 000,00 163 700,00

              Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 03 0 04 71740 310 70 700,00 93 000,00 163 700,00

        Основное мероприятие Исполнение государственных 

полномочий на социальную поддержку детей сирот оставшихся без 

попечения родителей

1003 03 0 07 00000 11 881 941,00 7 472,00 11 889 413,00

          Организация предоставления денежных выплат, пособий и 

компенсаций отдельным категориям граждан области в 

соответствии с федеральным и областным законодательством

1003 03 0 07 03010 11 881 941,00 7 472,00 11 889 413,00

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

1003 03 0 07 03010 200 5 805 140,00 0,00 5 805 140,00

              Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

1003 03 0 07 03010 240 5 805 140,00 0,00 5 805 140,00

            Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 03 0 07 03010 300 6 076 801,00 7 472,00 6 084 273,00

              Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 03 0 07 03010 310 6 076 801,00 7 472,00 6 084 273,00



1 2 3 4 5 6

        Основное мероприятие "Ежемесячное вознаграждение 

опекунам совершеннолетних недееспособных"

1003 03 0 09 00000 1 701 148,00 0,00 1 701 148,00

          Организация предоставления денежных выплат, пособий и 

компенсаций отдельным категориям граждан области в 

соответствии с региональным законодательствомё

1003 03 0 09 03010 1 701 148,00 0,00 1 701 148,00

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

1003 03 0 09 03010 200 1 701 148,00 0,00 1 701 148,00

              Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

1003 03 0 09 03010 240 1 701 148,00 0,00 1 701 148,00

        Региональный проект "Финансовая поддержка семей при 

рождении детей"

1003 03 0 P1 00000 0,00 6 533 730,00 6 533 730,00

          Обеспечение социальных выплат, пособий, компенсации 

детям, семьям с детьми

1003 03 0 P1 03300 0,00 6 533 730,00 6 533 730,00

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

1003 03 0 P1 03300 200 0,00 100 000,00 100 000,00

              Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

1003 03 0 P1 03300 240 0,00 100 000,00 100 000,00

            Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 03 0 P1 03300 300 0,00 6 433 730,00 6 433 730,00

              Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 03 0 P1 03300 310 0,00 6 433 730,00 6 433 730,00

    Муниципальная программа "Обеспечение жильем молодых семей 

в муниципальном районе "Тарусский район"

1003 05 0 00 00000 382 160,00 672 359,20 1 054 519,20

          Мероприятия муниципальной программы "Обеспечение 

жильем молодых семей в муниципальном районе "Тарусский район"

1003 05 0 00 L4970 382 160,00 672 359,20 1 054 519,20

            Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 05 0 00 L4970 300 382 160,00 672 359,20 1 054 519,20

              Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат

1003 05 0 00 L4970 320 382 160,00 672 359,20 1 054 519,20

    Муниципальная программа "Развитие сельского хозяйства и 

регулирование рынков сельскохозяйственной продукции. сырья и 

продовольствия в муниципальном районе "Тарусский район"

1003 25 0 00 00000 1 914 000,00 0,00 1 914 000,00

        Подпрограмма "Устойчивое развитие сельских территорий 

муниципального района "Тарусский район"

1003 25 0 05 00000 1 914 000,00 0,00 1 914 000,00

          Реализация мероприятий по устойчивому развитию сельских 

территорий

1003 25 0 05 L5670 1 914 000,00 -1 914 000,00 0,00

            Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 25 0 05 L5670 300 1 914 000,00 -1 914 000,00 0,00

              Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат

1003 25 0 05 L5670 320 1 914 000,00 -1 914 000,00 0,00

          Реализация мероприятий по устойчивому развитию сельских 

территорий

1003 25 0 05 S8370 0,00 1 914 000,00 1 914 000,00

            Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 25 0 05 S8370 300 0,00 1 914 000,00 1 914 000,00

              Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат

1003 25 0 05 S8370 320 0,00 1 914 000,00 1 914 000,00

    Муниципальная программа "Совершенствование организации по 

решению общегосударственных вопросов и создание условий 

муниципальной службы в МР "Тарусский район"

1003 54 0 00 00000 3 154 092,00 0,00 3 154 092,00

          Прочие мероприятия в области социальной политики 1003 54 0 00 00730 3 154 092,00 0,00 3 154 092,00

            Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 54 0 00 00730 300 3 154 092,00 0,00 3 154 092,00

              Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 54 0 00 00730 310 3 154 092,00 0,00 3 154 092,00

  Охрана семьи и детства 1004 10 881 537,00 13 064 238,00 23 945 775,00

    Муниципальная программа "Развитие системы образования МР 

"Тарусский район"

1004 02 0 00 00000 1 255 126,00 0,00 1 255 126,00

      Подпрограмма "Развитие дошкольного образования" 1004 02 1 00 00000 1 255 126,00 0,00 1 255 126,00

        Основное мероприятие "Обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного образования в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях, финансовое обеспечение получения 

дошкольного образования в частных дошкольных образовательных 

организациях

1004 02 1 02 00000 1 255 126,00 0,00 1 255 126,00

          Выплата компенсации части родительской платы за присмотр 

и уход за ребенком

1004 02 1 02 02030 1 255 126,00 -1 255 126,00 0,00

            Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

1004 02 1 02 02030 600 1 255 126,00 -1 255 126,00 0,00

              Субсидии бюджетным учреждениям 1004 02 1 02 02030 610 1 255 126,00 -1 255 126,00 0,00

          Выплата компенсации части родительской платы за присмотр 

и уход за ребенком

1004 02 1 02 16030 0,00 1 255 126,00 1 255 126,00

            Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

1004 02 1 02 16030 600 0,00 1 255 126,00 1 255 126,00

              Субсидии бюджетным учреждениям 1004 02 1 02 16030 610 0,00 1 255 126,00 1 255 126,00

    Муниципальная программа "Социальная поддержка отдельных 

категорий граждан в муниципальном районе "Тарусский район"

1004 03 0 00 00000 9 626 411,00 13 064 238,00 22 690 649,00

        Основное мероприятие "Обеспечение социальных выплат, 

пособий, компенсаций детям и семьям с детьми"

1004 03 0 02 00000 9 626 411,00 -3 595 518,00 6 030 893,00

          Выплата единовременного пособия беременной жене 

военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, и 

ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего, проходящего 

военную службу по призыву, в соответствии с Федеральным законом 

от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ "О государственных пособиях 

гражданам, имеющим детей"

1004 03 0 02 52700 0,00 137 240,00 137 240,00

            Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 03 0 02 52700 300 0,00 137 240,00 137 240,00

              Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1004 03 0 02 52700 310 0,00 137 240,00 137 240,00

          Выплата государственных пособий лицам, не подлежащим 

обязательному медицинскому страхованию на случай временной 

нетрудоспособности и в связи с материнством, и лицам, уволенным 

в связи с ликвидацией организаций (прекращением деятельности, 

полномочий физическим лицам), в согответствии с Федеральным 

законом от 19 мая 1995 года "81-ФЗ "О государственных пособиях 

гражданам, имеющим детей"

1004 03 0 02 53800 0,00 5 893 653,00 5 893 653,00

            Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 03 0 02 53800 300 0,00 5 893 653,00 5 893 653,00

              Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1004 03 0 02 53800 310 0,00 5 893 653,00 5 893 653,00

          Ежемесячная денежная выплата, назначаемая в случае 

рождения третьего ребенка или последующих детей до достижения 

ребенком возраста трех лет

1004 03 0 02 R0840 9 626 411,00 -9 626 411,00 0,00

            Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 03 0 02 R0840 300 9 626 411,00 -9 626 411,00 0,00

              Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1004 03 0 02 R0840 310 9 626 411,00 -9 626 411,00 0,00

        Региональный проект "Финансовая поддержка семей при 

рождении детей"

1004 03 0 P1 00000 0,00 16 659 756,00 16 659 756,00

          Осуществление ежемесячной денежной выплаты, назначаемой 

в случае рождения третьего ребенка или последующих детей до 

достижения ребенком возраста трех лет

1004 03 0 P1 50840 0,00 13 951 320,00 13 951 320,00



1 2 3 4 5 6

            Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 03 0 P1 50840 300 0,00 13 951 320,00 13 951 320,00

              Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1004 03 0 P1 50840 310 0,00 13 951 320,00 13 951 320,00

          Осуществление ежемесячной выплаты в связи с рождением 

(усыновлением) первого ребенка

1004 03 0 P1 55730 0,00 2 708 436,00 2 708 436,00

            Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 03 0 P1 55730 300 0,00 2 708 436,00 2 708 436,00

              Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1004 03 0 P1 55730 310 0,00 2 708 436,00 2 708 436,00

  Другие вопросы в области социальной политики 1006 9 173 738,00 0,00 9 173 738,00

    Муниципальная программа "Социальная поддержка отдельных 

категорий граждан в муниципальном районе "Тарусский район"

1006 03 0 00 00000 9 173 738,00 0,00 9 173 738,00

          Прочие мероприятия в области социальной политики 1006 03 0 00 00730 150 000,00 0,00 150 000,00

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

1006 03 0 00 00730 200 0,00 5 000,00 5 000,00

              Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

1006 03 0 00 00730 240 0,00 5 000,00 5 000,00

            Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1006 03 0 00 00730 300 150 000,00 -5 000,00 145 000,00

              Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат

1006 03 0 00 00730 320 150 000,00 -5 000,00 145 000,00

        Мероприятия по осуществлению капитального ремонта 

индивидуальных жилых домов инвалидов и участников ВОВ, 

труженников тыла и вдов погибших (умерших) инвалидов и 

участников ВОВ

1006 03 0 05 00000 200 000,00 0,00 200 000,00

          Субсидия на реализацию мероприятий по осуществлению 

капитального ремонта индивидуальных жилых домов инвалидов и 

участников ВОВ, труженников тыла и вдов погибших (умерших) 

инвалидов и участников ВОВ

1006 03 0 05 S3190 200 000,00 0,00 200 000,00

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

1006 03 0 05 S3190 200 200 000,00 0,00 200 000,00

              Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

1006 03 0 05 S3190 240 200 000,00 0,00 200 000,00

        Основное мероприятие "Бесплатная подписка на районную 

газету "Октябрь" и областную газету "Весть-неделя" для семей, 

проживающих в отдаленных сельских населенных пунктах с 

отсутствием почтовых отделений связи, многодетных семей и 

молодых специалистов, проживающих в сельской местности"

1006 03 0 06 00000 148 300,00 0,00 148 300,00

          Подписка на районную газету "Октябрь" и областную газету 

«Весть неделя» для семей, проживающих в отдаленных сельских 

населенных пунктах с отсутствием почтовых отделений связи, а 

также для молодых специалистов и многодетных семей, 

проживающих в сельский местности

1006 03 0 06 00710 148 300,00 0,00 148 300,00

            Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1006 03 0 06 00710 300 148 300,00 0,00 148 300,00

              Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат

1006 03 0 06 00710 320 148 300,00 0,00 148 300,00

        Основное мероприятие "Проведение социально значимых 

мероприятий для инвалидов, детей-инвалидов и участников ВОВ"

1006 03 0 08 00000 47 500,00 0,00 47 500,00

          Проведение социально значимых мероприятий 1006 03 0 08 00730 47 500,00 0,00 47 500,00

            Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1006 03 0 08 00730 300 47 500,00 0,00 47 500,00

              Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат

1006 03 0 08 00730 320 47 500,00 0,00 47 500,00

        Основное мероприятие "Содержание аппарата отдела 

социальной защиты населения администрации МР "Тарусский 

район" по переданным полномочиям"

1006 03 0 10 00000 6 821 315,00 0,00 6 821 315,00

          Центральный аппарат 1006 03 0 10 00400 2 716 240,00 0,00 2 716 240,00

            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

1006 03 0 10 00400 100 2 555 937,00 0,00 2 555 937,00

              Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

1006 03 0 10 00400 120 2 555 937,00 0,00 2 555 937,00

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

1006 03 0 10 00400 200 158 303,00 0,00 158 303,00

              Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

1006 03 0 10 00400 240 158 303,00 0,00 158 303,00

            Иные бюджетные ассигнования 1006 03 0 10 00400 800 2 000,00 0,00 2 000,00

              Исполнение судебных актов 1006 03 0 10 00400 830 0,00 200,00 200,00

              Уплата налогов, сборов и иных платежей 1006 03 0 10 00400 850 2 000,00 -200,00 1 800,00

          Организация исполнения переданных государственных 

полномочий

1006 03 0 10 03050 4 105 075,00 0,00 4 105 075,00

            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

1006 03 0 10 03050 100 3 259 479,00 0,00 3 259 479,00

              Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

1006 03 0 10 03050 120 3 259 479,00 0,00 3 259 479,00

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

1006 03 0 10 03050 200 843 596,00 0,00 843 596,00

              Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

1006 03 0 10 03050 240 843 596,00 0,00 843 596,00

            Иные бюджетные ассигнования 1006 03 0 10 03050 800 2 000,00 0,00 2 000,00

              Уплата налогов, сборов и иных платежей 1006 03 0 10 03050 850 2 000,00 0,00 2 000,00

        Основное мероприятие "Обеспечение социальных выплат, 

пособий, компенсаций детям, семьям с детьми"

1006 03 0 20 00000 1 664 179,00 0,00 1 664 179,00

          Организация исполнения переданных полномочий 1006 03 0 20 03050 1 664 179,00 0,00 1 664 179,00

            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

1006 03 0 20 03050 100 1 589 460,00 0,00 1 589 460,00

              Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

1006 03 0 20 03050 120 1 589 460,00 0,00 1 589 460,00

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

1006 03 0 20 03050 200 74 719,00 0,00 74 719,00

              Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

1006 03 0 20 03050 240 74 719,00 0,00 74 719,00

      Подпрограмма "Развитие мер социальной поддержки отдельных 

категорий граждан"

1006 03 1 00 00000 142 444,00 0,00 142 444,00

        Основное мероприятие "Организация предоставления 

социальной помощи отдельным категориям граждан, находящимся в 

трудной жизненной ситуации"

1006 03 1 04 00000 142 444,00 0,00 142 444,00

          Организация предоставления социальной помощи отдельным 

категориям граждан, находящимся в трудной жизненной ситуации

1006 03 1 04 03040 142 444,00 0,00 142 444,00



1 2 3 4 5 6

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

1006 03 1 04 03040 200 2 521,26 0,00 2 521,26

              Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

1006 03 1 04 03040 240 2 521,26 0,00 2 521,26

            Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1006 03 1 04 03040 300 139 922,74 0,00 139 922,74

              Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1006 03 1 04 03040 310 139 922,74 0,00 139 922,74

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 17 190 444,00 0,00 17 190 444,00

  Физическая культура 1101 17 190 444,00 0,00 17 190 444,00

    Муниципальная программа "Развитие физической культуры и 

спорта в Тарусском районе

1101 13 0 00 00000 17 190 444,00 0,00 17 190 444,00

          Расходы на обеспечение деятельности внешкольных 

учреждений

1101 13 0 00 00630 15 905 592,00 0,00 15 905 592,00

            Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

1101 13 0 00 00630 600 15 905 592,00 0,00 15 905 592,00

              Субсидии бюджетным учреждениям 1101 13 0 00 00630 610 15 905 592,00 0,00 15 905 592,00

          Выполнение других обязательств местного бюджета 1101 13 0 00 00920 340 000,00 0,00 340 000,00

            Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

1101 13 0 00 00920 600 340 000,00 0,00 340 000,00

              Субсидии бюджетным учреждениям 1101 13 0 00 00920 610 340 000,00 0,00 340 000,00

          Осуществление полномочий по обеспечению условий для 

развития на территории поселения физической культуры и 

массового спорта

1101 13 0 00 71140 944 852,00 0,00 944 852,00

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

1101 13 0 00 71140 200 82 000,00 0,00 82 000,00

              Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

1101 13 0 00 71140 240 82 000,00 0,00 82 000,00

            Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

1101 13 0 00 71140 600 862 852,00 0,00 862 852,00

              Субсидии бюджетным учреждениям 1101 13 0 00 71140 610 862 852,00 0,00 862 852,00

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 1 821 500,00 0,00 1 821 500,00

  Периодическая печать и издательства 1202 1 821 500,00 0,00 1 821 500,00

    Муниципальная программа "Поддержка МАУ "Редакция газеты 

"Октябрь"

1202 64 0 00 00000 1 821 500,00 0,00 1 821 500,00

          Выполнение других обязательств местного бюджета 1202 64 0 00 00920 1 821 500,00 0,00 1 821 500,00

            Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

1202 64 0 00 00920 600 1 821 500,00 0,00 1 821 500,00

              Субсидии автономным учреждениям 1202 64 0 00 00920 620 1 821 500,00 0,00 1 821 500,00

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 

БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ

1400 29 951 187,00 0,00 29 951 187,00

  Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов 

Российской Федерации и муниципальных образований

1401 29 951 187,00 0,00 29 951 187,00

    Муниципальная программа "Совершенствование системы 

управления общественными финансами в МР "Тарусский район"

1401 51 0 00 00000 29 951 187,00 0,00 29 951 187,00

          Исполнение полномочий по расчету и предоставлению 

дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности бюджетам 

поселений за счет средств областного бюджета

1401 51 0 00 00220 29 951 187,00 0,00 29 951 187,00

            Межбюджетные трансферты 1401 51 0 00 00220 500 29 951 187,00 0,00 29 951 187,00

              Дотации 1401 51 0 00 00220 510 29 951 187,00 0,00 29 951 187,00

Итого 460 094 311,00 5 150 980,90 465 245 291,90



1 2 3 4 5

Муниципальная программа "Развитие системы образования МР 

"Тарусский район"

02 0 00 00000 191 448 794,00 -1 000 000,00 190 448 794,00

  Подпрограмма "Развитие дошкольного образования" 02 1 00 00000 52 065 593,00 0,00 52 065 593,00

      Расходы на обеспечение деятельности дошкольных учреждений 02 1 00 00610 6 791 966,00 0,00 6 791 966,00

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

02 1 00 00610 600 6 791 966,00 0,00 6 791 966,00

          Субсидии бюджетным учреждениям 02 1 00 00610 610 6 791 966,00 0,00 6 791 966,00

      Субсидии на реализацию мероприятий по созданию условий для 

осуществления присмотра и ухода за детьми в муниципальных 

дошкольных образавательных организаций в 2018 году

02 1 00 S2140 9 790 701,00 -9 790 701,00 0,00

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

02 1 00 S2140 600 9 790 701,00 -9 790 701,00 0,00

          Субсидии бюджетным учреждениям 02 1 00 S2140 610 9 790 701,00 -9 790 701,00 0,00

      Субсидии на реализацию мероприятий по созданию условий для 

осуществления присмотра и ухода за детьми в муниципальных 

дошкольных образавательных организаций (софинансирование зп)

02 1 00 S6040 0,00 9 790 701,00 9 790 701,00

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

02 1 00 S6040 600 0,00 9 790 701,00 9 790 701,00

          Субсидии бюджетным учреждениям 02 1 00 S6040 610 0,00 9 790 701,00 9 790 701,00

    Основное мероприятие "Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 

образования в муниципальных дошкольных образовательных 

организациях, финансовое обеспечение получения дошкольного 

образования в частных дошкольных образовательных организациях

02 1 02 00000 35 482 926,00 0,00 35 482 926,00

      Обеспечение государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных организациях, 

финансовое обеспечение получения дошкольного образования в 

частных дошкольных образовательных организациях

02 1 02 02020 34 227 800,00 -34 227 800,00 0,00

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

02 1 02 02020 600 34 227 800,00 -34 227 800,00 0,00

          Субсидии бюджетным учреждениям 02 1 02 02020 610 34 227 800,00 -34 227 800,00 0,00

      Выплата компенсации части родительской платы за присмотр и 

уход за ребенком

02 1 02 02030 1 255 126,00 -1 255 126,00 0,00

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

02 1 02 02030 600 1 255 126,00 -1 255 126,00 0,00

          Субсидии бюджетным учреждениям 02 1 02 02030 610 1 255 126,00 -1 255 126,00 0,00

      Обеспечение государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных организациях, 

финансовое обеспечение получения дошкольного образования в 

частных дошкольных образовательных организациях

02 1 02 16020 0,00 34 227 800,00 34 227 800,00

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

02 1 02 16020 600 0,00 34 227 800,00 34 227 800,00

          Субсидии бюджетным учреждениям 02 1 02 16020 610 0,00 34 227 800,00 34 227 800,00

      Выплата компенсации части родительской платы за присмотр и 

уход за ребенком

02 1 02 16030 0,00 1 255 126,00 1 255 126,00

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

02 1 02 16030 600 0,00 1 255 126,00 1 255 126,00

          Субсидии бюджетным учреждениям 02 1 02 16030 610 0,00 1 255 126,00 1 255 126,00

  Подпрограмма "Развитие общего образования" 02 2 00 00000 104 750 510,00 0,00 104 750 510,00

      Расходы на обеспечение деятельности общеобразовательных 

учреждений

02 2 00 00620 15 794 259,00 0,00 15 794 259,00

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

02 2 00 00620 600 15 794 259,00 0,00 15 794 259,00

          Субсидии бюджетным учреждениям 02 2 00 00620 610 15 794 259,00 0,00 15 794 259,00

    Основное мероприятие "Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 

образования в муниципальных дошкольных образовательных 

организациях, финансовое обеспечение получения дошкольного 

образования в частных д

02 2 02 00000 88 956 251,00 0,00 88 956 251,00

"О  бюджете МО "Тарусский район" на 2019 год и плановый период 

2020 и 2021 годов" от 27 декабря 2018г. №54

Распределение бюджетных ассигнований муниципального бюджета по целевым статьям

(государственным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и

подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2019год

(рублей)

Наименование
Целевая 

статья

Группы и 

подгруппы 

видов 

расходов

Измененные 

бюджетные 

ассигнования на 

2019год

изменения (+,-)

Измененные 

бюджетные 

ассигнования на 

2019год

Приложение №4

к Решению Районного Собрания МР "Тарусский район"

"О внесении изменений и дополнений в бюджет МО "Тарусский район" на 

2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов"

от         августа   2019 г.№

Приложение № 10

к Решению Районного Собрания МР "Тарусский район"



1 2 3 4 5

      Получение общедоступного и бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного общего, среднего общего 

образования в муниципальных общеобразовательных организациях, 

финансовое обеспечение получения дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего общего образования в частных 

общеобразовательных организациях, осуществляющих 

общеобразовательную деятельность по имеющим государственную 

аккредитацию основным общеобразовательным программам

02 2 02 02060 88 637 131,00 -88 637 131,00 0,00

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

02 2 02 02060 600 88 637 131,00 -88 637 131,00 0,00

          Субсидии бюджетным учреждениям 02 2 02 02060 610 88 637 131,00 -88 637 131,00 0,00

      Основное мероприятие "Обеспечение предоставления 

качественного общего образования в муниципальных и частных 

общеобразовательных организациях Калужской области"

02 2 02 02070 319 120,00 -319 120,00 0,00

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

02 2 02 02070 600 319 120,00 -319 120,00 0,00

          Субсидии бюджетным учреждениям 02 2 02 02070 610 319 120,00 -319 120,00 0,00

      Получение общедоступного и бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного общего, среднего общего 

образования в муниципальных общеобразовательных организациях, 

финансовое обеспечение получения дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего общего образования в частных 

общеобразовательных организациях, осуществляющих 

общеобразовательную деятельность по имеющим государственную 

аккредитацию основным общеобразовательным программам

02 2 02 16080 0,00 88 637 131,00 88 637 131,00

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

02 2 02 16080 600 0,00 88 637 131,00 88 637 131,00

          Субсидии бюджетным учреждениям 02 2 02 16080 610 0,00 88 637 131,00 88 637 131,00

      Получение общедоступного и бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного общего, среднего общего 

образования в муниципальных общеобразовательных организациях, 

финансовое обеспечение получения дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего общего образования в частных 

общеобразовательных организациях, осуществляющих 

общеобразовательную деятельность по имеющим государственную 

аккредитацию основным общеобразовательным программам

02 2 02 16090 0,00 319 120,00 319 120,00

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

02 2 02 16090 600 0,00 319 120,00 319 120,00

          Субсидии бюджетным учреждениям 02 2 02 16090 610 0,00 319 120,00 319 120,00

  Подпрограмма "Развитие дополнительного образования детей" 02 3 00 00000 7 975 744,00 0,00 7 975 744,00

      Расходы на обеспечение деятельности внешкольных  

учреждений

02 3 00 00630 7 975 744,00 0,00 7 975 744,00

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

02 3 00 00630 600 7 975 744,00 0,00 7 975 744,00

          Субсидии бюджетным учреждениям 02 3 00 00630 610 7 975 744,00 0,00 7 975 744,00

  Подпрограмма "Обеспечение функционирования системы 

образования "Тарусского района"

02 5 00 00000 12 166 264,00 0,00 12 166 264,00

      Центральный аппарат 02 5 00 00400 2 891 483,00 0,00 2 891 483,00

        Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

02 5 00 00400 100 2 542 983,00 0,00 2 542 983,00

          Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

02 5 00 00400 120 2 542 983,00 0,00 2 542 983,00

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

02 5 00 00400 200 347 500,00 -3 800,00 343 700,00

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

02 5 00 00400 240 347 500,00 -3 800,00 343 700,00

        Иные бюджетные ассигнования 02 5 00 00400 800 1 000,00 3 800,00 4 800,00

          Уплата налогов, сборов и иных платежей 02 5 00 00400 850 1 000,00 3 800,00 4 800,00

      Централизованная бухгалтерия 02 5 00 00410 5 269 568,00 0,00 5 269 568,00

        Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

02 5 00 00410 100 4 784 568,00 0,00 4 784 568,00

          Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 02 5 00 00410 110 4 784 568,00 0,00 4 784 568,00

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

02 5 00 00410 200 485 000,00 0,00 485 000,00

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

02 5 00 00410 240 485 000,00 0,00 485 000,00

      Группа хозяйственного обслуживания 02 5 00 00420 2 793 082,00 0,00 2 793 082,00

        Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

02 5 00 00420 100 2 303 082,00 0,00 2 303 082,00

          Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 02 5 00 00420 110 2 303 082,00 0,00 2 303 082,00

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

02 5 00 00420 200 490 000,00 0,00 490 000,00

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

02 5 00 00420 240 490 000,00 0,00 490 000,00

      Методический кабинет 02 5 00 00490 912 131,00 0,00 912 131,00

        Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

02 5 00 00490 100 882 131,00 0,00 882 131,00



1 2 3 4 5

          Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 02 5 00 00490 110 882 131,00 0,00 882 131,00

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

02 5 00 00490 200 30 000,00 0,00 30 000,00

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

02 5 00 00490 240 30 000,00 0,00 30 000,00

      Выполнение других обязательств местного бюджета 02 5 00 00920 300 000,00 0,00 300 000,00

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

02 5 00 00920 200 300 000,00 0,00 300 000,00

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

02 5 00 00920 240 300 000,00 0,00 300 000,00

  Подпрограмма " Создание условий для получения качественного 

образования"

02 6 00 00000 14 190 683,00 -1 000 000,00 13 190 683,00

    Основное мероприятие "Организация питания в образовательных 

учреждениях"

02 6 01 00000 7 540 683,00 0,00 7 540 683,00

      Расходы на обеспечение деятельности образовательных 

учреждений

02 6 01 00610 2 983 500,00 0,00 2 983 500,00

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

02 6 01 00610 600 2 983 500,00 0,00 2 983 500,00

          Субсидии бюджетным учреждениям 02 6 01 00610 610 2 983 500,00 0,00 2 983 500,00

      Расходы на обеспечение деятельности образовательных 

учреждений

02 6 01 00620 3 300 000,00 0,00 3 300 000,00

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

02 6 01 00620 600 3 300 000,00 0,00 3 300 000,00

          Субсидии бюджетным учреждениям 02 6 01 00620 610 3 300 000,00 0,00 3 300 000,00

      Расходы на софинансирование мероприятий по присмотру и 

уходу за детьми

02 6 01 S2140 1 257 183,00 -1 257 183,00 0,00

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

02 6 01 S2140 600 1 257 183,00 -1 257 183,00 0,00

          Субсидии бюджетным учреждениям 02 6 01 S2140 610 1 257 183,00 -1 257 183,00 0,00

      Расходы на софинансирование мероприятий по присмотру и 

уходу за детьми (питание)

02 6 01 S6040 0,00 1 257 183,00 1 257 183,00

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

02 6 01 S6040 600 0,00 1 257 183,00 1 257 183,00

          Субсидии бюджетным учреждениям 02 6 01 S6040 610 0,00 1 257 183,00 1 257 183,00

    Основное мероприятие "Ремонт образовательных учреждений" 02 6 02 00000 6 650 000,00 -1 000 000,00 5 650 000,00

      Расходы на обеспечение деятельности образовательных 

учреждений

02 6 02 00610 850 000,00 0,00 850 000,00

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

02 6 02 00610 600 850 000,00 0,00 850 000,00

          Субсидии бюджетным учреждениям 02 6 02 00610 610 850 000,00 0,00 850 000,00

      Расходы на обеспечение деятельности образовательных 

учреждений

02 6 02 00620 5 800 000,00 -1 000 000,00 4 800 000,00

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

02 6 02 00620 600 5 800 000,00 -1 000 000,00 4 800 000,00

          Субсидии бюджетным учреждениям 02 6 02 00620 610 5 800 000,00 -1 000 000,00 4 800 000,00

  Подпрограмма " Поддержка талантливой молодежи" 02 7 00 00000 300 000,00 0,00 300 000,00

      Выполнение других обязательств местного бюджета 02 7 00 00920 300 000,00 0,00 300 000,00

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

02 7 00 00920 200 300 000,00 0,00 300 000,00

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

02 7 00 00920 240 300 000,00 0,00 300 000,00

Муниципальная программа "Социальная поддержка отдельных 

категорий граждан в муниципальном районе "Тарусский район"

03 0 00 00000 87 563 488,00 -14 072,00 87 549 416,00

      Прочие мероприятия в области социальной политики 03 0 00 00730 150 000,00 0,00 150 000,00

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

03 0 00 00730 200 0,00 5 000,00 5 000,00

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

03 0 00 00730 240 0,00 5 000,00 5 000,00

        Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 0 00 00730 300 150 000,00 -5 000,00 145 000,00

          Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат

03 0 00 00730 320 150 000,00 -5 000,00 145 000,00

    Основное мероприятие "Предоставление гражданам денежных 

выплат, пособий и компенсаций отдельным категориям граждан 

муниципального района "Тарусский район"

03 0 01 00000 2 583 484,00 -175 018,00 2 408 466,00

      Осуществление деятельности по образованию патронатных 

семей для граждан пожилого возраста и инвалидов

03 0 01 03060 91 701,00 0,00 91 701,00

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

03 0 01 03060 200 1 623,10 0,00 1 623,10

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

03 0 01 03060 240 1 623,10 0,00 1 623,10

        Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 0 01 03060 300 90 077,90 0,00 90 077,90

          Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 03 0 01 03060 310 90 077,90 0,00 90 077,90

      Субвенция на предоставление денежных выплат и компенсаций 

отдельным категориям граждан области в соответствии с Законом 

Российской Федерации от 15.05.1991 № 1244-1 "О социальной 

защите граждан, подвергшихся воздействию радиации в следствие 

катастрофы на Чернобыльской АЭС", Федеральным законом от 

26.11.1998 № 175-ФЗ "О социальной защите граждан Российской 

Федерации, подвергшихся воздействию радиации в следствие 

аварии в 1957 году на производственном объединении "Маяк" и 

сбросов радиоактивных отходов в реку Теча", Федеральным 

законом от 10.01.2002 № 2-ФЗ "О социальных гарантиях гражданам, 

подвергшимся радиационному воздействию в следствие ядерных 

испытаний на Семипалатинском полигоне"

03 0 01 51370 801 085,00 0,00 801 085,00

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

03 0 01 51370 200 14 179,00 0,00 14 179,00



1 2 3 4 5

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

03 0 01 51370 240 14 179,00 0,00 14 179,00

        Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 0 01 51370 300 786 906,00 0,00 786 906,00

          Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 03 0 01 51370 310 786 906,00 0,00 786 906,00

      Субвенция на осуществление переданного полномочия по 

осуществлению ежегодной денежной выплаты лицам, 

награжденным нагрудным знаком "Почетный донор России"

03 0 01 52200 1 147 074,00 15 434,00 1 162 508,00

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

03 0 01 52200 200 11 281,00 150,00 11 431,00

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

03 0 01 52200 240 11 281,00 150,00 11 431,00

        Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 0 01 52200 300 1 135 793,00 15 284,00 1 151 077,00

          Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 03 0 01 52200 310 0,00 1 151 077,00 1 151 077,00

          Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат

03 0 01 52200 320 1 135 793,00 -1 135 793,00 0,00

      Компенсация отдельным категориям граждан оплаты взноса на 

капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме

03 0 01 R4620 543 624,00 -190 452,00 353 172,00

        Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 0 01 R4620 300 543 624,00 -190 452,00 353 172,00

          Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 03 0 01 R4620 310 543 624,00 -190 452,00 353 172,00

    Основное мероприятие "Обеспечение социальных выплат, 

пособий, компенсаций детям и семьям с детьми"

03 0 02 00000 35 804 194,00 -23 193 486,00 12 610 708,00

      Обеспечение социальных выплат, пособий, компенсации детям, 

семьям с детьми

03 0 02 03300 17 463 937,00 -10 884 122,00 6 579 815,00

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

03 0 02 03300 200 266 899,00 -100 000,00 166 899,00

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

03 0 02 03300 240 266 899,00 -100 000,00 166 899,00

        Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 0 02 03300 300 17 197 038,00 -10 784 122,00 6 412 916,00

          Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 03 0 02 03300 310 17 197 038,00 -10 784 122,00 6 412 916,00

      Выплата единовременного пособия беременной жене 

военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, и 

ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего, проходящего 

военную службу по призыву, в соответствии с Федеральным 

законом от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ "О государственных пособиях 

гражданам, имеющим детей"

03 0 02 52700 136 839,00 401,00 137 240,00

        Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 0 02 52700 300 136 839,00 401,00 137 240,00

          Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 03 0 02 52700 310 136 839,00 401,00 137 240,00

      Выплата государственных пособий лицам, не подлежащим 

обязательному медицинскому страхованию на случай временной 

нетрудоспособности и в связи с материнством, и лицам, уволенным 

в связи с ликвидацией организаций (прекращением деятельности, 

полномочий физическим лицам), в согответствии с Федеральным 

законом от 19 мая 1995 года "81-ФЗ "О государственных пособиях 

гражданам, имеющим детей"

03 0 02 53800 5 876 469,00 17 184,00 5 893 653,00

        Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 0 02 53800 300 5 876 469,00 17 184,00 5 893 653,00

          Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 03 0 02 53800 310 5 876 469,00 17 184,00 5 893 653,00

      Субвенция на денежную выплату в связи с рождением 

(усыновлением) первого ребенка

03 0 02 55730 2 700 538,00 -2 700 538,00 0,00

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

03 0 02 55730 200 26 738,00 -26 738,00 0,00

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

03 0 02 55730 240 26 738,00 -26 738,00 0,00

        Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 0 02 55730 300 2 673 800,00 -2 673 800,00 0,00

          Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 03 0 02 55730 310 2 673 800,00 -2 673 800,00 0,00

      Ежемесячная денежная выплата, назначаемая в случае рождения 

третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком 

возраста трех лет

03 0 02 R0840 9 626 411,00 -9 626 411,00 0,00

        Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 0 02 R0840 300 9 626 411,00 -9 626 411,00 0,00

          Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 03 0 02 R0840 310 9 626 411,00 -9 626 411,00 0,00

    Основное мероприятие "Предоставление льгот и субсидий на 

оплату жилого помещения и коммунальных услуг"

03 0 03 00000 26 310 483,00 1 558,00 26 312 041,00

      Организация предоставления денежных выплат, пособий и 

компенсаций отдельным категориям граждан области в 

соответствии с региональным законодательствомё

03 0 03 03010 15 443 991,00 0,00 15 443 991,00

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

03 0 03 03010 200 264 699,00 0,00 264 699,00

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

03 0 03 03010 240 264 699,00 0,00 264 699,00

        Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 0 03 03010 300 15 179 292,00 0,00 15 179 292,00

          Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 03 0 03 03010 310 15 179 292,00 0,00 15 179 292,00

      Организация предоставления мер социальной поддержки по 

предоставлению субсидий на полату жилого помещения и 

коммунальных услуг гражданам Калужской области

03 0 03 03020 4 812 813,00 0,00 4 812 813,00

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

03 0 03 03020 200 85 187,00 0,00 85 187,00

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

03 0 03 03020 240 85 187,00 0,00 85 187,00

        Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 0 03 03020 300 4 727 626,00 0,00 4 727 626,00

          Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 03 0 03 03020 310 4 727 626,00 0,00 4 727 626,00



1 2 3 4 5

      Оплата жилищно - коммунальных услуг отдельным категориям 

граждан

03 0 03 52500 6 053 679,00 1 558,00 6 055 237,00

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

03 0 03 52500 200 103 755,00 0,00 103 755,00

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

03 0 03 52500 240 103 755,00 0,00 103 755,00

        Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 0 03 52500 300 5 949 924,00 1 558,00 5 951 482,00

          Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 03 0 03 52500 310 5 949 924,00 1 558,00 5 951 482,00

    Основное мероприятие "Предоставление мер социальной 

поддержки сельским специалистам, работающим в муниципальных 

учреждениях"

03 0 04 00000 108 500,00 151 916,00 260 416,00

      Оказание мер социальной поддержки специалистов, работающих 

в сельской местности, а так же специалистов, вышедших на пенсию, 

в соответсвии с Законом Калужской области от 30.12304 №13-ОЗ "О 

мерах социальной поддержки специалистов, работающих в сельской 

местности, а также специалистов, вышедших на пенсию"

03 0 04 00740 36 500,00 56 816,00 93 316,00

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

03 0 04 00740 200 500,00 816,00 1 316,00

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

03 0 04 00740 240 500,00 816,00 1 316,00

        Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 0 04 00740 300 36 000,00 56 000,00 92 000,00

          Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 03 0 04 00740 310 36 000,00 56 000,00 92 000,00

      Осуществление полномочий по оказанию мер социальной 

поддержки специалистов, работающих в сельской местности, а так 

же специалистов, вышедших на пенсию, в соответствии с Законом 

Калужской области от 30.12.04 №13-ОЗ 2О мерах социальной 

поддержки специалистов, работающих в сельской местности, а 

также специалистов, вышедших на пенсию"

03 0 04 71740 72 000,00 95 100,00 167 100,00

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

03 0 04 71740 200 1 300,00 2 100,00 3 400,00

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

03 0 04 71740 240 1 300,00 2 100,00 3 400,00

        Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 0 04 71740 300 70 700,00 93 000,00 163 700,00

          Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 03 0 04 71740 310 70 700,00 93 000,00 163 700,00

    Мероприятия по осуществлению капитального ремонта 

индивидуальных жилых домов инвалидов и участников ВОВ, 

труженников тыла и вдов погибших (умерших) инвалидов и 

участников ВОВ

03 0 05 00000 200 000,00 0,00 200 000,00

      Субсидия на реализацию мероприятий по осуществлению 

капитального ремонта индивидуальных жилых домов инвалидов и 

участников ВОВ, труженников тыла и вдов погибших (умерших) 

инвалидов и участников ВОВ

03 0 05 S3190 200 000,00 0,00 200 000,00

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

03 0 05 S3190 200 200 000,00 0,00 200 000,00

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

03 0 05 S3190 240 200 000,00 0,00 200 000,00

    Основное мероприятие "Бесплатная подписка на районную газету 

"Октябрь" и областную газету "Весть-неделя" для семей, 

проживающих в отдаленных сельских населенных пунктах с 

отсутствием почтовых отделений связи, многодетных семей и 

молодых специалистов, проживающих в сельской местности"

03 0 06 00000 148 300,00 0,00 148 300,00

      Подписка на районную газету "Октябрь" и областную газету 

«Весть неделя» для семей, проживающих в отдаленных сельских 

населенных пунктах с отсутствием почтовых отделений связи, а 

также для молодых специалистов и многодетных семей, 

проживающих в сельский местности

03 0 06 00710 148 300,00 0,00 148 300,00

        Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 0 06 00710 300 148 300,00 0,00 148 300,00

          Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат

03 0 06 00710 320 148 300,00 0,00 148 300,00

    Основное мероприятие Исполнение государственных полномочий 

на социальную поддержку детей сирот оставшихся без попечения 

родителей

03 0 07 00000 11 881 941,00 7 472,00 11 889 413,00

      Организация предоставления денежных выплат, пособий и 

компенсаций отдельным категориям граждан области в 

соответствии с федеральным и областным законодательством

03 0 07 03010 11 881 941,00 7 472,00 11 889 413,00

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

03 0 07 03010 200 5 805 140,00 0,00 5 805 140,00

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

03 0 07 03010 240 5 805 140,00 0,00 5 805 140,00

        Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 0 07 03010 300 6 076 801,00 7 472,00 6 084 273,00

          Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 03 0 07 03010 310 6 076 801,00 7 472,00 6 084 273,00

    Основное мероприятие "Проведение социально значимых 

мероприятий для инвалидов, детей-инвалидов и участников ВОВ"

03 0 08 00000 47 500,00 0,00 47 500,00

      Проведение социально значимых мероприятий 03 0 08 00730 47 500,00 0,00 47 500,00

        Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 0 08 00730 300 47 500,00 0,00 47 500,00

          Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат

03 0 08 00730 320 47 500,00 0,00 47 500,00

    Основное мероприятие "Ежемесячное вознаграждение опекунам 

совершеннолетних недееспособных"

03 0 09 00000 1 701 148,00 0,00 1 701 148,00

      Организация предоставления денежных выплат, пособий и 

компенсаций отдельным категориям граждан области в 

соответствии с региональным законодательствомё

03 0 09 03010 1 701 148,00 0,00 1 701 148,00

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

03 0 09 03010 200 1 701 148,00 0,00 1 701 148,00

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

03 0 09 03010 240 1 701 148,00 0,00 1 701 148,00



1 2 3 4 5

    Основное мероприятие "Содержание аппарата отдела социальной 

защиты населения администрации МР "Тарусский район" по 

переданным полномочиям"

03 0 10 00000 6 821 315,00 0,00 6 821 315,00

      Центральный аппарат 03 0 10 00400 2 716 240,00 0,00 2 716 240,00

        Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

03 0 10 00400 100 2 555 937,00 0,00 2 555 937,00

          Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

03 0 10 00400 120 2 555 937,00 0,00 2 555 937,00

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

03 0 10 00400 200 158 303,00 0,00 158 303,00

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

03 0 10 00400 240 158 303,00 0,00 158 303,00

        Иные бюджетные ассигнования 03 0 10 00400 800 2 000,00 0,00 2 000,00

          Исполнение судебных актов 03 0 10 00400 830 0,00 200,00 200,00

          Уплата налогов, сборов и иных платежей 03 0 10 00400 850 2 000,00 -200,00 1 800,00

      Организация исполнения переданных государственных 

полномочий

03 0 10 03050 4 105 075,00 0,00 4 105 075,00

        Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

03 0 10 03050 100 3 259 479,00 0,00 3 259 479,00

          Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

03 0 10 03050 120 3 259 479,00 0,00 3 259 479,00

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

03 0 10 03050 200 843 596,00 0,00 843 596,00

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

03 0 10 03050 240 843 596,00 0,00 843 596,00

        Иные бюджетные ассигнования 03 0 10 03050 800 2 000,00 0,00 2 000,00

          Уплата налогов, сборов и иных платежей 03 0 10 03050 850 2 000,00 0,00 2 000,00

    Основное мероприятие "Обеспечение социальных выплат, 

пособий, компенсаций детям, семьям с детьми"

03 0 20 00000 1 664 179,00 0,00 1 664 179,00

      Организация исполнения переданных полномочий 03 0 20 03050 1 664 179,00 0,00 1 664 179,00

        Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

03 0 20 03050 100 1 589 460,00 0,00 1 589 460,00

          Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

03 0 20 03050 120 1 589 460,00 0,00 1 589 460,00

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

03 0 20 03050 200 74 719,00 0,00 74 719,00

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

03 0 20 03050 240 74 719,00 0,00 74 719,00

    Региональный проект "Финансовая поддержка семей при 

рождении детей"

03 0 P1 00000 0,00 23 193 486,00 23 193 486,00

      Обеспечение социальных выплат, пособий, компенсации детям, 

семьям с детьми

03 0 P1 03300 0,00 6 533 730,00 6 533 730,00

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

03 0 P1 03300 200 0,00 100 000,00 100 000,00

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

03 0 P1 03300 240 0,00 100 000,00 100 000,00

        Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 0 P1 03300 300 0,00 6 433 730,00 6 433 730,00

          Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 03 0 P1 03300 310 0,00 6 433 730,00 6 433 730,00

      Осуществление ежемесячной денежной выплаты, назначаемой в 

случае рождения третьего ребенка или последующих детей до 

достижения ребенком возраста трех лет

03 0 P1 50840 0,00 13 951 320,00 13 951 320,00

        Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 0 P1 50840 300 0,00 13 951 320,00 13 951 320,00

          Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 03 0 P1 50840 310 0,00 13 951 320,00 13 951 320,00

      Осуществление ежемесячной выплаты в связи с рождением 

(усыновлением) первого ребенка

03 0 P1 55730 0,00 2 708 436,00 2 708 436,00

        Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 0 P1 55730 300 0,00 2 708 436,00 2 708 436,00

          Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 03 0 P1 55730 310 0,00 2 708 436,00 2 708 436,00

  Подпрограмма "Развитие мер социальной поддержки отдельных 

категорий граждан"

03 1 00 00000 142 444,00 0,00 142 444,00

    Основное мероприятие "Организация предоставления социальной 

помощи отдельным категориям граждан, находящимся в трудной 

жизненной ситуации"

03 1 04 00000 142 444,00 0,00 142 444,00

      Организация предоставления социальной помощи отдельным 

категориям граждан, находящимся в трудной жизненной ситуации

03 1 04 03040 142 444,00 0,00 142 444,00

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

03 1 04 03040 200 2 521,26 0,00 2 521,26

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

03 1 04 03040 240 2 521,26 0,00 2 521,26

        Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 1 04 03040 300 139 922,74 0,00 139 922,74

          Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 03 1 04 03040 310 139 922,74 0,00 139 922,74

Муниципальная программа "Аппаратно-программный 

комплекс "Безопасный город"

04 0 00 00000 550 000,00 0,00 550 000,00

    Основное мероприятие "Приобретение и монтаж оборудования 

видеонаблюдения, сетевого и кабельного оборудования на 

социально-значимых объектах"

04 0 02 00000 550 000,00 0,00 550 000,00

      Расходы на обеспечение деятельности общеобразовательных 

учреждений

04 0 02 00620 550 000,00 0,00 550 000,00

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

04 0 02 00620 600 550 000,00 0,00 550 000,00

          Субсидии бюджетным учреждениям 04 0 02 00620 610 550 000,00 0,00 550 000,00



1 2 3 4 5

Муниципальная программа "Обеспечение жильем молодых 

семей в муниципальном районе "Тарусский район"

05 0 00 00000 382 160,00 672 359,20 1 054 519,20

      Мероприятия муниципальной программы "Обеспечение жильем 

молодых семей в муниципальном районе "Тарусский район"

05 0 00 L4970 382 160,00 672 359,20 1 054 519,20

        Социальное обеспечение и иные выплаты населению 05 0 00 L4970 300 382 160,00 672 359,20 1 054 519,20

          Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат

05 0 00 L4970 320 382 160,00 672 359,20 1 054 519,20

Муниципальная программа "Комплексные меры 

противодействию наркотическими средствами, психотропными 

веществами и их незаконному обороту в Тарусском районе"

09 0 00 00000 100 000,00 0,00 100 000,00

      Выполнение других обязательств местного бюджета 09 0 00 00920 100 000,00 0,00 100 000,00

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

09 0 00 00920 200 100 000,00 0,00 100 000,00

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

09 0 00 00920 240 100 000,00 0,00 100 000,00

Муниципальная программа "О защите населения и территории 

муниципального района "Тарусский район" от черезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, осуществление 

меропритяий гражданской обороны, антитеррористической 

защищенности, мобилизационной подготовки, обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности людей на водных 

объектах"

10 0 00 00000 4 915 963,00 400 000,00 5 315 963,00

    Основное мероприятие "Развитие органов управления, сил и 

средств предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 

гражданской обороны"

10 0 01 00000 4 036 797,00 400 000,00 4 436 797,00

      Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений

10 0 01 00590 2 182 882,00 400 000,00 2 582 882,00

        Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

10 0 01 00590 100 1 671 303,64 0,00 1 671 303,64

          Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 10 0 01 00590 110 1 671 303,64 0,00 1 671 303,64

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

10 0 01 00590 200 504 578,36 400 000,00 904 578,36

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

10 0 01 00590 240 504 578,36 400 000,00 904 578,36

        Иные бюджетные ассигнования 10 0 01 00590 800 7 000,00 0,00 7 000,00

          Уплата налогов, сборов и иных платежей 10 0 01 00590 850 7 000,00 0,00 7 000,00

      Осуществление полномочий по участию в предупреждении и 

ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах 

поселения

10 0 01 71080 111 000,00 0,00 111 000,00

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

10 0 01 71080 200 111 000,00 0,00 111 000,00

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

10 0 01 71080 240 111 000,00 0,00 111 000,00

      Осуществление полномочий по организации осуществлению 

мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, 

защите населения и территории поселения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

10 0 01 71230 1 742 915,00 0,00 1 742 915,00

        Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

10 0 01 71230 100 1 631 234,00 0,00 1 631 234,00

          Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 10 0 01 71230 110 1 631 234,00 0,00 1 631 234,00

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

10 0 01 71230 200 111 681,00 0,00 111 681,00

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

10 0 01 71230 240 111 681,00 0,00 111 681,00

    Основное мероприятие "Создание и накопление финансовых 

средств и материальных ресурсов, предназначенных для защиты 

населения от чрезвычайных ситуаций и по гражданской обороне"

10 0 02 00000 60 000,00 0,00 60 000,00

      Осуществление полномочий по участию в предупреждении и 

ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах 

поселения10

10 0 02 71080 60 000,00 0,00 60 000,00

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

10 0 02 71080 200 60 000,00 0,00 60 000,00

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

10 0 02 71080 240 60 000,00 0,00 60 000,00

    Основное мероприятие "Осуществление мероприятий по 

обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их 

жизни и здоровья"

10 0 03 00000 819 166,00 0,00 819 166,00

      Выполнение других обязательств местного бюджета 10 0 03 00920 809 166,00 0,00 809 166,00

        Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

10 0 03 00920 100 689 166,00 0,00 689 166,00

          Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 10 0 03 00920 110 689 166,00 0,00 689 166,00

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

10 0 03 00920 200 120 000,00 0,00 120 000,00

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

10 0 03 00920 240 120 000,00 0,00 120 000,00

      Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений из муниципального района на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения по 

обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их 

жизни и здоровья

10 0 03 70260 10 000,00 0,00 10 000,00

        Межбюджетные трансферты 10 0 03 70260 500 10 000,00 0,00 10 000,00



1 2 3 4 5

          Иные межбюджетные трансферты 10 0 03 70260 540 10 000,00 0,00 10 000,00

Муниципальная программа "Развитие культуры Тарусского 

района"

11 0 00 00000 46 773 879,00 -683 567,22 46 090 311,78

      Центральный аппарат 11 0 00 00400 1 746 898,00 0,00 1 746 898,00

        Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

11 0 00 00400 100 1 538 960,00 0,00 1 538 960,00

          Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

11 0 00 00400 120 1 538 960,00 0,00 1 538 960,00

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

11 0 00 00400 200 199 938,00 0,00 199 938,00

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

11 0 00 00400 240 199 938,00 0,00 199 938,00

        Иные бюджетные ассигнования 11 0 00 00400 800 8 000,00 0,00 8 000,00

          Уплата налогов, сборов и иных платежей 11 0 00 00400 850 8 000,00 0,00 8 000,00

      Централизованная бухгалтерия 11 0 00 00410 1 839 294,00 0,00 1 839 294,00

        Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

11 0 00 00410 100 1 602 020,00 0,00 1 602 020,00

          Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 11 0 00 00410 110 1 602 020,00 0,00 1 602 020,00

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

11 0 00 00410 200 234 274,00 0,00 234 274,00

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

11 0 00 00410 240 234 274,00 0,00 234 274,00

        Иные бюджетные ассигнования 11 0 00 00410 800 3 000,00 0,00 3 000,00

          Уплата налогов, сборов и иных платежей 11 0 00 00410 850 3 000,00 0,00 3 000,00

      Расходы на обеспечение деятельности внешкольных учреждений 11 0 00 00630 11 354 956,00 0,00 11 354 956,00

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

11 0 00 00630 600 11 354 956,00 0,00 11 354 956,00

          Субсидии бюджетным учреждениям 11 0 00 00630 610 11 354 956,00 0,00 11 354 956,00

      Расходы на обеспечение деятельности учреждений культуры 11 0 00 00640 16 912 778,00 108 304,00 17 021 082,00

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

11 0 00 00640 600 16 912 778,00 108 304,00 17 021 082,00

          Субсидии бюджетным учреждениям 11 0 00 00640 610 16 912 778,00 108 304,00 17 021 082,00

      Иные межбюджетные трансферты по проведению праздничных 

мероприятий

11 0 00 00920 0,00 327 800,00 327 800,00

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

11 0 00 00920 600 0,00 327 800,00 327 800,00

          Субсидии бюджетным учреждениям 11 0 00 00920 610 0,00 327 800,00 327 800,00

      Осуществление полномочий по созданию условий для 

организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами 

организаций культуры

11 0 00 71120 11 494 623,00 621 621,00 12 116 244,00

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

11 0 00 71120 600 11 494 623,00 621 621,00 12 116 244,00

          Субсидии бюджетным учреждениям 11 0 00 71120 610 11 494 623,00 621 621,00 12 116 244,00

      Субсидия местным бюджетам из областного бюджета на 

софинансирование расходных обязательств по развитию 

учреждений культуры, связанных с обеспечением развития и 

укрепления материально-технической базы домов культуры в 

населенных пунктах с численностью населения до 50 тысяч человек

11 0 00 S4670 1 247 538,00 -0,22 1 247 537,78

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

11 0 00 S4670 600 1 247 538,00 -0,22 1 247 537,78

          Субсидии бюджетным учреждениям 11 0 00 S4670 610 1 247 538,00 -0,22 1 247 537,78

      Субсидия на укрепление материально-технической базы и 

оснащением оборудованием

11 0 00 S5060 2 177 792,00 -1 741 292,00 436 500,00

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

11 0 00 S5060 600 2 177 792,00 -1 741 292,00 436 500,00

          Субсидии бюджетным учреждениям 11 0 00 S5060 610 2 177 792,00 -1 741 292,00 436 500,00

    Региональный проект "Культурная среда" 11 0 A1 00000 0,00 0,00 0,00

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и 

спорта в Тарусском районе

13 0 00 00000 17 190 444,00 0,00 17 190 444,00

      Расходы на обеспечение деятельности внешкольных учреждений 13 0 00 00630 15 905 592,00 0,00 15 905 592,00

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

13 0 00 00630 600 15 905 592,00 0,00 15 905 592,00

          Субсидии бюджетным учреждениям 13 0 00 00630 610 15 905 592,00 0,00 15 905 592,00

      Выполнение других обязательств местного бюджета 13 0 00 00920 340 000,00 0,00 340 000,00

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

13 0 00 00920 600 340 000,00 0,00 340 000,00

          Субсидии бюджетным учреждениям 13 0 00 00920 610 340 000,00 0,00 340 000,00

      Осуществление полномочий по обеспечению условий для 

развития на территории поселения физической культуры и 

массового спорта

13 0 00 71140 944 852,00 0,00 944 852,00

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

13 0 00 71140 200 82 000,00 0,00 82 000,00

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

13 0 00 71140 240 82 000,00 0,00 82 000,00

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

13 0 00 71140 600 862 852,00 0,00 862 852,00

          Субсидии бюджетным учреждениям 13 0 00 71140 610 862 852,00 0,00 862 852,00

Муниципальная программа "Совершенствование и развитие 

сети автомобильных дорог Тарусского района"

24 0 00 00000 9 242 550,00 2 699 635,41 11 942 185,41

      Выполнение других обязательств местного бюджета 24 0 00 00920 9 242 550,00 2 699 635,41 11 942 185,41



1 2 3 4 5

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

24 0 00 00920 200 1 059 365,00 443 006,00 1 502 371,00

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

24 0 00 00920 240 1 059 365,00 443 006,00 1 502 371,00

        Межбюджетные трансферты 24 0 00 00920 500 8 183 185,00 2 256 629,41 10 439 814,41

          Иные межбюджетные трансферты 24 0 00 00920 540 8 183 185,00 2 256 629,41 10 439 814,41

Муниципальная программа "Развитие сельского хозяйства и 

регулирование рынков сельскохозяйственной продукции. сырья 

и продовольствия в муниципальном районе "Тарусский район"

25 0 00 00000 2 014 000,00 0,00 2 014 000,00

    Подпрограмма "Развитие сельского хозяйства и рынков 

сельскохозяйственной продукции в муниципальном районе 

"Тарусский район"

25 0 01 00000 100 000,00 0,00 100 000,00

      Выполнение других обязательств местного бюджета 25 0 01 00920 100 000,00 0,00 100 000,00

        Иные бюджетные ассигнования 25 0 01 00920 800 100 000,00 0,00 100 000,00

          Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, работ, услуг

25 0 01 00920 810 100 000,00 0,00 100 000,00

    Подпрограмма "Устойчивое развитие сельских территорий 

муниципального района "Тарусский район"

25 0 05 00000 1 914 000,00 0,00 1 914 000,00

      Реализация мероприятий по устойчивому развитию сельских 

территорий

25 0 05 L5670 1 914 000,00 -1 914 000,00 0,00

        Социальное обеспечение и иные выплаты населению 25 0 05 L5670 300 1 914 000,00 -1 914 000,00 0,00

          Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат

25 0 05 L5670 320 1 914 000,00 -1 914 000,00 0,00

      Реализация мероприятий по устойчивому развитию сельских 

территорий

25 0 05 S8370 0,00 1 914 000,00 1 914 000,00

        Социальное обеспечение и иные выплаты населению 25 0 05 S8370 300 0,00 1 914 000,00 1 914 000,00

          Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат

25 0 05 S8370 320 0,00 1 914 000,00 1 914 000,00

Муниципальная программа "Повышение эффективности 

использования топливно-энергетических ресурсов в Тарусском 

районе"

30 0 00 00000 300 000,00 0,00 300 000,00

      Выполнение других обязательств местного бюджета 30 0 00 00920 300 000,00 0,00 300 000,00

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

30 0 00 00920 200 300 000,00 -225 300,00 74 700,00

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

30 0 00 00920 240 300 000,00 -225 300,00 74 700,00

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

30 0 00 00920 600 0,00 225 300,00 225 300,00

          Субсидии бюджетным учреждениям 30 0 00 00920 610 0,00 225 300,00 225 300,00

Муниципальная программа "Управление муниципальным 

имуществом и природными ресурсами МР "Тарусский район"

38 0 00 00000 500 000,00 0,00 500 000,00

    Подпрограмма "Регистрация права собственности" 38 0 01 00000 50 000,00 0,00 50 000,00

      Подпрограмма "Регистрация права собственности" 38 0 01 00000 50 000,00 0,00 50 000,00

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

38 0 01 00000 200 50 000,00 0,00 50 000,00

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

38 0 01 00000 240 50 000,00 0,00 50 000,00

    Подпрограмма "Управление и распоряжение объектами 

недвижимости, находящиеся в собственности администрации МР 

"Тарусский район"

38 0 02 00000 50 000,00 0,00 50 000,00

      Выполнение других обязательств местного бюджета 38 0 02 00920 50 000,00 0,00 50 000,00

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

38 0 02 00920 200 50 000,00 0,00 50 000,00

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

38 0 02 00920 240 50 000,00 0,00 50 000,00

    Подпрограмма "Управление и распоряжение земельными 

участками, находящимися в муниципальной и государственной 

собственности на территории Тарусского района"

38 0 03 00000 400 000,00 0,00 400 000,00

      Выполнение других обязательств местного бюджета 38 0 03 00920 400 000,00 0,00 400 000,00

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

38 0 03 00920 200 400 000,00 0,00 400 000,00

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

38 0 03 00920 240 400 000,00 0,00 400 000,00

Муниципальная программ "Развитие внутреннего и въездного 

туризма на территории МР "Тарусский район"

43 0 00 00000 2 356 493,00 10,00 2 356 503,00

      Выполнение других обязательств местного бюджета 43 0 00 00920 2 356 493,00 10,00 2 356 503,00

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

43 0 00 00920 200 561 993,00 0,00 561 993,00

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

43 0 00 00920 240 561 993,00 0,00 561 993,00

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

43 0 00 00920 600 1 708 000,00 0,00 1 708 000,00

          Субсидии автономным учреждениям 43 0 00 00920 620 1 708 000,00 0,00 1 708 000,00

        Иные бюджетные ассигнования 43 0 00 00920 800 86 500,00 10,00 86 510,00

          Уплата налогов, сборов и иных платежей 43 0 00 00920 850 86 500,00 10,00 86 510,00

Муниципальная программа "Муниципальная поддержка и 

развитие малого предпринимательства на территории 

муниципального района "Тарусский район"

44 0 00 00000 150 000,00 0,00 150 000,00

      Выполнение других обязательств местноог бюджета 44 0 00 00920 150 000,00 0,00 150 000,00

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

44 0 00 00920 200 150 000,00 0,00 150 000,00

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

44 0 00 00920 240 150 000,00 0,00 150 000,00

Муниципальная программа "Молодежь Тарусского района" 46 0 00 00000 645 000,00 0,00 645 000,00

      Выполнение других обязательств местного бюджета 46 0 00 00920 497 000,00 0,00 497 000,00



1 2 3 4 5

        Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

46 0 00 00920 100 0,00 23 436,00 23 436,00

          Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 46 0 00 00920 110 0,00 23 436,00 23 436,00

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

46 0 00 00920 200 392 000,00 -75 696,80 316 303,20

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

46 0 00 00920 240 392 000,00 -75 696,80 316 303,20

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

46 0 00 00920 600 105 000,00 52 260,80 157 260,80

          Субсидии бюджетным учреждениям 46 0 00 00920 610 105 000,00 52 260,80 157 260,80

      Осуществление полномочий по организации и осуществлению 

мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении

46 0 00 71300 148 000,00 0,00 148 000,00

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

46 0 00 71300 600 148 000,00 0,00 148 000,00

          Субсидии бюджетным учреждениям 46 0 00 71300 610 148 000,00 0,00 148 000,00

Муниципальная программа "Совершенствование системы 

управления общественными финансами в МР "Тарусский 

район"

51 0 00 00000 40 553 196,00 -1 401 581,11 39 151 614,89

      Исполнение полномочий по расчету и предоставлению дотаций 

на выравнивание бюджетной обеспеченности бюджетам поселений 

за счет средств областного бюджета

51 0 00 00220 29 951 187,00 0,00 29 951 187,00

        Межбюджетные трансферты 51 0 00 00220 500 29 951 187,00 0,00 29 951 187,00

          Дотации 51 0 00 00220 510 29 951 187,00 0,00 29 951 187,00

      Центральный аппарт 51 0 00 00400 7 914 528,00 0,00 7 914 528,00

        Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

51 0 00 00400 100 6 572 250,00 0,00 6 572 250,00

          Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

51 0 00 00400 120 6 572 250,00 0,00 6 572 250,00

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

51 0 00 00400 200 1 336 278,00 0,00 1 336 278,00

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

51 0 00 00400 240 1 336 278,00 0,00 1 336 278,00

        Иные бюджетные ассигнования 51 0 00 00400 800 6 000,00 0,00 6 000,00

          Уплата налогов, сборов и иных платежей 51 0 00 00400 850 6 000,00 0,00 6 000,00

      Централизованная бухгалтерия 51 0 00 00410 1 187 514,00 98 385,89 1 285 899,89

        Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

51 0 00 00410 100 1 058 414,00 0,00 1 058 414,00

          Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 51 0 00 00410 110 1 058 414,00 0,00 1 058 414,00

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

51 0 00 00410 200 129 100,00 98 385,89 227 485,89

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

51 0 00 00410 240 129 100,00 98 385,89 227 485,89

      Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями по участию в 

организации деятельности по накоплению твердых коммунальных 

отходов

51 0 00 70190 999 973,00 -999 973,00 0,00

        Межбюджетные трансферты 51 0 00 70190 500 999 973,00 -999 973,00 0,00

          Иные межбюджетные трансферты 51 0 00 70190 540 999 973,00 -999 973,00 0,00

      Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями по организации 

ритуальных услуг и содержанию мест захоронения

51 0 00 70210 499 994,00 -499 994,00 0,00

        Межбюджетные трансферты 51 0 00 70210 500 499 994,00 -499 994,00 0,00

          Иные межбюджетные трансферты 51 0 00 70210 540 499 994,00 -499 994,00 0,00

Муниципальная программа "Совершенствование организации 

по решению общегосударственных вопросов и создание условий 

муниципальной службы в МР "Тарусский район"

54 0 00 00000 39 230 592,00 1 753 989,62 40 984 581,62

      Межбюджетные трансферты,  передаваемые бюджетам 

муниципальных образований для компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате решений, принятых органами 

власти другого уровня

54 0 00 00150 0,00 263 429,62 263 429,62

        Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

54 0 00 00150 100 0,00 263 429,62 263 429,62

          Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

54 0 00 00150 120 0,00 263 429,62 263 429,62

      Центральный аппарат 54 0 00 00400 27 018 038,00 -10,00 27 018 028,00

        Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

54 0 00 00400 100 23 422 530,00 0,00 23 422 530,00

          Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

54 0 00 00400 120 23 422 530,00 0,00 23 422 530,00

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

54 0 00 00400 200 3 595 508,00 -51 385,00 3 544 123,00

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

54 0 00 00400 240 3 595 508,00 -51 385,00 3 544 123,00

        Иные бюджетные ассигнования 54 0 00 00400 800 0,00 51 375,00 51 375,00



1 2 3 4 5

          Уплата налогов, сборов и иных платежей 54 0 00 00400 850 0,00 51 375,00 51 375,00

      Глава местной администрации (исполнительно-

распорядительного органа муниципального образования)

54 0 00 00450 1 063 634,00 0,00 1 063 634,00

        Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

54 0 00 00450 100 1 063 634,00 0,00 1 063 634,00

          Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

54 0 00 00450 120 1 063 634,00 0,00 1 063 634,00

      Стимулирование руководителей исполнительно-

распорядительных органов муниципальных образований

54 0 00 00530 0,00 890 570,00 890 570,00

        Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

54 0 00 00530 100 0,00 890 570,00 890 570,00

          Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

54 0 00 00530 120 0,00 890 570,00 890 570,00

      Резервные фонды местных администраций 54 0 00 00700 500 000,00 0,00 500 000,00

        Межбюджетные трансферты 54 0 00 00700 500 0,00 211 273,00 211 273,00

          Иные межбюджетные трансферты 54 0 00 00700 540 0,00 211 273,00 211 273,00

        Иные бюджетные ассигнования 54 0 00 00700 800 500 000,00 -211 273,00 288 727,00

          Резервные средства 54 0 00 00700 870 500 000,00 -211 273,00 288 727,00

      Прочие мероприятия в области социальной политики 54 0 00 00730 3 154 092,00 0,00 3 154 092,00

        Социальное обеспечение и иные выплаты населению 54 0 00 00730 300 3 154 092,00 0,00 3 154 092,00

          Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 54 0 00 00730 310 3 154 092,00 0,00 3 154 092,00

      Выполнение других обязательств местного бюджета 54 0 00 00920 856 800,00 0,00 856 800,00

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

54 0 00 00920 200 337 700,00 0,00 337 700,00

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

54 0 00 00920 240 337 700,00 0,00 337 700,00

        Иные бюджетные ассигнования 54 0 00 00920 800 519 100,00 0,00 519 100,00

          Исполнение судебных актов 54 0 00 00920 830 519 100,00 0,00 519 100,00

      Содержание муниципального имущества 54 0 00 00930 1 847 748,00 600 000,00 2 447 748,00

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

54 0 00 00930 200 1 847 748,00 600 000,00 2 447 748,00

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

54 0 00 00930 240 1 847 748,00 600 000,00 2 447 748,00

      Осуществление регионального государственного надзора в 

области технического состояния и эксплуатации аттракционов и 

осуществление государственной регистрации аттракционов

54 0 00 01000 386 129,00 0,00 386 129,00

        Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

54 0 00 01000 100 336 129,00 0,00 336 129,00

          Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

54 0 00 01000 120 336 129,00 0,00 336 129,00

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

54 0 00 01000 200 50 000,00 0,00 50 000,00

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

54 0 00 01000 240 50 000,00 0,00 50 000,00

      Осуществление полномочий по формированию, утверждению, 

исполнению бюджета поселения и контроль за исполнением 

данного бюджета

54 0 00 71010 3 648 969,00 0,00 3 648 969,00

        Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

54 0 00 71010 100 3 384 384,00 0,00 3 384 384,00

          Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

54 0 00 71010 120 3 384 384,00 0,00 3 384 384,00

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

54 0 00 71010 200 264 585,00 0,00 264 585,00

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

54 0 00 71010 240 264 585,00 0,00 264 585,00

      Осуществление полномочий по формированию архивных 

фондов поселения

54 0 00 71170 146 992,00 0,00 146 992,00

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

54 0 00 71170 200 146 992,00 0,00 146 992,00

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

54 0 00 71170 240 146 992,00 0,00 146 992,00

    Основное мероприятие "Формирование, содержание архивных 

фондов и оказание информационных услуг"

54 0 01 00000 608 190,00 0,00 608 190,00

      Формирование и содержание архивных фондов 54 0 01 00800 608 190,00 0,00 608 190,00

        Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

54 0 01 00800 100 531 008,00 0,00 531 008,00

          Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

54 0 01 00800 120 531 008,00 0,00 531 008,00

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

54 0 01 00800 200 77 182,00 0,00 77 182,00

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

54 0 01 00800 240 77 182,00 0,00 77 182,00

Муниципальная программа "Кадровая политика 

муниципального образования МР "Тарусский район"

55 0 00 00000 4 076 330,00 0,00 4 076 330,00

    Основное мероприятие "Повышение квалификации, 

укомплектование кадрами муниципальных служащих и других 

категорий работников МО "МР "Тарусский район"

55 0 01 00000 4 076 330,00 0,00 4 076 330,00

      Кадровый потенциал учреждений и повышение 

заинтересованности муниципальных служащих в качестве 

оказываемых услуг

55 0 01 00460 2 687 350,00 0,00 2 687 350,00



1 2 3 4 5

        Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

55 0 01 00460 100 2 337 350,00 0,00 2 337 350,00

          Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

55 0 01 00460 120 2 337 350,00 0,00 2 337 350,00

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

55 0 01 00460 200 350 000,00 0,00 350 000,00

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

55 0 01 00460 240 350 000,00 0,00 350 000,00

      Стимулирование глав администраций 55 0 01 00470 1 288 980,00 0,00 1 288 980,00

        Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

55 0 01 00470 100 1 288 980,00 -1 288 980,00 0,00

          Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

55 0 01 00470 120 1 288 980,00 -1 288 980,00 0,00

        Межбюджетные трансферты 55 0 01 00470 500 0,00 1 288 980,00 1 288 980,00

          Иные межбюджетные трансферты 55 0 01 00470 540 0,00 1 288 980,00 1 288 980,00

      Социальные выплаты 55 0 01 00480 100 000,00 0,00 100 000,00

        Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

55 0 01 00480 100 100 000,00 0,00 100 000,00

          Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

55 0 01 00480 120 100 000,00 0,00 100 000,00

Мероприятия муниципальной программы "Улучшение 

благоустройства населенных пунктов"

62 0 00 00000 160 000,00 0,00 160 000,00

      Выполнение других обязательств местного бюджета 62 0 00 00920 160 000,00 0,00 160 000,00

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

62 0 00 00920 200 160 000,00 -10 000,00 150 000,00

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

62 0 00 00920 240 160 000,00 -10 000,00 150 000,00

        Межбюджетные трансферты 62 0 00 00920 500 0,00 10 000,00 10 000,00

          Иные межбюджетные трансферты 62 0 00 00920 540 0,00 10 000,00 10 000,00

Муниципальная программа "Организация отдыха, 

оздоровления, творческого досуга, занятости детей и подростков 

в муниципальном районе "Тарусский район" в каникулярное 

время

63 0 00 00000 2 205 136,00 0,00 2 205 136,00

    Основное мероприятие "Организация отдыха, оздоровления, 

творческого досуга, занятости детей в возрасте от 7 от 17 лет в 

каникулярное время"

63 0 01 00000 2 205 136,00 0,00 2 205 136,00

      Выполнение других обязательств местного бюджета 63 0 01 00920 0,00 200 640,00 200 640,00

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

63 0 01 00920 200 0,00 200 640,00 200 640,00

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

63 0 01 00920 240 0,00 200 640,00 200 640,00

      Субсидии из областного бюджета на реализацию мероприятий 

по организации оздоровительных лагерей с дневным прибыванием 

детей

63 0 01 S2301 2 205 136,00 -2 205 136,00 0,00

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

63 0 01 S2301 200 1 621 000,00 -1 621 000,00 0,00

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

63 0 01 S2301 240 1 621 000,00 -1 621 000,00 0,00

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

63 0 01 S2301 600 584 136,00 -584 136,00 0,00

          Субсидии бюджетным учреждениям 63 0 01 S2301 610 584 136,00 -584 136,00 0,00

      Реализация мероприятий подпрограммы "Организация отдыха и 

оздоровления детей Калужской области" государственной 

программы "Развитие образования в Калужской области"

63 0 01 S8070 0,00 2 004 496,00 2 004 496,00

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

63 0 01 S8070 600 0,00 2 004 496,00 2 004 496,00

          Субсидии бюджетным учреждениям 63 0 01 S8070 610 0,00 2 004 496,00 2 004 496,00

Муниципальная программа "Поддержка МАУ "Редакция 

газеты "Октябрь"

64 0 00 00000 1 821 500,00 0,00 1 821 500,00

      Выполнение других обязательств местного бюджета 64 0 00 00920 1 821 500,00 0,00 1 821 500,00

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

64 0 00 00920 600 1 821 500,00 0,00 1 821 500,00

          Субсидии автономным учреждениям 64 0 00 00920 620 1 821 500,00 0,00 1 821 500,00

Муниципальная программа "Комплексная программа 

профилактики правонарушений в муниципальном районе 

"Тарусский район"

66 0 00 00000 200 000,00 0,00 200 000,00

    Основное мероприятие "Содействие развитию движения 

молодежных трудовых отрядов, привлекающих к работе "трудных" 

детей и подростков"

66 0 01 00000 200 000,00 0,00 200 000,00

      Выполнение других обязательств местного бюджета 66 0 01 00920 200 000,00 0,00 200 000,00

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

66 0 01 00920 200 200 000,00 -131 895,82 68 104,18

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

66 0 01 00920 240 200 000,00 -131 895,82 68 104,18

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

66 0 01 00920 600 0,00 131 895,82 131 895,82

          Субсидии бюджетным учреждениям 66 0 01 00920 610 0,00 131 895,82 131 895,82

Муниципальная программа "Поддержка и развитие 

транспортного обслуживания населения муниципального 

района "Тарусский район"

67 0 00 00000 2 525 220,00 0,00 2 525 220,00

      Выполнение других обязательств местного бюджета 67 0 00 00920 2 174 136,00 0,00 2 174 136,00

        Иные бюджетные ассигнования 67 0 00 00920 800 2 174 136,00 0,00 2 174 136,00



1 2 3 4 5

          Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, работ, услуг

67 0 00 00920 810 2 174 136,00 0,00 2 174 136,00

      Осуществление полномочий по созданию условий для 

предоставления транспортных услуг населению и организации 

транспортного обслуживания населения в границах поселения

67 0 00 71070 351 084,00 0,00 351 084,00

        Иные бюджетные ассигнования 67 0 00 71070 800 351 084,00 0,00 351 084,00

          Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, работ, услуг

67 0 00 71070 810 351 084,00 0,00 351 084,00

Муниципальная программа "Развитие потребительской 

кооперации на территории муниципального района "Тарусский 

район"

68 0 00 00000 300 000,00 0,00 300 000,00

      Выполнение других обязательств местного бюджета 68 0 00 00920 300 000,00 0,00 300 000,00

        Иные бюджетные ассигнования 68 0 00 00920 800 300 000,00 0,00 300 000,00

          Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, работ, услуг

68 0 00 00920 810 300 000,00 0,00 300 000,00

Прочие мероприятия, выполняемые местными бюджетами 75 0 00 00000 1 748 131,00 2 724 207,00 4 472 338,00

      Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями по участию в 

организации деятельности по накоплению твердых коммунальных 

отходов

75 0 00 70190 0,00 999 973,00 999 973,00

        Межбюджетные трансферты 75 0 00 70190 500 0,00 999 973,00 999 973,00

          Иные межбюджетные трансферты 75 0 00 70190 540 0,00 999 973,00 999 973,00

      Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями по организации 

ритуальных услуг и содержанию мест захоронения

75 0 00 70210 0,00 499 994,00 499 994,00

        Межбюджетные трансферты 75 0 00 70210 500 0,00 499 994,00 499 994,00

          Иные межбюджетные трансферты 75 0 00 70210 540 0,00 499 994,00 499 994,00

      Мероприятия, направленные на капитальный ремонт 

водопроводных сетей, канализационных сетей, объектов 

централизованной системы холодного водоснабжения и (или) 

водоотведения муниципальной собственности

75 0 00 S7020 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00

        Межбюджетные трансферты 75 0 00 S7020 500 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00

          Субсидии 75 0 00 S7020 520 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00

    Мероприятия, направленные на развитие социальной 

инфраструктуры поселка для многодетных семей Тарусского района

75 0 02 00000 1 636 011,00 0,00 1 636 011,00

      Выполнение других обязательств местного бюджета 75 0 02 00920 1 636 011,00 0,00 1 636 011,00

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

75 0 02 00920 200 1 636 011,00 -306 011,00 1 330 000,00

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

75 0 02 00920 240 1 636 011,00 -306 011,00 1 330 000,00

        Межбюджетные трансферты 75 0 02 00920 500 0,00 306 011,00 306 011,00

          Иные межбюджетные трансферты 75 0 02 00920 540 0,00 306 011,00 306 011,00

    Организация и проведение мероприятий по отлову и содержанию 

безнадзорных животных

75 0 03 00000 112 120,00 224 240,00 336 360,00

      Организация и проведение мероприятий по отлову и 

содержанию безнадзорных животных

75 0 03 88410 112 120,00 224 240,00 336 360,00

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

75 0 03 88410 200 112 120,00 224 240,00 336 360,00

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

75 0 03 88410 240 112 120,00 224 240,00 336 360,00

Обеспечение деятельности избирательной комиссии Тарусского 

района

82 0 00 00000 50 000,00 0,00 50 000,00

      Повышение правовой культуры избирателей и обучение 

организаторов выборов

82 0 00 00520 50 000,00 0,00 50 000,00

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

82 0 00 00520 200 50 000,00 0,00 50 000,00

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

82 0 00 00520 240 50 000,00 0,00 50 000,00

Обеспечение деятельности Контрольно-счетной комиссии 

муниципального образования "Тарусский район"

83 0 00 00000 1 409 018,00 0,00 1 409 018,00

      Центральный аппарат 83 0 00 00400 1 409 018,00 0,00 1 409 018,00

        Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

83 0 00 00400 100 1 291 423,00 0,00 1 291 423,00

          Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

83 0 00 00400 120 1 291 423,00 0,00 1 291 423,00

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

83 0 00 00400 200 117 295,00 0,00 117 295,00

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

83 0 00 00400 240 117 295,00 0,00 117 295,00

        Иные бюджетные ассигнования 83 0 00 00400 800 300,00 0,00 300,00

          Уплата налогов, сборов и иных платежей 83 0 00 00400 850 300,00 0,00 300,00

Осуществление переданных полномочий 87 0 00 00000 1 123 383,00 0,00 1 123 383,00

      Осуществление переданных полномочий Российской Федерации 

по государственной регистрации актов гражданского состояния

87 0 00 59340 780 532,00 0,00 780 532,00



1 2 3 4 5

        Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

87 0 00 59340 100 531 008,00 0,00 531 008,00

          Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

87 0 00 59340 120 531 008,00 0,00 531 008,00

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

87 0 00 59340 200 249 524,00 0,00 249 524,00

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

87 0 00 59340 240 249 524,00 0,00 249 524,00

      Исполнение государственных полномочий на государственную 

регистрацию актов гражданского состояния в части осуществления 

мероприятий по переводу в электронную форму книг

87 0 00 59350 342 851,00 0,00 342 851,00

        Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

87 0 00 59350 100 342 851,00 0,00 342 851,00

          Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

87 0 00 59350 120 342 851,00 0,00 342 851,00

Непрограммные расходы федеральных органов исполнительной 

власти

99 0 00 00000 559 034,00 0,00 559 034,00

  Непрограммные расходы 99 9 00 00000 559 034,00 0,00 559 034,00

      Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты

99 9 00 51180 557 334,00 0,00 557 334,00

        Межбюджетные трансферты 99 9 00 51180 500 557 334,00 0,00 557 334,00

          Субвенции 99 9 00 51180 530 557 334,00 0,00 557 334,00

      Осуществление полномочий по составлению (изменению) 

списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов 

общей юрисдикции в Российской Федерации

99 9 00 51200 1 700,00 0,00 1 700,00

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

99 9 00 51200 200 1 700,00 0,00 1 700,00

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

99 9 00 51200 240 1 700,00 0,00 1 700,00

Итого 460 094 311,00 5 150 980,90 465 245 291,90



Приложение №5

к Решению Районного Собрания

МР "Тарусский район"

(в рублях)

2

29 951 187,00

557 334,00

2 700,00

608 190,00

780 532,00

319 120,00

1 255 126,00

88 637 131,00

34 227 800,00

91 701,00

142 444,00

5 769 254,00

35 804 194,00

4 812 813,00

36 605 469,00

801 085,00

336 360,00

Субвенция на предоставление гражданам субсидии на оплату жилого помещения и коммунальных услуг

Субвенция на предоставление денежных выплат, пособий и компенсаций отдельным категориям граждан 

области в соответствии с федеральным и областным законодательством

Субвенция на предоставление денежных выплат и компенсаций отдельным категориям граждан области в 

соответствии с Законом Российской Федерации от 15.05.1991 № 1244-1 "О социальной защите граждан, 

подвергшихся воздействию радиации в следствие катастрофы на Чернобыльской АЭС", Федеральным 

законом от 26.11.1998 № 175-ФЗ "О социальной защите граждан Российской Федерации, подвергшихся 

воздействию радиации в следствие аварии в 1957 году на производственном объединении "Маяк" и 

сбросов радиоактивных отходов в реку Теча", Федеральным законом от 10.01.2002 № 2-ФЗ "О социальных 

гарантиях гражданам, подвергшимся радиационному воздействию в следствие ядерных испытаний на 

Семипалатинском полигоне"
Субвенция на осуществление государственных полномочий по организации и проведению мероприятий по 

отлову и содержанию безнадзорных животных

Cубвенция на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного 

общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение 

дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях, финансовое 

обеспечение получения дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего 

образования в частных общеобразовательных организациях, осуществляющих общеобразовательную 

деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам

Субвенция на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, 

финансовое обеспечение получения дошкольного образования в частных дошкольных образовательных 

организациях

Субвенция на осуществление деятельности по образованию патронатных семей для граждан пожилого 

возраста и инвалидов в соответствии с Законом Калужской области "Об образовании патронатных семей 

для граждан пожилого возраста и инвалидов в Калужской области"

Субвенция на организацию предоставления социальной помощи отдельным категориям граждан, 

находящихся в трудной жизненной ситуации

Субвенция на организацию исполнения полномочий по обеспечению предоставления гражданам мер 

социальной поддержки

Субвенция на обеспечение социальных выплат, пособий, компенсаций детям и семьям с детьми

Субвенция на осуществление полномочий по первичному воинскому учёту на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

Субвенция на  осуществление государственных полномочий по созданию административных комиссий в 

муниципальных районах

Субвенция на формирование и содержание областных архивных фондов

Субвенция на осуществление полномочий на государственную регистрацию актов гражданского 

состояния

Cубвенция на осуществление ежемесячных денежных выплат работникам муниципальных 

образовательных организаций области

Субвенция на выплату компенсации части родительской платы за присмотр и уход за ребенком

Межбюджетные трансферты, предоставляемые из областного бюджета районному бюджету

на 2019 год

Наименование
Измененные бюджетные 

ассигнования на 2019 год

1

Субвенция на исполнение полномочий по расчету и предоставлению дотаций на выравнивание 

бюджетной обеспеченности бюджетам поселений за счет средств областного бюджета

"О внесении изменений и дополнений в бюджет 

МО "Тарусский район" на 2019 год и плановый 

период 2020 и 2021 годов"

от16   августа  2019 г. №11

Приложение №12

к Решению Районного Собрания

МР "Тарусский район"

" О бюджете МО "Тарусский район" на 2019 год 

и плановый период 2020 и 2021 годов"                       

от 27 декабря 2018г. №54



1 700,00

342 851,00

386 129,00

754 519,20

1 122 784,00

584 136,00

318 332,67

100 000,00

9 390 701,00

1 434 000,00

890 570,00

163 893,00

1 000 000,00

263 429,62

257 455 485,49ВСЕГО:

Субсидия на реализацию мероприятий по присмотру и уходу за детьми

Субсидия на реализацию мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в 

сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов подпрограммы "Устойчивое 

развитие сельских территорий"

прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на стимулирование 

руководителей исполнительно-распорядительных органов муниципальных образований области

Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

Субсидия на реализацию мероприятий, направленных на развитие водохозяйственного комплекса в 

Калужской области

Средства, передаваемые для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, 

принятых органами власти другого уровня

Субвенция на осуществление государственных полномочий по осуществлению регионального 

государственного надзора в области технического состояния и эксплуатации аттракционов о 

осуществлению государственной регистрации аттракционов

Субсидия на предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья 

в рамках основного мероприятия "Обеспечение жильем молодых семей" государственной программы РФ 

"Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан РФ на 2019 год и 

плановый период 2020 и 2021 годов"

Субсидия на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в 

населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек

Субсидия на реализацию мероприятий по организации оздоровительных лагерей с дневным пребыванием  

детей на 2019год и на плановый период 2020 и 2021 годов. 

Субсидия на укрепление материально-технической базы и оснащением оборудованием детских школ 

искусств

Субсидия на реализацию мероприятий по осуществлению капитального ремонта индивидуальных жилых 

домов инвалидов и участников ВОВ, труженников тыла и вдов погибших (умерших) инвалидов и 

Субвенция на осуществление  полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей юрисдикции в РФ

Субвенция на  исполнение государственных полномочий на государственную регистрацию актов 

гражданского состояния в части осуществления мероприятий по переводу в электронную форму книг 

государственной регистрации актов гражданского состояния за счет средств областного бюджета



Приложение №6

к Решению Районного Собрания

МР "Тарусский район"

Приложение № 14

к Решению Районного Собрания

(в рублях)

№ п/п Сумма

1 3

1 3 648 969,00

2 146 992,00

3 1 742 915,00

4 171 000,00

5 12 116 244,00

6 351 084,00

7 944 852,00

8 148 000,00

9 167 100,00

10 259 550,00

11 1 636 011,00

12 327 800,00

21 660 517,00

Развитие социальной инфраструктуры поселка для многодетных семей Тарусского района

Проведение праздничных мероприятий МР "Тарусский район"

ИТОГО:

На создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры

На создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населения в 

границах поселения

На обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта, организация проведения 

официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;

На организацию и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении

На оказание мер социальной поддержки специалистов, работающих в сельской местности, а также специалистов, вышедших на 

пенсию, в соответствии с Законом Калужской области от 30.12.04 № 13-ОЗ "О мерах социальной поддержки специалистов, работающих 

в сельской местности, а также специалистов, вышедших на пенсию"

Выполнение Определения Жуковского районного суда Калужской области от 14.06.2016 г. по гражданскому делу 2-2-207/2016года

Иные межбюджетные трансферты

2

На формирование, утверждение, исполнение бюджета поселения и контроль за исполнением данного бюджета (в части ведения 

бюджетного учета)

На формирование архивных фондов поселения

На организацию и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории 

поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

На участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения

"О внесении изменений и дополнений в бюджет МО 

"Тарусский район" на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 

годов"

от 16   августа  2019 г. №11

МР "Тарусский район "О  бюджете МО "Тарусский район" 

на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов"  от 27 

декабря 2018г. № 54  

Межбюджетные трансферты, предоставляемые районному бюджету из бюджетов поселений

на 2019 год



Приложение №7

к Решению Районного Собрания

МР "Тарусский район"

Приложение № 16

к Решение Районного Собрания 

МР "Тарусский район" "О  бюджете МО "Тарусский район" 

на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов"  

от 27 декабря 2018г. № 54  

 

Таблица 1

Приложения № 16

(в рублях)

Наименование поселений Сумма

1 2

ГП «Город Таруса» 4 146 652,00

СП «Деревня Алекино» 1 008 342,00

СП «Село Барятино» 3 010 274,00

СП «Село Вознесенье» 1 846 290,00

СП «Село Волковское» 227 680,00

СП «Село Кузьмищево» 5 983 750,00

СП «Село Лопатино» 4 887 865,00

СП «Село Некрасово» 2 164 516,00

СП «Село Петрищево» 2 548 253,00

СП «Деревня Похвиснево» 1 011 330,00

СП «Село Роща» 3 116 235,00

ВСЕГО 29 951 187,00

"О внесении изменений и дополнений в бюджет                                МО 

"Тарусский район" на 2019 год и плановый                            период 

2020 и 2021 годов"

от  16  августа  2019 г. №11

Распределение межбюджетных трансфертов бюджетам поселений  Тарусского района
на 2019 год

Распределение дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности бюджетам поселений



Таблица 2

Приложения № 16

(в рублях)

Наименование поселений Сумма

1 2

СП «Деревня Алекино» 43 928,00

СП «Село Барятино» 57 655,00

СП «Село Вознесенье» 52 164,00

СП «Село Волковское» 54 910,00

СП «Село Кузьмищево» 85 110,00

СП «Село Лопатино» 109 820,00

СП «Село Некрасово» 38 437,00

СП «Село Петрищево» 46 673,00

СП «Деревня Похвиснево» 41 182,00

СП «Село Роща» 27 455,00

ВСЕГО 557 334,00

Таблица 3

Приложения № 16

(в рублях)

Наименование поселений Сумма

1 2

СП «Село Вознесенье» 500 000,00

СП «Село Роща» 500 000,00

ВСЕГО 1 000 000,00

Распределение субвенции на осуществление полномочий по первичному

воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

 Распределением субсидии на реализацию мероприятий, направленных на развитие водохозяйственного 

комплекса в Калужской области



Приложение №8

к Решению Районного Собрания

МР "Тарусский район"

Приложение № 18

к Решению Районного Собрания

 

Таблица 1

Приложения № 18

(в рублях)

Сумма

2

22 727,00

90 908,00

45 454,00

45 454,00

22 727,00

113 635,00

45 454,00

22 727,00

45 454,00

45 454,00

499 994,00

Таблица 2

Приложения № 18

(в рублях)

Сумма

2

98 358,00

16 393,00

98 358,00

245 895,00

81 965,00

131 144,00

147 537,00

65 572,00

98 358,00

16 393,00

999 973,00

СП "Село Петрищево"

СП "Деревня Похвиснево"

СП "Село Роща"

Итого:

СП "Село Барятино"

СП "Село Вознесенье"

СП "Село Волковское"

СП "Село Кузьмищево"

СП "Село Лопатино"

СП "Село Некрасово"

СП "Село Роща"

Итого:

Участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) 

твердых коммунальных отходов 

Наименование поселения

1

СП "Деревня Алекино"

СП "Село Волковское"

СП "Село Кузьмищево"

СП "Село Лопатино"

СП "Село Некрасово"

СП "Село Петрищево"

СП "Деревня Похвиснево"

Содержание мест захоронения

Наименование поселения

1

СП "Деревня Алекино"

СП "Село Барятино"

СП "Село Вознесенье"

"О внесении изменений и дополнений в бюджет                                

МО "Тарусский район" на 2019 год и плановый                            

период 2020 и 2021 годов"

от  16   августа  2019 г. №11

МР "Тарусский район"                "О  бюджете МО Тарусский 

район" на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов"  

от 27 декабря 2018г. № 54  

Объем межбюджетных трансфертов, выделяемых из районного бюджета на финансирование расходов, связанных с 

передачей полномочий органам местного самоуправления поселений  части полномочий органов местного 

самоуправления муниципального района  

на 2019 год



Таблица 3

Приложения № 18

(в рублях)

Сумма

2

2 047 964,41

1 998 790,00

986 671,00

621 112,00

689 475,00

1 444 713,00

789 431,00

616 288,00

560 718,00

684 652,00

10 439 814,41

Таблица 4

Приложения № 18

(в рублях)

Сумма

2

1 000,00

1 000,00

1 000,00

1 000,00

1 000,00

1 000,00

1 000,00

1 000,00

1 000,00

1 000,00

10 000,00

Таблица 5

Приложения № 18

(в рублях)

Сумма

2

10 000,00

10 000,00

Таблица 6

Итого:

СП "Село Роща"

Итого:

Улучшение благоустройства населенных пунктов

Наименование поселения

1

СП "Деревня Алекино"

СП "Село Волковское"

СП "Село Кузьмищево"

СП "Село Лопатино"

СП "Село Некрасово"

СП "Село Петрищево"

СП "Деревня Похвиснево"

Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их 

жизни и здоровья

Наименование поселения

1

СП "Деревня Алекино"

СП "Село Барятино"

СП "Село Вознесенье"

СП "Село Лопатино"

СП "Село Некрасово"

СП "Село Петрищево"

СП "Деревня Похвиснево"

СП "Село Роща"

Итого:

1

СП "Деревня Алекино"

СП "Село Барятино"

СП "Село Вознесенье"

СП "Село Волковское"

СП "Село Кузьмищево"

Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения

Наименование поселения



Приложения № 18

(в рублях)

Сумма

2

117 180,00

117 180,00

117 180,00

156 240,00

156 240,00

156 240,00

117 180,00

117 180,00

117 180,00

117 180,00

1 288 980,00

Таблица 5

Приложения № 18

(в рублях)

Сумма

2

517 284,00

517 284,00

СП "Село Лопатино"

Итого:

СП "Деревня Похвиснево"

СП "Село Роща"

Итого:

Иные межбюджетные трансферты

Наименование поселения

1

СП "Село Вознесенье"

СП "Село Волковское"

СП "Село Кузьмищево"

СП "Село Лопатино"

СП "Село Некрасово"

СП "Село Петрищево"

Стимулирование Глав администраций сельских поселений

Наименование поселения

1

СП "Деревня Алекино"

СП "Село Барятино"



                                                                                                                        

                                                                                                                         

                                                                                                                        

код Наименование 2019 2020
1 2 3 4

01 02 00 00 05 0000 710 Получение кредитов от кредитных 

организаций бюджетами муниципальных 

районов в валюте Российской Федерации

0,00 0,00

01 02 00 00 05 0000 810  Погашение бюджетами муниципальных 

районов кредитов от кредитных организаций  

в валюте Российской Федерации

0,00 0,00

01 03 01 00 05 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

бюджетами муниципальных районов в 

валюте Российской Федерации

0,00 0,00

01 03 01 00 05 0000 810 Погашение бюджетами муниципальных 

районов кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации  

0,00 0,00

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджетов

8 211 216,83 7 745 227,00

Итого источники финансирования 

дефицита бюджета

8 211 216,83 7 745 227,00

                                                                                                               ( в рублях)

Приложение № 9 к Решению Районного Собрания МР 

"Тарусский район" "О внесении изменений и 

дополнений в бюджет МО "Тарусский район" на 2019 

год и плановый период 2020 и 2021 годов"

от    16   августа 2019г.  №11

Приложение №20

к Решению Районного Собрания

МР "Тарусский район "О бюджете МО "Тарусский 

район" на 2019 год и плановый период 2020 2021 

годов" от 27 декабря 2018г. №54

   Источники финансирования дефицита  районного бюджета на 2019год и                                                                                                                                                                 

на плановый период 2020 и 2021 годов



2021
5

0,00

0,00

0,00

0,00

8 049 451,00

8 049 451,00

                                                                                                               ( в рублях)

Приложение № 9 к Решению Районного Собрания МР 

"Тарусский район" "О внесении изменений и 

дополнений в бюджет МО "Тарусский район" на 2019 

год и плановый период 2020 и 2021 годов"

от    16   августа 2019г.  №11

Приложение №20

к Решению Районного Собрания

МР "Тарусский район "О бюджете МО "Тарусский 

район" на 2019 год и плановый период 2020 2021 

годов" от 27 декабря 2018г. №54

   Источники финансирования дефицита  районного бюджета на 2019год и                                                                                                                                                                 

на плановый период 2020 и 2021 годов


